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SAMMENDRAG 

Fra l.januar 1977 er det på oppdrag fra Miljøverndepartementet/ 

Statens forurensningstilsyn opprettet et nasjonalt overvåkingsnett 

for måling av utvalgte luftforurensningskomponenter. der Norsk 

institutt for luftforskning (NILU) har fått ansvaret for den 

faglige og praktiske gjennomføringen av programmet. Målingene 

foregår ved 35 stasjoner i 28 byer og tettsteder og omfatter 

svoveldioksyd (SO2), sot, bly (Pb) og partikulært sulfat (SO4). En 

stasjon i Fredrikstad er offisielt med i måleprogrammet fra 

l.januar 1980, men målinger er utført i kommunal regi siden 

februar 1978. Målingene av svoveldioksyd utføres dØgnlig, og 

analysene gjøres ved lokale laboratorier. Interkalibreringer blir 

arrangert to ganger i året. Analyser av sot og sulfat på filtrene 

blir utført ved NILUs laboratorium for hver tredje måned (februar, 

mai, august og november), mens blyanalyser utføres for hver sjette 

måned (februar og august). Sotmengden bestemmes ved å måle 

reduksjonen i lysrefleksjonen fra et filter belagt med støv i 

forhold til et rent filter. Nyere data indikerer imidlertid at 

denne metoden kan undervurdere den totale svevestøvmengden 

vesentlig. Det kan derfor bli behov for å foreta målingene med 

høyvolum prøvetakere slik at en kan bestemme støvmengden ved 

direkte veiing av filtrene. 

Denne rapporten gir et sammendrag av målinger av luftforurens 

ninger som er utført i norske kommuner i perioden april 1979- 

mars 1980, og er en oppfølging av NILU Oppdragsrapport nr. 14/77 

(oktober 1973 - mars 1976), NILU Oppdragsrapport nr. 45/78 

(april 1976-mars 1978) og NILU Oppdragsrapport nr. 29/79 (april 

1978 - mars 1979). 

I rapporten har en konsentrert seg om resultatene fra de 35 over 

våkingsstasjonene. For fullstendighets skyld har en imidlertid 

tatt med resultater også fra en rekke andre stasjoner 

uten en mer detaljert diskusjon. I alt er det presentert SO2- 

resultater fra 76 stasjoner, hvorav 10 er såkalte bakgrunns 

stasjoner. Bakgrunnsstasjonene ligger i områder med liten eller 
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ingen påvirkning fra lokale kilder og inngår i overvåkings 

programmet for-langtransportert forurenset nedbør som administreres 

av Statens forurensningstilsyn. Måleresultater for sot, bly og 

sulfat er presentert for de 35 overvåkingsstasjonene (sulfat også 

for de 10 bakgrunnsstasjonene), mens resultater for fluorid og 

totalt støvnedfall er gitt for henholdsvis 6 stasjoner (Odda/Tysse~ 

dal og Årdal) og 34 stasjoner. 

En oversikt over retningslinjer og grenseverdier for luftkvalitet 

er presentert. Statens forurensningstilsyn/Røykskaderådet har 

foreslått veiledende miljøstandarder for SO2, sot, totalt sveve 

støv og fluorider. Dette forslaget er for tiden til videre 

bearbeiding. Ut fra disse retningslinjene har en skjønnsmessig 

kunnet karakterisere det målte forurensningsnivået som ''lavt", 

"moderat", "høyt 11 eller "meget høyt 11• 

De foreslåtte veiledende miljøstandardene for SO2 er i vinterhalv 

året 1979/80 overskredet ved 12 av ialt 76 stasjoner: begge sta 

sjonene i Halden, Sarpsborg, Gjøvik og Sulitjelma, og en stasjon 

i Oslo, Drammen, Porsgrunn og Øvre Årdal. Unntatt for Oslo og 

Drammen skyldes overskridelsene vesentlig utslipp fra lokale 

industribedrifter, men for stasjonen i Porsgrunn er hovedkilden 

Union Bruk i Skien. Stasjonen i Skien, som ligger rett nord for 

bedriften, har bare i mindre grad blitt påvirket av dette ut 

slippet på grunn av de meteorologiske forholdene. 

Middelverdien av SO2 for hele landet ved overvåkingsstasjonene 

var 33 µg/m3 vinteren 1979/80, som bare var en liten Økning fra 

foregående vinter (31 µg/m3
). De meteorologiske data antyder også 

små endringer i de atmosfæriske spredningsforholdene fra vinteren 

1978/79 til vinteren 1979/80. 

Sot-målingene utføres bare hver tredje måned og kan derfor ikke 

direkte sammenliknes med den veiledende 6-måneders middel 

verdien. Målingene antyder likevel at grenseverdien siste 
vinter ble overskredet i sentrumsområdene i Fredrikstad, Gjøvik, 

Drammen, Porsgrunn, Skien, Notodden og Stavanger, mens Halden 
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Lillestrøm, Oslo, Hamar og Lillehammer hadde verdier nær opp til 

den veiledende miljøstandarden. Hovedkilden til sot-verdiene ved 

disse stasjonene er biltrafikken, men det er også et visst bidrag 

fra forbrenning av olje i industrien og til boligoppvarming. 

Bly-målingene viste at månedsmiddelverdiene for august 1979 og 

februar 1980 var lavere enn den amerikanske kvartalsgrenseverdien 

ved alle stasjoner unntatt stasjonen i Skien for februar 1980. I 

de fleste andre byområder er det imidlertid sannsynlig at andre 

målesteder ville gitt tildels høyere verdier enn de målte. De 

mest trafikkerte bygatene i Norge vil sannsynligvis ha bly-verdier 

over den amerikanske grenseverdien om vinteren. 

Ved en rekke stasjoner var det nedgang i blynivået i februar 1980 

i forhold til februar 1979. Undersøkelser av Transportøkonomisk 

institutt viste i Oslo eksempelvis en nedgang i biltrafikken 

på 9% siste vinter i forhold til foregående. Dette sammen med 

eventuelle endringer i forholdet mellom antall bensin- og diesel 

drevne kjøretøyer er en mer sannsynlig forklaring til endringer 

i bly-nivået enn endringer i de meteorologiske forholdene. 

Målingene av partikulært sulfat viste gjennomgående vesentlig 

høyere verdier i det sentrale østlandsområdet enn i resten av 

landet om vinteren. Om sommeren var det lavere verdier over hele 

landet, og forskjellen mellom sør- og Nord-Norge var mindre enn 

om vinteren. Transport av forurensninger fra andre deler av 

Europa til Norge gir et ikke uvesentlig bidrag til sulfatkonsen 

trasjonene i norske byer og tettsteder. 
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OVERVAKING AV 
LUFTFORURENSNINGSTILSTANDEN I NORGE 
RESULTATER AV MÅLINGENE I KOMMUNENE 

I PERIODEN APRIL 1979 - MARS 1980 

1 INNLEDNING 

Norsk institutt for luftforskning (NILU) har siden høsten 1971 

organisert og drevet luftforurensningsundersøkelser i en rekke 

norske byer og tettsteder. 

På grunnlag av måleresultatene fram til våren 1976 utarbeidet 

NILU for Miljøverndepartementet (MD) og Statens forurensnings 

tilsyn (SFT) et forslag til et permanent måleprogram for ut 

valgte luftforurensningskomponenter. I desember 1976 anmodet MD 

kommuner/bedrifter over hele landet om å delta i et overvåkings 

program for målinger av luftforurensninger i Norge. Reaksjonen 

var positiv, og målingene startet offisielt l.januar 1977. 

Fra våren 1977 var målingene kommet i gang ved alle 34 stasjonene 

i 27 byer og tettsteder over hele landet. Fra l.januar 1980 

er også en stasjon i Fredrikstad kommet med i måleprogrammet. 

Sju av de største byene og industristedene har to stasjoner, 

mens det ellers er en målestasjon på hvert sted. I tillegg til 

disse faste 35 målestasjonene er det ytterligere en rekke måle 

stasjoner i drift rundt om i landet, både i kommuner som deltar 

i overvåkingsnettet og i andre kommuner. Dessuten er det et 

mindre antall stasjoner som er i drift i lite befolkede områder. 

Disse bakgrunnsstasjonene er opprettet i forbindelse med under 

søkelser av transport av luftforurensninger fra andre deler av 

Europa til Norge. I denne rapporten vil det bli gitt resultater 

av målinger av svoveldioksyd (SO2) for tilsammen 76 målestasjoner. 

Målingene i overvåkingsnettet omfatter døgnmiddelverdier av 

svoveldioksyd, sot, partikulært sulfat og bly. SO2-analysene ut 

føres ved lokale laboratorier i kommunene (byveterinærer eller 
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industribedrifter). Kvaliteten av analysene kontrolleres ved to 

årlige interkalibreringer ved at NILU sender standardprøver til 

laboratoriene. SO2-konsentrasjonene bestemmes for hver dag hele 

året. Sotmengden og partikulært sulfat bestemmes hver 3.måned 

(februar, mai, august og november, dvs en måned i hver årstid), 

mens bly bestemmes hver 6. måned (februar og august, dvs en 

vinter- og en sommermåned). 

Alle analyser av sot, SO4 og bly utføres ved NILU. Filtrene fra 

de øvrige månedene blir arkivert for eventuelle senere analyser. 

I Oslo, Drammen og Bergen bestemmes sotmengden ved lokale labora 

torier for hele året. Disse verdiene er gitt spesielt i denne 

rapporten. Halvårsmiddelverdier for disse byene er beregnet ut fra 

disse data. Sammenlikning av sotverdiene bestemt ved lokale 

laboratorier i Oslo, Drammen og Bergen med tilsvarende resultater 

fra NILUs laboratorium viser små forskjeller. I denne rapporten 

har en i de tabellene som gir resultater fra overvåkings 

stasjonene brukt NILUs analyseresultater, mens tabellene for 

hele perioden for Oslo, Drammen og Bergen viser resultatene 

fra de lokale laboratoriene. 

Denne rapporten inneholder også resultater av målinger av fluorid 

i Odda/Tyssedal og Årdal, samt fra støvnedfallsmålinger rundt 

noen industribedrifter. Disse målingene og analysene utføres for 

en vesentlig del lokalt. 

Det er også gitt resultater av SO2- og SO4-målinger fra 10 bak 

grunnsstasjoner som ligger i områder med liten eller ingen på 

virkning fra lokale kilder. 



- 11 - 

2 GRUNNLAG FOR EN ENKEL VURDERING AV LUFTFORURENSNINGSTIL 

STANDEN I NORGE 

Statens forurensningstilsyn/RØykskaderådet utarbeidet i oktober 

1977 et forslag til veiledende miljøstandarder for følgende 

stoff er ( 1) : 

- svoveldioksyd 

- total mengde svevestøv og sot 

- nitrogendioksyder 

- fluorider 

Dette forslaget som for tiden er til videre bearbeiding i SFT, 

bygger i hovedsak på tilsvarende retningslinjer i Sverige (2) 

og innen Verdens helseorganisasjon (WHO) (3). På grunnlag av 

de nevnte retningslinjer, finske og vest-tyske retningslinjer 

for støvnedfall (4) (5) og amerikanske og vest-tyske retnings 

linjer for bly (6) (7) har NILU utarbeidet et forslag til vurder 

ingsgrunnlag for luftkvalitet som er gitt i tabell 1. 

Når det gjelder selve retningslinjene er disse inngående 

beskrevet i tidligere årsrapporter, og en har ikke funnet grunn 

til å gjenta dette her. Interesserte henvises til NILU Oppdrags 

rapport nr. 29/79 for perioden april 1979 - mars 1980. 
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3 STASJONSOVERSIKT 

I tabell 2 er det satt opp en liste over målestasjoner for S02, 

sot, bly og partikulært sulfat. Det er brukt to numrnererings 

system. I det ene systemet er samtlige stasjoner nummerert fort 

løpende. I alt har det vært i drift 66 stasjoner i byer og tett 

steder i perioden april 1979 - mars 1980. I tillegg har en tatt 

med 10 bakgrunnsstasjoner. Det andre nummereringssystemet om 

fatter de 35 stasjonene som inngår i det permanente overvåkings 

programmet. (På to av målestedene er stasjonene flyttet og derved 

gitt nye nummer. Derfor brukes nå stasjonsnummer opp til 37). 

Stasjonsnavn er gitt med gate- eller vei-adresse der hvor det 

finnes. Hver målestasjon er skjønnsmessig klassifisert etter hva 

slags område den er plassert i. Følgende betegnelser er brukt: 

I: Stasjonen ligger i nærheten av og antas påvirket av 
forurensende utslipp fra industri- eller bergverks 
bedrifter. 

B: Stasjonen ligger i et område vesentlig dekket av 
boliger (villastrøk). 

S: Stasjonen ligger i et område vesentlig preget av 
sentrumsfunksjoner, dvs. forretninger, kontor 
virksomhet o .1. 

T: Stasjonen ligger i et område der utslipp fra bil 
trafikken vil gi et merkbart bidrag til forurensningene. 

L: Stasjonen ligger i et område med liten eller ingen 
bebyggelse og næringsvirksomhet (landlig område). 

Kombinasjoner av betegnelser er brukt der det anses 
nødvendig. 

Det er i tabellen også angitt hvor S02-analysene er utført. 
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I februar 1978 ble det sendt et spørreskjema "Stasjons 

beskrivelse - klassifisering" til alle stasjonsholderne i 

overvåkingsprogrammet for å få en detaljert beskrivelse og 

klassifisering av hver enkelt stasjon og det område den er 

plassert i. På grunnlag av dette spørreskjemaet er det gitt en 

beskrivelse av plasseringen av hver enkelt stasjon, omgivelsene 

i nærheten, utslipp av forurensende stoffer i området og andre 

momenter som kan ha betydning for klassifiseringen av målestedet. 

Denne beskrivelsen av stasjonene samt plasseringen angitt på både 

detalj- og områdekart er tidligere gitt i NILUs Oppdragsrapport 

nr. 45/78. I løpet av året er to av stasjonene flyttet, Skien 

og Odda, og en stasjon i Fredrikstad er fra januar 1980 kommet 

med i måleprogrammet. Nedenfor er det gitt en beskrivelse av 

plasseringen av disse tre stasjonene, omgivelsene i nærheten, 

utslipp av forurensende stoffer i området og andre momenter som 

kan ha betydning for klassifiseringen av målestedet. Hver 

stasjon er også merket av på to kart, ett som dekker et større 

område rundt stasjonen og et detaljkart. Som områdekart er brukt 

kart utgitt av Norges geografiske oppmåling i målestokk 1:50000. 

Detaljkartene er utsnitt av bykart med varierende målestokk fra 

sted til sted. Figurene 1, 2 og 3 viser stasjonsplasseringen i 

henholdsvis Fredrikstad, Skien og Odda. 
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Stasjon 37 

Brochs gt, Fredrikstad kommune, Østfold fylke. 

Områdets klassifisering: S, T. 

Denne stasjonen er ny i overvåkingsprogrammet fra januar 1980. 

Målinger i 1978 og 1979 har vist relativt høye verdier av SO2, 

sot og bly i området. 

Stasjonen ligger i en sterkt trafikkert gate midt i Fredrikstad 

sentrum. Luftinntaket er plassert ca 4 mover og ca 6 m fra 

midten av nærmeste vei. Kjørehastigheten i gata er ca 20 km pr 

time, og det er ca 20 m til nærmeste lyskryss. I nærområdet er 

det overveiende oljefyring, og nærmeste skorstein har horisontal 

og vertikal avstand på henholdsvis 25 m og 3 m. Det er ingen 

større industrielle utslipp av SO2 nærmere enn ca 3 km fra 
stasjonen. Det antas at stasjonen er representativ for sentrums 

strøket i byen. Anslagsvis bor ca 600 mennesker innenfor en 

radius av 200 m fra stasjonen. 
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FREDRIKSTAD 
M:1: 50000 

Figur 1: Stasjon 37, Brochs gt, Fred:r>ikstad 
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Stasjon 35 

Kongensgt, Skien kommune, Telemark fylke. 

Områdets klassifisering: S, I, T. 

Stasjonen erstatter tidligere stasjon 16, Falkurn, fra april 1979. 

Den ble flyttet fordi Falkum ikke lå i hovedvindretningen for 

SO2-utslippet fra Union Bruk. Stasjonen har luftinntaket ut mot 

Kongens gt som ligger nordøst for forretningsstrøket i Skien. 

Både horisontal og vertikal avstand fra midten av gata er 

ca 4 m. Årsdøgntrafikken er ca 10 000 biler, og kjørehastigheten 

er 30-40 km pr time. Det er overveiende bymessig bebyggelse i 

området med gjennomsnittlig bygningshøyde 8-10 m og bare få trær. 

Mot sør er det en stor åpen plass hvor det er både buss- og 

bensinstasjon. Oppvarming av bygningene i området er hovedsaklig 

med elektrisitet, men det er også endel oljefyring. Nærmeste 

skorstein har en horisontal og vertikal avstand på henholdsvis 

20 m og 5 m. Nærmeste store industriutslipp er fra Union Bruk ca 

700 m fra målestedet. Denne bedriften har et relativt stort 

utslipp av SO2• Stasjonen er imidlertid plassert i Kongens gt også 

for å se på belastningen fra Skien sentrum, og den vil også være 

vesentlig mer belastet av utslipp fra biltrafikken enn den 

tidligere stasjonen Falkurn. 
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Figur 2: Stasjon 35, Kongens gt., Skien 
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Stasjon 36 

Brannstasjonen, RØldalsvn 43, Odda kommune, Hordaland fylke. 

Områdets klassifisering: B, I. 

Stasjonen erstatter tidligere stasjon 23, Sykehuset, fra november 

1979. Stasjonen måtte flyttes på grunn av riving av den gamle 

sykehusbygningen. Luftinntaket er plassert ca 4 m høyere enn og 

ca 13 m fra midten av nærmeste vei, som har en årsdøgntrafikk på 

anslagsvis 5000-6000 biler (4100 i 1973). Gjennomsnittlig kjøre 

hastighet er ca 40 km pr time. Fyringen i området er en kombinasjon 

av elektrisitet og olje. Avstanden til nærmeste skorstein er ca 

50 m. Stasjonen ligger ca 200 m vest for Odda Smelteverk A/S som 

har et mindre utslipp av SO2• Stasjonen ligger i et område med 

bymessig bebyggelse i sør og vest, boliger i nord og industri i 

øst. Stasjonen må antas vesentlig mer belastet av utslipp fra 

trafikk enn den tidligere stasjonen. Den antas representativ for 

Odda tettsteds befolkning med hensyn til SO2-irnrnisjon. 
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De enkelte stasjoners plassering i forhold til industri, 

bebyggelse og trafikk varierer noe fra sted til sted. Målingene 

har tidligere omfattet langt flere stasjoner i de fleste kom 

munene, f.eks. har det i Trondheim vært målt S02-konsentrasjoner 

ved i alt 16 forskjellige stasjoner. En har således for de fleste 

byene og tettstedene en relativt detaljert oversikt over S02- 

konsentrasjonene. De stasjonene som nå inngår i overvåkings 

programmet, er valgt ut på grunnlag av tidligere målinger. Det 

er NILUs oppfatning at de målte S02-konsentrasjonene ved disse 

stasjonene gjennomgående gir et represenativt bilde av S02-nivået 

for sentrumsområdene i de byene og tettstedene de er plassert. 

Erfaring viser at de målte S02-konsentrasjonene påvirkes lite av 

den lokale plassering i et sentrumsområde, i det kildene ofte 

er jevnt fordelt (boligoppvarming). Plasseringen er med andre 

ord ikke så kritisk når det gjelder målinger av svoveloksyder 

(S02, S04). Derimot synes resultatene å vise at den lokale 

plasseringen er helt avgjørende for de målte konsentrasjonene av 

sot og bly. Bly har i de langt fleste tilfellene biltrafikken 

som eneste utslippskilde. Dessuten er det så god korrelasjon 

mellom sot og bly at det synes som biltrafikken også er en 

vesentlig kilde til de partiklene som gir opphav til svertning 

på filtrene. Målingene viser eksempelvis at de stasjonene som 

har de høyeste verdiene av sot og bly er i Fredrikstad, Skien 

og Stavanger. Disse stasjonene har luftinntaket ut mot gater 

med sterk trafikk, og er sannsynligvis de mest trafikk-eksponerte 

stasjonene i målenettet. Imidlertid er det trolig at en i de 

fleste litt større byer kan ta ut målesteder som kan gi samme 

forurensningsnivå som i de nevnte byene med hensyn til sot og 

bly. 
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Hovedkonklusjonen blir at stasjonene gir representative verdier 

i sentrumsområdene når det gjelder svoveloksyder (S02 og S04). 

De målte verdiene av sot og bly er derimot svært avhengig av 

den lokale plasseringen av stasjonene i forhold til biltrafikken 

(mengde, trafikkflyt, gatetverrsnitt). For S02 bidrar biltrafikken 

bare i mindre grad til de målte konsentrasjonene. 

Noen av målestasjonene er plassert i områder hvor de er særlig 

sterkt påvirket av industriutslipp av S02• Dette gjelder i 

særlig grad stasjonene Stubberudvn i Halden, St Olavs Vold i 

Sarpsborg, Syrehaugen i Gjøvik og Lomi og Charlotta i Sulitjelma. 

Felles for disse stasjonene er høye verdier av S02 og delvis av 

S04 (Sulitjelma), mens de målte verdiene av sot er relativt lave. 

En vil presisere at de målingene denne rapporten dekker bare 

gjelder for sentrumsområder av byer og tettsteder og således 

ikke er representative for kommunene som helhet. Data fra de 

norske bakgrunnsstasjonene gir imidlertid et inntrykk av luft 

forurensningstilstanden i tynt befolkede strøk i landet. 
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4 RESULTATER OG VURDERING AV LUFTFORURENSNINGSTTLSTANDEN 

I NORSKE BYER OG TETTSTEDER. 

I dette kapitlet gir en hovedresultatene av målingene av 802, 

sot, bly og 804 ved overvåkingsstasjonene, en vurdering av 

resultatene i forhold til veiledende miljøstandarder og retnings 

linjer og en analyse av utviklingene de 5 siste årene. I Vedlegg A 

har en gitt en mer detaljert oversikt over forurensnings 

situasjonen på hver enkelt av overvåkingsstasjonene. 

Resultatene fra de øvrige 802-stasjonene (og overvåkings 

stasjonene) er gitt i Vedlegg B. Dette inneholder også resultater 

av støvnedfalls- og fluoridmålinger. 

4.1 Landsoversikt 802 

I tabell 3 er det gitt en vurdering av 802-konsentrasjonene på 

halvårsbasis for overvåkingsstasjonene for perioden april 1979 

- mars 1980. Sommerhalvåret regnes til april - september og 

vinterhalvåret til oktober - mars. For Sulitjelma mangler data 

for juli - oktober 1979 på grunn av en feil ved det automatisk 

registrerende datasystemet i Sulitjelma. 

Det framgår av tabellen at 29 av 35 stasjoner viste lave 802- 

verdier i sommerhalvåret (~ 30 µg/m3 i middel). De mest industri 

påvirkede stasjonene i Sarpsborg, Gjøvik og Sulitjelma viste 

imidlertid "høyt" eller "meget høyt" både sommer og vinter. 

I vinterhalvåret viste i tillegg industripåvirkede stasjoner i 

Halden, Porsgrunn og Årdal "meget høyt" eller "høyt" nivå. Ved 

15 av de 35 stasjonene var 802-nivået "lavt" vinteren 1979/80, 

mens det var "lavt" ved 16 stasjoner vinteren 1978/79. 
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TabeZZ 3: Vurdering av svoveZdioksydkonsentrasjonene ved overvåkings 
stasjonene. 

Fylke Målested Stasjon 
Apr 79 - Okt 79 - 
sep 79 mar 80 

Østfold Halden Rådhuset L H 
Østfold Halden Stubberudvn M H 
Østfold Sarpsborg Alvim L Mg H 
Østfold Sarpsborg St Olavs Vold Mg H H 
Østfold Fredrikstad Brochs gt L M 

Akershus Lillestrøm Torget 5 L L 
Oslo Oslo Bryn skole M M 
Oslo Oslo St Olavs pl. L M 
Hedmark Hamar Vangsvn L L 
Oppland Lillehammer Brannstasjonen L M 

Oppland GjØvik Blinken L H 
Oppland Gjøvik Syrehaugen Mg H Mg H 
Buskerud Drammen Helserådet L M 
Buskerud Slemmestad Berger L L 
Vestfold Larvik ø. BØkeligt. L L 

Telemark Porsgrunn Rådhuset L Mg H 
Telemark Skien Falkum 
Telemark Skien Kongens gt. L M 
Telemark Notodden Helserådet L L 
Vest-Agder Kristiansand Tollbodgt. L L 

Rogaland Stavanger Handelens hus L L 
Rogaland Sauda Rådhuset L L 
Hordaland Bergen Chr.Mich.Inst. L M 
Hordaland Bergen Kronstad L L 
Hordaland Odda Sykehuset L 

Hordaland Odda Brannstasjonen L 
Hordaland Ålvik Villabyen L L 
Sogn og Fjordane Øvre Årdal Farnes L H 
Sogn og Fjordane Årdalstangen Lægreid L M 
Sogn og Fjordane Svelgen Rådhuset L L 

sør-Trøndelag Trondheim Brattøra L M 
Nordland Narvik Rådhuset L L 
Nordland Mo i Rana Sentrum kino L L 
Nordland Sulitjelma Lomi Mg H Mg H 
Nordland Sulitjelma Charlotta Mg H Mg H 

Troms Tromsø Strandtorget L L 

Finnmark Kirkenes Rådhuset L M 

Mg H 
H = 
M = 
L = 

meget hØyt 
høyt 
moderat 
lavt 
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Tabell 4 viser gjennomsnittlig SO2-konsentrasjon ved overvåkings 

stasjonene de 5 siste vintersesongene. Ved beregning av middel 

verdier for hele landet er 6 av de mest industripåvirkede 

stasjonene ikke tatt med (Rådhuset og Stubberudvn i Halden, St. 

Olavs Vold i Sarpsborg, Syrehaugen i Gjøvik og Lomi og Charlotta 

i Sulitjelma). Middelverdien av SO2 for hele landet vinteren 

1979/80 var 33 µg/m3, som er en Økning på 2 µg/rn3 fra fore 

gående vinter. 

Dersom en sammenlikning gjøres mellom de 26 stasjonene som hadde 

minst 120 observasjoner både vinteren 1978/79 og vinteren 

1979/80, finner en en midlere Økning i SO2-nivået på 1.3% fra 

vinteren 1978/79 (31.6 µg/m3) til vinteren 1979/80 (32.0 µg/m3). 

På Østlandet var det en Økning på 9%, mens Vestlandet/Trøndelag 

hadde en nedgang på 10% og Nord-Norge ingen endring siste vinter 

i forhold til foregående vinter. 

En Økning i SO2-nivået på minst 5 µg/m3 vinteren 1979/80 i forhold 

til vinteren 1978/79 er registrert ved stasjoner i Halden (Råd 

huset), Sarpsborg (Alvim), Hamar, Gjøvik (Blinken), Drammen, 

Slemmestad, Porsgrunn, Trondheim og Narvik. Disse beregningene 

er basert på minst 120 dØgnmiddelverdier i løpet av vinterhalv 

året oktober - mars. En nedgang i midlere SO2-konsentrasjon på 

minst 5 µg/m3 siste vinter er registrert på stasjoner i Halden 

(Stubberudvn), Sarpsborg (St Olavs Vold), Oslo (Bryn skole), 

Gjøvik (Syrehaugen), Bergen, Årdal, Mo i Rana og Kirkenes. 

Både i Halden, Sarpsborg og Gjøvik viste den ene stasjonen 

økning og den andre nedgang i SO2-nivået. Det er mest trolig at 

store industriutslipp har påvirket disse stasjonene ulikt disse 

to vintrene. I Porsgrunn er det ifølge SFTs kontrollseksjons 

månedsrapporter trolig at den store Økningen i SO2-konsentrasjonen 

skyldes de tildels meget store SO2-utslipp fra Union Bruk i 

Skien. De meteorologiske forholdene har som oftest vært slik at 

utslippene er blitt ført sørover mot Porsgrunn, mens stasjonen 

Kongens gt i Skien nord for Union Bruk bare i mindre grad er 

blitt påvirket. I Slemmestad er det mest sannsynlig at stasjonen 

oftere har vært påvirket av industriutslippet siste vinter 
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Tabell 4: Gjennomsnittlig svoveldioksydkonsentrasjon ved overvåkings 
stasjonene de 5 siste vintersesongene (oktober-mars) (µg/m3). 

Vir.ter Vinter Vint.c•r Vinter Vlritcr End1•inJ 
Fylke !i'1 Le s t ed Stasjon 1975/7G 1976/77 19n/-✓S 1979/79 1979/30 si~Lv år 

Ø:slfold Halden RåJhuset* 54 59 42 42 55 lJ 
Østfold li« ld en Stubberudvn* 87 64 50 71 33 -33 

(h .. t. told Silrpsborg Alvim .,,. 14 29 24 53 ;'.'.) _o 

;'i,; t.f o l a Sarpsbo1-g St Olavs Vold* n BG 65 87 6:?. --25 

Østfold F'r ed r' .i.k s tad Brochs gt 61 59 - 2 

Akershus I,illestr¢m To..:-get 5 42 50 36 31 30 - 1 

Oslo Oslo Bryn skole 49 45 46 70 36 -34 

Osl.0 Oslo St Olavs pl. 80 79 73 58 54 - 4 

Hedmark Hamar Vangsvn 17 20 11 14 19 5 

Opp La nd Lillehammer Rrannstasjonen 32 47 34 42 44 2 

Opp La nd Gjøvik Blinken 46 50 38 55 67 12 

Oppland Gjøvik Syrehaugen* 199 151 258 99 84 -15 

Buskerud Dru:nmen Helserådet 57 77 60 51 57 6 

Buskerud Sleimnestad Berger 21 54 14 14 23 3 

Vestfold Larvik Ø. BØkeligt 15 25 13 16 17 1 

Telernark l'o:>:s<]runn Rådhuset 22 21 25 44 19 

Tele.T,ark Skien Falkum 18 12 16 

Teleawi:k Skien Kongens gt 39 

Telemurk Notodden Helserådet 30 13 15 14 - l 
Vest-1'.gder Kristiansand Tollhodgt. 25 25 18 lG - 2 

Rogaland Stavanger Handelens hus 28 20 15 15 0 

Rogaland Sauda Rådhuset 6 7 4 5 7 2 

Hordaland Bergen Chr.Mich.Inst. 37 44 26 38 31 - 7 

Hordaland Bergen Kronstad 34 '10 26 35 29 - 6 

Hordaland Oå.da Sykehuset 14 12 6 16 

1:ordaland Odda Brannstasjonen 14 

Hordaland Ålvik Villabyen 12 17 9 10 9 - 1 

Sogn og 
Fjordane Øvre Årdal Farnes 83 57 73 65 - 8 

Sogn 09' 
r'jordane Årdalstangen Lægreid 45 53 37 -16 

Sogn og 
Fjordane Svelgen Rådhuset 19 24 15 21 22 1 

sør-Trøndelag Trondheim Brattøra 17 34 28 25 32 7 

Nordland Narv.ik Rådhuset 31 27 14 16 26 10 

Nordland !-:o i Rana Sentrum kino 86 49 27 34 29 - 5 

Nordland Sulitjelma Lem.i* 311 374 183 161 654 493 

Nordland Sulitjelma Charlotta* 410 548 383 328 1010 682 

'l'roms T1:oni.sø Strand terget 24 36 27 18 18 (J 

Finnmark Kirkenes Rå:l.huset 49 56 36 44 38 - 6 

Middel* 36 37 27 31 33 2 

* Ved beregning av middelverdier for hele landet er disse 
stasjonene ikke tatt med fordi de er spesielt påvirket av 
store S02-utslipp fra industrien. 
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enn foregående vinter. Ved Bryn skole i Oslo har SO2-nivået 

gått ned igjen etterat det h~r vært unormalt høyt vinteren 1978/79 

og sommeren 1979. Stasjonsholder har ingen forklaring på dette, 

men har bedt om at data fra denne stasjonen brukes med for 

siktighet. 

Tabell 5 viser meteorologiske parametre vinteren 1979/80 sammen 

liknet med vinteren 1978/79 ved et utvalg av Meteorologisk 

institutts stasjoner. Tabellen viser at det var o.s-1°c kaldere 
og også mer nedbør på Østlandet siste vinter. Ellers i landet 

var det litt mildere og mindre nedbør vinteren 1979/80 enn 

vinteren 1978/79. Vindstyrken varierte lite de to vintrene ved 

alle stasjonene. 

Alt i alt må en si at det har vært relativt små endringer både 

i SO2-konsentrasjoner og i de meteorologiske forholdene fra 

vinteren 1978/79 til vinteren 1979/80. 

Tabell 5: Meteorologiske forhold ved noen utvalgte av Meteorologisk 
institutts stasjoner vinter~n 19?8/?9 og 19?9/80 (oktober 
mars). Midlere temperatur ( C), midlere vindstyrke 
(Beaufort) og total nedbørmengde (mm). 

Temperatur Vindstyrke Nedbør 
Stasjon Vinteren Vinteren Vinteren Vinteren Vinteren Vinteren 

1978/79 1979/80 1978/79 1979/80 1978/79 1979/80 

Kise - Hedl".la:::-k -5.2 -6.l 1. 7 1. 4 115 230 
·.Blindern - Oslo -2.1 -2.6 2.0 1. 7 218 310 
Kjevik-Kristiansand -0.5 -0.5 2.9 2.9 481 670 
Sola-Stavanger 1.8 2.4 2.6 2.7 529 450 

Fredriksberg- 
947 Ber<jen 2.5 3.0 3.0 2.5 1192 

Tyholt-Tror.dheim -2.0 -1. 3 2.J 2.2 452 314 

Langnes-Tro:nsø -2.9 -2.0 2.6 2.5 565 -109 

Kirkenes Luf t.havn -9.2 -8.0 3.1 3.0 165 108 
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Tabell 6 viser prosent av antall overvåkingsstasjoner som har 

hatt halvårsmiddelverdier over henholdsvis 100 µg/m
3
, 60 µg/rn

3
, 

30 µg/m3 og 10 µg/m3 de 5 siste vintersesongene. Siste vinter 

ble middelverdier over 100 µg/m3 bare målt ved stasjonene i 

Sulitjelma. Her har til gjengjeld verdiene siste vinter vært 

vesentlig høyere enn de siste 4-5 vintrene. Den mest sannsynlige 

forklaringen på dette er at de tidligere års målinger med 

Phillips automatisk registrerende instrumenter har gitt for lave 

verdier. På grunn av store driftsmessige problemer med disse 

instrumentene de to siste årene, har en i vinter i stedet brukt 

NILUs luftprøvetakere i Sulitjelma. 

Tabell 7 viser vintermiddelkonsentrasjoner av SO2 for de 5 siste 

vintersesongene i 7 av de største byene. I ingen av byene kan 

det sies å være vesentlige endringer i SO2-nivået siste vinter, 

men sett over hele perioden synes det å være en nedadgående 

tendens, særlig i Oslo. 

Tabell 6: Prosent av antall overvåkingsstasjoner over gitte midlere 
S02-verdier de 5 siste vintersesongene (oktober-mars) (%). 

Midlere Vinter Vinter Vinter Vinter Vinter 
konsentrasjon ·1975/76 1976/77 1977/78 1978/79 1979/80· 

100 µg S02/m3 11 9 9 8 6 

60 " 29 22 15 21 17 

30 " 64 
- 

63 44 53 57 

10 " 96 97 91 91 94 
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Tabell ? Gjennomsnittlig S02-konsentrasjon i de største byene 
(sentrum) de 5 siste vintersesongene.(oktober-mars) 
(µg/m3). 

By Vinter Vinter Vinter Vinter Vinter 
1975/76 1976/77 1977 /78 1978/79 1979/80 

Oslo 80 79 73 58 54 

Drammen 57 77 60 51 57 

Kristiansand 25 25 18 16 

Stavanger 28 20 15 15 

Bergen 37 44 26 38 31 

Trondheim 17 34 28 25 32 

Tromsø 24 36 27 18 18 

Middel 43 46 37 32 32 

Middel* 48 59 47 43 44 

* Oslo, Drammen, Bergen, Trondheim 

I tabell 8 er det gitt en landsomfattende vurdering av svovel 

dioksydkonsentrasjonene for hvert by/tettsted. Tabellen viser 

antall målestasjoner til hver årstid og ved hvor mange av disse 

SO2-nivået kan karakteriseres som "lavt", "moderat", "høyt" eller 

"meget hØyt". En har tatt med samtlige stasjoner som har vært 

i drift i perioden. Det er også foretatt en sammenslåing av alle 

stasjonene i landet, og det er vist hvor stor prosentdel av 

samtlige stasjoner som har hatt SO2-konsentrasjoner på gitte nivåer. 

For hele landet hadde 8% av stasjonene et midlere SO2-nivå som 

kan karakteriseres som "høyt" eller "meget høyt" sommeren 1979. 

De tilsvarende tall for somrene 1978 og 1977 var·henholdsvis 6% 

(målinger fra 3 stasjoner i Sulitjelma mangler) og 15%. Vinteren 

1979/80 hadde 21% av stasjonene tilsvarende høye konsentrasjoner, 

dvs. samme prosentandel som vinteren 1978/79. De byene/tett 

stedene som i perioden april 1979 - mars 1980 har hatt en eller 

flere stasjoner med målte SO2-konsentrasjoner over de veiledende 
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miljøstandardene for halvårs- eller døgnmiddelverdier er Halden, 

Sarpsborg, Oslo, Gjøvik, Drammen, Porsgrunn, Årdal og Sulitjelma. 

Med unntak av Fredrikstad og stasjonene Holmfoss og Jarfjord 

botn nær den russiske grensa i sør-Varanger hadde alle byene 

med overskridelser forrige år også overskridelser dette året. 

I tillegg er retningslinjene overskredet i Porsgrunn, da mest 

sannsynlig som følge av store S02-utslipp ved Union Bruk i 

Skien. 
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4. 2 La nd sove'r s'Lk't; sot 

I tabell 9 er det gitt en vurdering av sot-konsentrasjonene 

på månedsha'sis for overvåkingsstasjonene. Som nevnt i avsnitt 

2.1.3 er den veiledende miljøstandarden 40 µg/m3 som halvårs 

middel, mens en i vurderingsgrunnlaget har ansett 60 µg/m3 som 

månedsmiddelverdi som en rimelig verdi. For Oslo, Bergen og 

Drammen foreligger sotverdier for en rekke vintre for hver 

måned i vinterhalvåret. En har sammenliknet middelverdien fra 

månedene november og februar med middelverdien for oktober - 

mars. Resultatene antyder at gjennomsnittsverdien for månedene 

november og februar i en normal vinter kan være opptil 20-25% 

høyere enn for vinterhalvåret som helhet. Dette antyder at der 

som middelverdien for november og februar er over 50 µg/m3, 

vil halvårsmidlet sannsynligvis være over 40 µg/m3• På den annen 

side finnes imidlertid eksempler på at månedsmiddelverdien kan 

være helt opp i 70 µg/m3 uten at halvårsmiddelverdien har over 

skredet 46 µg/m3• 

Tabell 9 viser lave verdier i sommermånedene på samtlige måle 

steder unntatt i Fredrikstad (bare målinger i august), Drammen 

(bare august), Skien og Stavanger, hvor nivået er karakterisert 

som "moderat". Disse stasjonene er plassert i gater med relativt 

stor trafikk. Nivået er karakterisert som "høyt" for en eller 

begge vintermånedene november 1979 og februar 1980 ved stasjoner 

i Fredrikstad, Gjøvik, Porsgrunn og Skien. Middelverdier for 

de nevnte månedene over 50 µg/m3 er observert i de samme byene, 

samt ved stasjonene i Drammen og Notodden. Det er sannsynlig 

at disse stasjonene, samt stasjonen i Stavanger som har liten 

månedlig variasjon vil ha halvårsmiddelverdier av sot over 

40 µg/m3 eller mer enn 2% av dØgnmiddelverdiene over 120 µg/m3• 

Stasjoner i Halden, Lillestrøm, Oslo, Hamar og Lillehammer 

vil sannsynligvis ha halvårsmiddelverdier i området 30-40 µg/m3, 

mens stasjoner i Kristiansand, Bergen, Trondheim, Narvik og 

Tromsø vil ha middelverdier nær 30 µg/m3
• 
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Tabell 9: Vurdering av sot-konsentrasjonene ved overvåkingsstasjonene. 

Fylke Målested Stasjon Mai 79 Aug 79 Nov 79 Feb 80 

Østfold Halden Rådhuset L L M M 
Østfold Halden Stubberudvn L L L L 
Østfold Sarpsborg Alvim L L L L 
Østfold Sarpsborg St Olavs Vold L L L L 
Østfold Fredrikstad Brochs gt M H 

Akershus Lillestrøm Torget 5 L L M M 
Oslo Oslo Bryn skole L L L L 
Oslo Oslo St Olavs pl. L L M M 
Hedmark Hamar vangsvn L L L M 
Oppland Lillehammer Brannstasjonen L L L M 

Oppland Gjøvik Blinken L L H H 
Oppland Gjøvik Syrehaugen L L L M 
Buskerud Drammen Helserådet L M M M 
Buskerud Slemmestad Berger L L L L 
Vestfold Larvik Ø.BØkeligt L L L L 

Telemark Porsgrunn Rådhuset L L M H 
Telemark Skien Falkum 
Telemark Skien Kongens gt M M H H 
Telemark Notodden Helserådet L L M M 
Vest-Agder Kristiansand Tollbodgt. L L L M 

Rogaland Stavanger Handelsens hus M M M M 
Rogaland Sauda Rådhuset I L L L M 
Hordaland Bergen Chr.Mich.Inst. L L L M 
Hordaland Bergen Kronstad L L M 
Hordaland Odda Sykehuset L L 

Hordaland Odda Brannstasjonen L M 
Hordaland Ålvik Villabyen L L L L 

Sogn og Fjordane Øvre Årdal Farnes L L L L 

Sogn og Fjordane Årdalstangen Lægreid L L L L 

Sogn og Fjordane Svelgen Rådhuset L L L L 

sør-Trøndelag Trondheim Brattøra L L M M 

Nordland Narvik Rådhuset L L M M 

Nordland Mo i Rana Sentrum kino L L L L 

Nordland Sulitjelma Lomi L L L L 

Nordland Sulitjelma Charlotta L L L L 

Troms Tromsø Strandtorget L L M M 

Finnmark Kirkenes Rådhuset L L L L 

H = hØyt 
M = moderat 
L = lavt 
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Tabell 10 viser middelverdier av sot for februar de 5 siste årene. 

En ser at det gjennomsnittlige nivået har endret seg lite de siste 

4 årene. De stasjonene som er flyttet i Skien og Odda, samt den 

nye stasjonen i Fredrikstad vil alle bidra til en økning i gjennom 

snittet. Dersom en ser på de 29 stasjonene som har minst 20 døgn 

middelverdier både i februar 1979 og februar 1980, var gjennom 

snittsverdien 35 µg/m3 i februar 1979 og 36 µg/m3 i februar 

1980. 

En Økning i sot-nivået på minst 10 µg/m3 i februar 1980 i forhold 

til februar 1979 er registrert ved stasjoner i Gjøvik (Blinken), 

Slemmestad og Narvik. I Gjøvik var temperaturen 2-2.s0c lavere i 

februar 1980, men verken SO2 eller bly viser vesentlig endring fra 

februar 1979 til februar 1980. Den Økte sot-konsentrasjonen synes 

derfor vanskelig å forklare. I Slemmestad og Narvik har også SO2- 

og bly-verdiene Økt fra februar 1979 til februar 1980. 

En nedgang i sot-nivået på minst 10 µg/m3 fra februar 1979 til 

februar 1980 er registrert på sentrumsstasjoner i Halden, 

Fredrikstad, Lillestrøm, Notodden, Stavanger og Bergen. Bortsett 

fra Notodden, hvor sot-nivået var vesentlig høyere enn vanlig 

i februar 1979, har det på disse stasjonene også vært en vesentlig 

nedgang i blynivået. Det er mindre sannsynlig at trafikk-mengden 

har endret seg vesentlig på alle disse stedene. Det er mest sann 

synlig at endringen skyldes bedre meteorologiske spredningsfor 

hold. 

Tabell 11 viser prosent av antall overvåkingsstasjoner som har 

månedsmiddelverdier for februar de 5 siste årene over henholds 

vis 60 µg/m3, 40 µg/m3, 20 µg/m3 og 10 µg/m3• Denne fordelingen 

har vist små endringer i disse årene. Rundt en tredel av stasjonene 

har månedsmiddelverdier over 40 µg/m3 i februar, mens ca 10% 

ligger over 60 µg/m3
• 
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Tabell 10: Gjennomsnittlig sot-konsentrasjon ved overvåkings 
stasjonene for febr>Uar de 5 siste vintersesongene 
(µg/m3). 

Fylke Målested Stasjon Feb 7G F'eb 77 Feb 78 Feb 79 F,,b GO Endr lr:• __ : 
f;ir;tu ,':r 

Østfold llalden Rådhuset 61 43 50 60 4'1 -11 

Østfold Halden Stubberudvn 29 21 29 25 24 - 1 

Østfold Sarpsborg Alvim 16 22 23 29 G 

Østfold Sarpsborg St Olavs Vold 23 17 20 13 16 5 

Østfold Fredriks tatl Br0chs gt 82 91 77 -1'1 

Akershus Lillestrøm Torget 5 49 56 66 63 52 -11 
Oslo Oslo Bryn skole 56 27 49 32 28 - 4 

Oslo Oslo St Olavs pl. 56 34 40 44 44 0 

Hedmark Hamar Vangsvn 33 41 39 51 58 7 

Oppl3nd Lillehammer Brannstc1sjonen 25 31 47 40 47 7 

Oppland Gjøvik Blinken 44 50 59 59 83 24 

Oppland Gjøvik Syrehaugen 22 22 26 29 37 8 

Buskerud Drarnrr.en Helserådet 62 58 51 60 60 0 

Buskerud Slemmestad Berger 20 14 15 18 28 10 

Vestfold Larvik ,,. Bv.'kcligL 15 12 12 14 19 5 

Telern,,rk Porsgrunn Rådb ns e t; 35 36 56 58 2 

Tcle1:1ark Skien Falku1:1 24 22 34 

•relemark Skien Kongens gt 97 

'l'elemark Notodden Helserådet 34 42 73 55 -18 

Vest-Agder Kristiansand Tollbodgt. 31 41 34 33 - l 

Rogaland Stavanger Handelens hus 74 68 79 49 -30 

Rogaland Sauda Rådhuset 111 24 36 36 0 

Hordaland Bergen Chr.Mich.Inst. 96 42 53 51 38 -13 

Hordaland Bergen Kronstad 78 34 48 37 36 - 1 

Hordaland Odda Sykehuset 26 19 

Hordaland Odda Brannstasjone:1 37 

Hordaland Ålvik Villabyen 24 10 3 13 22 9 

Sogn og Fjordane Øvre Arda.l Farnes 28 15 26 23 - 3 

Sogn og Fjordane Ardalstan<;en L~reid 16 19 23 4 

Sogn og Fjordane Svelgen Rådhuset 20 16 16 14 12 - 2 

sør-Trøndelag Trondheim Brattøra 31 64 50 33 31 - 2 

Nc r d Lcnd Narvik Rådhuset 16 42 27 23 36 13 

Nordland Mo i Rana Sentrum k Lno 31 37 44 23 29 E 

Nordland Sulitjelma Lomi 22 10 14 4 

Nordland Sulitj.:-lma Charlotta 29 15 13 - 2 

Troms Tromsø St!:andtorget 41 53 61 36 37 1 

Finnmark Kirkenes Rådhus:?t 21 22 20 17 11 - 6 

Middel .a 34 36 36 38 2 
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Tabell 12 viser gjennomsnittlig sot-konsentrasjon i 7 av de 

største byene for februar de 5 siste årene. Tabellen viser at 

det i enkelte byer kan være svært store variasjoner fra år til år. 

I gjennomsnitt for alle byene synes det å være en nedadgående 

tendens i sot-nivået. 

TabeZZ 11: Prosent av antaZZ overvåkingsstasjoner over gitte midlere 
sot-verdier for februar de 5 siste vintersesongene(%). 

Månedsmiddel- Feb 76 Feb 77 Feb 78 Feb 79 Feb 80 
konsentrasjon 

60 µg/m3 21 7 9 9 9 

40 II 42 36 41 29 34 

20 II 83 79 76 71 83 

10 II 100 96 97 97 100 

TabeZZ 12: Gjennomsnittlig sot-konsentrasjon i de største byene 
(sentrum) for februar de 5 siste vintersesongene (µg/m3). 

By Feb 76 Feb 77 Feb 78 Feb 79 Feb 80 

Oslo 56 34 40 44 44 

Drammen 62 58 51 60 60 

Kristiansand 31 41 34 33 

Stavanger 74 68 79 49 

Bergen 96 42 53 51 38 

Trondheim 31 64 50 33 31 

Tromsø 41 53 61 36 37 

Middel 57 51 52 48 42 

Middel* 61 50 49 47 43 

* Oslo, Drammen, Bergen, Trondheim. 
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4.3 Landsoversikt bly 

Bly skyldes for en alt vesentlig del utslipp fra biltrafikken. 

De målte verdiene er derfor helt avhengig av målestasjonenes 

plassering i forhold til trafikkårer og deres gatetverrsnitt, 

bygningshøyder, trafikkmengde og kjørehastighet, samt de mete 

orologiske spredningsforholdene i området ved stasjonene. 

I tabell 13 har en gitt månedsmiddelverdier av bly og sot for 

stasjoner i 18 forskjellige byer og tettsteder. For de andre 

stasjonene, som stort sett har lavere blykonsentrasjoner, hen 

vises til datavedlegget. En vil gjøre oppmerksom på at verdiene 

bare er representative for det stedet stasjonen står. I de 

fleste byene er det antakelig mulig å finne målesteder som kan 

gi konsentrasjoner av samme størrelse som i Fredrikstad, Skien 

og Stavanger, som er de stasjonene som er mest påvirket av bil 

trafikk. 

I februar 1980 var månedsmiddelverdien av bly for de 18 stasjonene 

i gjennomsnitt 0.70 µg/m3
• Dette var noe lavere enn i februar 

1979 (0.78 µg/m3
), men samtidig høyere enn i februar 1978 

(0.64 µg/m3
). I de samme månedene har sot-verdiene vist nærmest 

uforandret nivå på rundt 50 µg/m3• Gjennomsnittsverdiene og 

endringene fra år til år er usikre, da stasjonene i Fredrikstad 

og Skien, som har høyt sot- og blynivå, ikke har hatt målinger 

før henholdsvis februar 1978 og august 1979. Både gjennomsnitts 

verdiene av sot og bly ville derfor vært høyere enn de gitte 

fram til august 1979 hvis alle stasjonene hadde hatt målinger. 

Gjennomsnittsverdiene av sot og bly fram til februar 1979 er 

justert i forhold til gitte tall i tidligere årsrapporter, fordi 

den tidligere stasjonen Falkum i Skien er tatt ut av beregningene, 

mens den nye stasjonen i Fredrikstad er tatt med fra februar 1978, 

og den nye stasjonen i Skien er tatt med fra august 1979. 
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Tabell _13: Månedsmiddelverdier av sot og bly for august 19?9 og 
februar 1980 ved 18 utvalgte stasjoner (µg/m3). 
Tabellen gir også andelen bly i forhold til sotmengden. 
1) Målinger første gang i februar 19?8 
2) Målinger første gang i august 19? 9. 

Måned August 1979 Februar 1980 

Målested Stasjon Sot Bly i bly Sot Bly % bl¥ 
µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 

Halden Rå dhus e t; 28 0.66 2.4 49 0.70 1. 4 
Frech· Lk s tad Brochs .,» 40 0.87 2.2 77 1. 23 1. 6 

Lillestrøm 'l'orgct 5 29 0.54 1.9 52 0.87 1. 7 

Oslo St Olavs pl. 5 17 0.40 2.4 44 0. 77 1.8 

Hamar Vangsvn 13 0.17 1.3 58 0.74 1. 3 

Lllleharnrner Brannstasjonen 10 0.18 J..8 47 0.46 1.0 

Gjøvik Blinken 23 0.41 1.8 83 0.81 1.0 

Dra!llraen Helserådet 35 0. 72 2.1 60 0.87 1.5 

Po r s q r un n Rådhuset 13 0.24 1.8 58 0.50 0.9 

Skien Kongens gt2) 42 1. 31 3.1 97 2.00 2.1 

Notodcen Helserådet 13 0.23 1.8 55 0.50 0.9 

Kristiansand Tollbodgt 10 C.14 1. 4 33 0.24 0.7 

Sta·Janger IL1.1delens hus 50 1.06 2.1 49 1.11 2.3 

Bergen Chr.Mich.Inst. 19 0. 3] 1.6 38 0.45 1.2 

Trondhc).hl Brz.ttøra 23 0.19 0.8 31 0.35 1.1 

Nar.vik Rådhuset 8 0.16 2.0 36 0.47 1. 3 

No i Rana Sentrum k Lno 11 0.18 1.6 29 0.37 1.3 

'i'rornsø Strandtorget 23 0.14 0.6 37 0.17 0.5 

Gjennomsnitt 18 byer 23 0.44 1. 9 52 0.70 1. 3 

Gjennomsnitt februar 1979 52 0.78 1.5 

Gjennomsnitt august 1978 18 0.39 2.2 

Gje:-momsnitt februar 1978 ~o 0.64 1.3 

Giennomsnitt august 1977 19 0.30 1. 6 

Gjennomsnitt februar B77 45 0.55 1.2 
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En Økning i blykonsentrasjonen på minst 0.1 µg/m3 fra februar 

1979 til februar 1980 er bare observert på stasjonen i Narvik. 

På den samme stasjonen var det også en Økning i sotnivået. 

Blykonsentrasjonen har gått ned minst 0.1 ug/m3 i Halden, Fred 

rikstad, Lillestrøm, Oslo, Drammen, Porsgrunn, Kristiansand, 

Stavanger og Bergen. I Halden, Fredrikstad, Lillestrøm og Stavanger 

er det en tilsvarende stor nedgang i sot-konsentrasjonene. Oslo, 

Drammen, Porsgrunn og Kristiansand har nærmest uforandret sot 

nivå. En mulig grunn til at sotnivået ikke har gått ned på disse 

stedene, kan være mindre endringer i trafikk-sammensetningen. Da 

en dieselbil har omlag 6 ganger så stort sotutslipp som en 

personbil og lite eller ikke noe blyutslipp, skal det bare en liten 

Økning til i andelen av dieselbiler for å forklare en relativt 

stor Økning i sotutslippet sett i forhold til blyutslippet. 

Blymålingene har vist et vesentlig lavere nivå om sommeren enn 

om vinteren. Gjennomsnittsnivået i en sommermåned er bare omlag 

halvparten av nivået i en vintermåned. Forskjellen skyldes bare 

i mindre grad trafikkmengde og utslipp som varierer lite over 

året, men kan forklares ved vesentlig bedre spredningsforhold 

om sommeren. 

Tabell 13 viser at månedsmiddelverdien av bly i Skien i februar 

1980 overskrider den amerikanske grenseverdien på 1.5 µg/m3 

(som imidlertid gjelder som gjennomsnitt for et kvartal) med 33%. 

Ingen av de andre stasjonene har hatt overskridelse av denne 

verdien verken i august 1979 eller i februar 1980. I gjennomsnitt 

for alle 18 stasjonene lå middelverdien på 29% av den amerikanske 

grenseverdien i august 1979 og på 47% i februar 1980. 

4.4 Sammenheng mellom sot, bly og SO2 på en gatestasjon 

I sentrumsområdene i byene er biltrafikk å regne som den eneste 

kilde til blyutslipp. Denne komponenten kan derfor betraktes 

som et sporstoff for forurensning fra trafikk. Ved å se på 

sammenhengen mellom bly, sot og S02 kan en derfor gjøre en 
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bedømmelse av hvilket bidrag biltrafikken gir til sot- og 8O2- 

konsentrasjonene i et gatetverrsnitt. 

For å bedømme dette forholdet har en i figurene 4-9 tegnet døgn 

middelverdier av SO2, sot og bly både for august 1979 og februar 

1980 ved stasjonene St Olavs plass 5 i Oslo, Kongens gate i Skien 

og Handelens hus i Stavanger. I august kan en regne med at 

bidraget til SO2- og sot-konsentrasjonene fra oppvarming er mini 

mal, mens en skulle få et maksimalt bidrag i februar som ofte er 

vinterens kaldeste måned. 

Det relative forholdet mellom de tre komponentene er lik på alle 

figurene, men skalaen på Oslo-figurene er doblet i forhold til 

de andre stasjonene. Figurene for august viser de høyeste bly 

verdiene i Skien og Stavanger, mens Oslo har vesentlig lavere 

blyverdier. SO2-verdiene i Skien og Stavanger ligger på et 

meget lavt nivå, som viser at biltrafikk er en meget liten kilde 

til SO2• Et par hØye døgnmiddelverdier av SO2 i Skien skyldes 

sannsynligvis utslipp fra Union Bruk. Sammenliknet med Skien og 

Stavanger i august har Oslo lavere blyverdier og høyere SO2- 

verdier, som antyder at det er det jevne forbruk av oljeprodukter 

fra andre kilder enn boligoppvarming og biltrafikk som gir det 

største bidraget til SO2-konsentrasjonene. 

Sot-verdiene i august fØlger bly-verdiene meget godt i Oslo og 

Stavanger. Dette viser at biltrafikk er den dominerende sotkilden 

i en bygate om sommeren. I Skien er det forholdsvis god 

samvariasjon mellom sot og bly, men sot-verdiene er relativt 

lavere i forhold til bly enn i Oslo og Stavanger. Dette antyder 

at trafikk-sammensetningen kan være litt annerledes i Skien om 

sommeren, med en mindre andel av dieseldrevne kjøretøyer enn i 

Oslo og Stavanger. En dieseldrevet bli har et sotutslipp omlag 

6 ganger høyere enn en bensindrevet bil. En mindre andel diesel 

drevne kjøretøyer vil derfor kunne gi en vesentlig reduksjon i 

det totale sotutslippet fra trafikk uten at blyutslippet redu 

seres tilsvarende. 
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Figur 4: Døgroniddelkonsentrasjoner av S02, sot og bl~ ved 
St Olavs pl.ae» ~-,.i Oslo i augu_et..19?_9 _(ug/,n ) •.... 
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Figur 5: Døgnmiddelkonsentrasjoner av S02, sot og bly ved 
St Olavs plass 5 i Oslo i februar 1980 (µg/m3). 
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Figur 6: Døgnmiddelkonsentrasjoner av S02, sot og bly ved 
Handelens hus i Stavanger i august 19?9 (µg/m3). 
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Figur?: Døgnmiddelkonsentrasjoner av S02, sot og bly ved 
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Figur 8: Døgnmtddelkonsentrasjoner av S02, sot og bly ved 
Kongens gt i Skien i august 19?9 (µg/m3). 
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Figur 9: Døgruniddelkonsentrasjoner av S02, sot og bly ved 
Kongens gt. i Skien i februar 1980 (µg/m3). 
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Kurvene for februar 1980 viser generelt høyere konsentrasjoner 

av alle komponenter enn i august 1979. Fortsatt er imidlertid 

SO2-konsentrasjonene lave, særlig i Stavanger. Her er det også 

meget god samvariasjon mellom sot og bly. Både vinter og sommer 

ligger kurvene for sot og bly nesten helt på hverandre. I Stav 

anger synes således biltrafikken å være den dominerende kilde 

til sot både sommer og vinter. For SO2 er biltrafikk også kilde, 

men SO2-utslipp~t fra biler er lavt i forhold til sot. I Skien 

var det i februar relativt god samvariasjon mellom sot og bly. 

I forhold til august 1979 er sot-kurven forskjøvet oppover og har 

også noe større variasjon fra dag til dag enn bly. Dette antyder 

at fyring synes å gjøre seg noe gjeldende om vinteren. Dette 

stemmer også med noe hevning av SO2-kurven. Imidlertid synes bil 

trafikk å være den største sot-kilden også om vinteren, mens 

oljefyring er hovedkilden til SO2. I Oslo er særlig SO2-konsen 

trasjonene og delvis sot i første halvdel av februar Økt vesent 

lig i forhold til august. I første halvdel av måneden - da det 

var meget kaldt - ligger sot-kurven jevnt høyere enn bly-kurven. 

Dette viser et markert sot-bidrag fra oljefyring i denne perioden. 

I siste halvdel av perioden - da det var relativt mildt og sol - 

var fyringsbehovet vesentlig mindre. Dette fører til at sot- og 

bly-kurvene ligger svært nær hverandre, dvs at biltrafikk er 

hovedkilden til sot. 

Som en hovedkonklusjon kan en si at på en stasjon i en relativt 

sterkt trafikkert gate, er biltrafikk den dominerende kilde til 

sot både sommer og vinter. I harde kuldeperioder vil en også få 

et vesentlig sot-bidrag fra oljeforbrenning til oppvarming. Ut 

slippet av SO2 fra biler synes å være relativt lavt sett i for 

hold til sot-utslippet. Hovedkilder til SO2 i et byområde er olje 

fyring og industri. 

Den gode sammenhengen mellom sot og bly framgår også av figur 10. 

som viser månedsmiddelkonsentrasjonene av disse komponentene for 

august 1979 og februar 1980 ved 18 av de mest trafikkbelastede 

målestasjonene. Særlig for august er sammenhengen god, som viser 
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at biltrafikken er hovedkilden for sot. I februar er det også 

en relativt god sammenheng, men en får også et bidrag til sot 

konsentrasjonen som varierer noe fra stasjon til stasjon. 

>e Februar 1980 
Sot 8 August 1979 µg/m3 

100 
)( 

80 
)( 

)( 

60 )( )( )C 

)( ,c 
)( )( ' 40 

20 

0 0.40 0.80 1.20 1.60 2.00 

Figur 10: Månedsmiddelverdier av sot og bly ved 18 sentrums- 
stasjoner i august 19? 9 og februar 1980 (µg/m3). 

I figur 11 og 12 har en vist månedsmiddelverdier av henholdsvis 

S02/sot og S02/bly for august 1979 og februar 1980 ved de samme 

18 stasjonene. Begge disse figurene viser mindre god sammenheng 

enn i figur 10. Dårligst synes sammenhengen mellom S02 og bly 

å være, som viser at biltrafikk ikke er noen vesentlig kilde til 

S02 i de fleste byene. Noe bedre er sammenhengen mellom S02 og 

sot. Forbrenning av olje til boligoppvarming er en ikke uvesentlig 

kilde til sot, men likevel synes biltrafikk å være hovedkilden 

til sot på stasjoner i byområder. 
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Figur 11: Månedsmiddelverdier av S02 og sot ved 18 sentrums 
stasjoner i august 19?9 og februar 1980 (µg/m3). 
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Figur 12: Månedsmiddelverdier av S02 og bly ved 18 sentrums 
stasjoner i august 19?9 og februar 1980 (µg/m3). 
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Figur 13 viser sammenhengen mellom månedsmiddelkonsentrasjoner·av 

sot og bly ved alle 35 overvåkingsstasjonene for februar 1980. Sc~ 

i figur 10 ser en også her god sammenheng mellom sot og bly. To 

stasjoner skiller seg ut med høye bly-verdier og lave sot-verdier. 

Dette er stasjonene i Sulitjelma. Her er det utslipp av bly fra 

koppersmelteverket som skyldes små mengder bly i den malmen som 

anvendes. Ved disse to stasjonene er det en meget god samvariasjon 

mellom bly og S02• I sommermånedene er ikke koppersmelteverket i 

drift, og dette ga som ventet meget lave bly-verdier i første 

halvdel av august. Da driften startet opp igjen i annen halvdel 

av måneden, fikk en en kraftig Økning av blykonsentrasjonen i 

lufta. Ved Lomi var eksempelvis middelverdien 0.04 wg/m3 de 17 

første dagene i må~eden, og 0.56 ~g/m3 de siste 14 dagene. De 

tilsvarende maksimale døgnmiddelverdier var henholdsvis 0.10 wg/m3 

og 1.32 wg/m3
• Bidraget fra biltrafikken til blykonsentrasjonen 

synes således bare å være av størrelsesorden 5-10% ved denne 

stasjonen. 
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Figur 1,'3: Månedsmiddelkonsentras,j;~er av sot og bly (Pb) ved 
overvåkingsstasjonene for februar 1980 (wg/m3). 
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Figur 14 viser gjennomsnittlig konsentrasjon av sot og bly ved 

alle overvåkingsstasjonene (unntatt Sulitjelma) for hver tredje 

måned siden målingene startet i 1977. Tar en hensyn til at de nye 

stasjonene i Fredrikstad og Skien har et relativt høyt sot- og 

bly-nivå synes det ikke å være noen tendens til Økning i verdiene. 
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Figur 14: Gjennomsnittlig konsentrasjon av sot og bly (Pb) ved 
overvåkingsstasjonene for hver tredje måned fra februar 
1977 til februar 1980 (µg/m3). 

Sot-verdiene i de tre novembermånedene varierer nokså mye på 

grunn av de meteorologiske forholdene. November 1978 var 

usedvanlig mild over hele landet. I gjennomsnitt for alle stasjoner 

er nivået av bly nærmere dobbelt så høyt om vinteren som om 

sommeren på grunn av vesentlig dårligere atmosfæriske sprednings 

forhold. 
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4.5 Landsoversikt partikulært sulfat 

Resultatene av sulfat-målingene framgår av tabellene i data 

vedlegget. I figurene 15 og 16 har en sammenfattet resultatene 

for august 1979 og februar 1980. Verdiene fra bakgrunnsstasjonene 

er også tatt med. 

Målingene i august viste middelverdier på 3-4 µg/m3 i sør-Norge 

og 2 µg/m3 i Nord-Norge. Lokalt var det vesentlig høyere verdier 

i Sulitjelma. Nivået på bakgrunnsstasjonene, som ligger i områder 

uten lokale kilder, var ikke vesentlig lavere enn på nærliggende 

overvåkingsstasjoner. I gjennomsnitt for 25 stasjoner med minst 

20 observasjoner både i august 1978 og august 1979 gikk sulfat 

nivået ned fra 3.3 µg/m3 i august 1978 til 3.0 µg/m3 i august 1979. 

På de 5 bakgrunnsstasjonene Hummelfjell, Birkenes, Skreådalen, 

Kårvatn og Jergul Økte samtidig nivået fra 2.0 µg/m3 til 2.3 µg/m3• 

I februar 1980 var SO4-konsentrasjonene høyest på Østlandet, 

hvor en også observerte lokalt forhøyede verdier nær større 

industrielle SO2-utslipp i Østfold, Gjøvik og Grenland. I Suli 

tjelma var SO4-nivået rundt 10 ganger høyere enn i resten av 

Nord-Norge. For 25 stasjoner med minst 20 observasjoner begge 

måneder Økte SO4-nivået fra 4.9 µg/m3 i februar 1979 til 5.8 µg/m3 

i februar 1980. For de 5 tidligere nevnte bakgrunnsstasjonene 

var det i samme periode en Økning fra 2.5 µg/m3 til 3.0 µg/m3• 
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Figur 15: Månedsmiddelverdier av partikulær,t sulfat (S04) 
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Figur 16: Månedsmiddelverdier av partikul(PX't sulfat (504) 
i µg/m3 for februar 1980. 
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I figur 17 har en vist gjennomsnittlig konsentrasjon av parti 

kulært sulfat ved overvåkingsstasjonene og ved 5 utvalgte bak 

grunnsstasjoner for hver tredje måned siden målingene startet i 

1977. Figuren viser samme årstidsvariasjon både i byene og i 

spredtbygde strøk. Transport av forurensninger fra andre deler 

av Europa til Norge gir et ikke uvesentlig bidrag til sulfat 

konsentrasjonene i norske byer og tettsteder. I sommermånedene 

synes bidraget utenfra å utgjøre godt over halvparten, mens det 

lokale bidraget er størst i februar. 

Sulfatkonsentrasjonene må sies å være lave hele året i hele 

landet bortsett fra i Sulitjelma. 

På bakgrunnsstasjonene er sulfatkonsentrasjonene vanligvis høyest 

om vinteren og våren og lavest om høsten. 

Ut fra figur 17 synes det vanskelig å trekke noen bestemt konklusjon 

om utviklingen av sulfat-nivået i byer og tettsteder, selv om det 

i gjennomsnitt for året har vært en viss nedgang: 1977 4.6 µg/m3
, 

1978 4.2 µg/m3 og 1979 3.8 µg/m3
• På bakgrunnsstasjonene har 

gjennomsnittsnivået for året variert lite: 2.4 µg/m3 i 1977 og 

1979, 2.5 µg/m3 i 1978. Transporten av forurensninger fra andre 

områder synes således å være konstant, mens det kan være en svak 

nedgang i det lokale bidraget. Det bør imidlertid understrekes 

at dataserien er for kort til å trekke sikre slutninger. 
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Figur 1?: G.jennomsnittlig koneeniraeicn av pcætrikulax-t: sulfat (504) 
ved overvåkingsstasjonene og ved 5 utvalgte bakgT'V.nns- ·· 
stasjoner: HwnmelfjelZ, Birkenes, SkY'eådaZen, KårJatn 
(Treungen til februm• 1978) og Jerqul: (µg/m3). 
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5 SAMMENFATTENDE VURDERING AV LUFTFORURENSNINGSTILSTANDEN 

I NORSKE BYER OG TETTSTEDER 

De veiledende miljøstandardene for SO2 er overskredet ved 4 

av overvåkingsstasjonene i sommerhalvåret 1979: St Olavs Vold i 

Sarpsborg, Syrehaugen i Gjøvik og ved begge stasjonene i Suli 

tjelma. Disse stasjonene hadde overskridelser også i vinterhalv 

året 1979/80, i tillegg til 6 andre stasjoner: begge stasjonene 

i Halden, Alvim i Sarpsborg, Blinken i Gjøvik, Rådhuset i Pors 

grunn og Farnes i Øvre Årdal. Overskridelsene av miljøstandardene 

ved disse 10 stasjon~ne skyldes utslipp fra industribedrifter. 

I alt 29 av 35 overvåkingsstasjoner hadde et gjennomsnittlig SO2- 

nivå under halvparten av den veiledende miljøstandarden i sommer 

halvåret, mens det tilsvarende tallet for vinterhalvåret var 15. 

Middelverdien av SO2 for hele landet var 33 µg/m3 vinteren 1979/80, 

som er en beskjeden Økning på 2 µg/m3 fra forrige vinter. De til 

gjengelige meteorologiske data viser også små endringer fra 

vinteren 1978/79 til vinteren 1979/80. 

Gjennomsnittskonsentrasjonen i 7 av de største byene har ikke 

endret seg siste år. Sett over de siste 5 vintrene synes det å være 

en tendens til lavere verdier i Oslo. 

Figur 18 gir en oversikt over midlere SO2-konsentrasjoner for hver 

måned i perioden januar 1977 - mars 1980. Figuren viser at gjennom 

snittsverdiene i de mest belastede vintermånedene som oftest er 

ca 3 ganger høyere enn i sommermånedene. 

Sotmålingene utføres bare hver tredje måned, men de antyder at 

den veiledende halvårsmiddelstandarden er overskredet ved sta 

sjoner i Fredrikstad, Gjøvik, Drammen, Porsgrunn, Skien, Notodden 

og Stavanger, mens stasjoner i Halden, Lillestrøm, Oslo, Hamar 

og Lillehammer hadde verdier nær opp til standarden. Hovedkilden 
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Figur 18: Gjennomsnittlig månedsmiddelkonsentrasjon av S02 ved overvåkings 
stasjonene (µg/m3). (Stasjonene Rådhuset og Stubberudvn, Halden, 
Syrehaugen, Gjøvik og Lomi og Charlotta, Sulitjelma ikke med i 
beregningene). Det kreves 20 obs. i måneden for at en stasjon skal 
være med. Maks. ant. stasjoner: 28 i perioden januar 19?? - 
desember 19?9 og 29 fra januar 1980. 

til sot-verdiene ved disse stasjonene er biltrafikken, men det 

er også et visst bidrag fra forbrenning av olje i industrien og 

til boligoppvarming. Støvutslipp fra industrien vil ofte gi et 

mindre bidrag til svertningen. 

I gjennomsnitt for 29 stasjoner med minst 20 observasjoner begge 

måneder var sot-konsentrasjonen 35 µg/m3 i februar 1979 og 

36 µg/m3 i februar 1980, dvs omtrent uforandret nivA. Gjennom 

snittsverdien for november 1979 lå nær gjennomsnittet av de to 

foregående november-månedene. Verdiene i sommermånedene mai og 

august har vist liten variasjon fra år til år. 
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Bly-målingene viste at månedsmiddelverdiene for august 1979 og 

februar 1980 var lavere enn den amerikanske kvartals-grenseverdien 

ved alle stasjoner unntatt Skien for februar 1980. I de fleste 

andre byområdene er det imidlertid sannsynlig at andre målesteder 

ville gitt tildels høyere verdier enn de målte. De mest trafikkerte 

bygatene i Norge vil sannsynligvis ha bly-verdier over den 

amerikanske grenseverdien. I Kongens gate i Skien hvor målingene 

utføres ca 4 mover fortauet og ca 4 m fra midten av gata, 

vil grenseverdiene for bly overskrides i vinterhalvåret ved en 

årsdøgntrafikk av ca 7000-8000 kjøretøyer, mens sot-verdien vil 

overskrides ved 4000-5000 kjøretøyer. Nærmere fortauet vil konsen 

trasjonene av forurensning vanligvis være høyere. Lavere kjøre 

hastighet, høyere fasader og mindre åpninger i fasadene vil 

bidra til høyere konsentrasjoner. Resultater av andre under 

søkelser av trafikk-forurensninger antyder at selv i gater 

med årsdøgntrafikk rundt 3000 kjøretøyer, og hvor trafikk 

avviklingen går dårlig, kan grenseverdien for sot overskrides. 

I gjennomsnitt for 18 av de mest typiske bystasjonene var middel 

konsentrasjonen av bly 0.44 µg/m3 i august 1979 og 0.70 µg/m3 i 

februar 1980. De tilsvarende tallene for august 1978 og februar 

1979 var henholdsvis 0.39 µg/m3 og 0.78 µg/m3• 

En rekke byer har hatt en nedgang i bly-nivået i februar 1980 

i forhold til februar 1979. I følge undersøkelser utført av 

Transportøkonomisk institutt var det i Oslo eksempelvis en ned 

gang i biltrafikken på 9% siste vinter i forhold til foregående. 

Dette sammen med eventuelle endringer i forholdet mellom bensin 

og dieseldrevne kjøretøyer er en mer sannsynlig forklaring til 

endringer i blynivået enn endringer i de meteorologiske forholdene. 

Målingene av partikulært sulfat viste gjennomgående vesentlig 

høyere verdier i det sentrale østlandsområdet enn i resten av 

landet om vinteren. Om sommeren var det lavere verdier over hele 

landet, og forskjellen mellom sør- og Nord-Norge var mindre enn 
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om vinteren. Transport av forurensninger fra andre deler av Europa 

til Norge gir et ikke uvesentlig bidrag til sulfatkonsentrasjonene 

i norske byer og tettsteder. I sommermånedene synes bidraget uten 

fra å utgjøre godt over halvparten, mens det lokale bidraget er 

størst i februar. Lokalt var det meget høye S04-konsentrasjoner 

i Sulitjelma. 

Figur 19 gir en oversikt over midlere konsentrasjoner av S04, sot 

bly og S02 ved overvåkingsstasjonene for hver tredje måned siden 

februar 1977. For bly er analyser bare utført hver sjette måned 

(februar og august). For S04 har en også gitt middelkonsentra 

sjoner ved fem av bakgrunnsstasjonene. 

I gjennomsnitt for 4 februar-måneder og 3 august-måneder er 

konsentrasjonen av S02 og sot 2.7 ganger høyere i februar enn i 

august, mens det tilsvarende tallet for bly er 1.8. Utslippet av 

bly er trolig jevnt fordelt over hele året, og forskjellen i 

nivået mellom sommer og vinter skyldes de meteorologiske for 

holdene som medfører langt dårligere spredning av forurensning 

om vinteren. Utslippet av S02 og sot er høyest om vinteren på 

grunn av oljefyring til boligoppvarming. Biltrafikk er også en 

kilde til sot på grunn av eksosutslipp. Om vinteren vil også 

svarte asfaltpartikler på grunn av slitasje med piggdekk bidra 

til de målte sotverdiene. Biltrafikk er bare i liten grad en 

kilde til S02• 

I databilaget er det gitt måleresultater av fluorid og støvned 

fall nær enkelte industribedrifter. Resultatene viser at for 

holdene flere steder fremdeles er lite tilfredsstillende i forhold 

til de retningslinjer en sammenlikner med. 
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Oversikt over forurens·ni·ngss·ituasjonen på hver enkelt av 

overvåkings~tasjonene 

I kapittel 4 er det gitt en sammenfatning av måleresultatene for 

SO2, sot, bly og SO4 på landsbasis. I dette vedlegget vil en gi 

mer detaljerte resultater for hvert enkelt målested. En vil her 

konsentrere seg om SO2, sot og bly da SO4-målingene, unntatt på 

helt spesielle målesteder, har gitt resultater som varierer mindre 

fra sted til sted innen større regioner. For hver stasjon er det 

vist to figurer som sammenfatter måleresultatene for SO2, sot og 

bly. 

Den første figuren viser månedsmiddelverdiene og den løpende 

6-måneders middelverdien for SO2• Eksempelvis var den løpende 

6-måneders middelverdien for stasjon 1, Rådhuset, Halden 

55 µg/m3 i mars 1980. Det betyr at middelverdien for perioden 

oktober 1979 - mars 1980 var 55 µg/m3• For den løpende 6-måneders 

middelverdien er det tegnet fyllte sirkler og en sammenhengende 

kurve fra måned til måned når det foreligger minst 120 døgn 

middelverdier i 6-måneders perioden. Dersom antall døgnmiddel 

verdier ligger i området 90-119 er 6-måneders middelverdien for 

SO2 markert med en åpen ring og en sammenhengende kurve. Dersom 

en stasjon har mindre enn 90 observasjoner i en 6-måneders 

periode, er halvårsmiddelverdiene ikke markert. Dette gjelder 

stasjonene i Skien og Odda, som ble flyttet i perioden, og Suli 

tjelma som delvis var ute av drift fram til november. 

Den andre figuren viser månedsmiddelverdier av sot for mai 1979, 

august 1979, november 1979 og februar 1980 og månedsmiddelverdier 

av bly for august 1979 og februar 1980. En gjør oppmerksom på at 

det er forskjellige skalaer for sot- og bly-verdiene på figuren. 

Hvis søylene for sot og bly er like høye, er sot-konsentrasjonen 

50 ganger høyere enn bly-konsentrasjonen, dvs at bly-nivået utgjør 

2% av sot-nivået. En vil se at dette forholdet kan variere mye 

fra stasjon til stasjon, men mindre for hver enkelt stasjon fra 

årstid til årstid. Variasjonen fra stasjon til stasjon har å 

gjøre med den lokale plasseringen i forhold til biltrafikken, 
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som er kilden for bly-utslippet. Biltrafikken synes også å være 

en vesentlig kilde til sot de fleste stedene, men det er også 

bidrag fra forbrenning av olje til oppvarming og støvutslipp 

fra industrien. 

Halden 

Stasjon 1: Rådhuset (figur Al og A2) 

Stasjon 2: Stubberudvn (figur A3 og A4) 

Særlig ved Stubberudvn var det en usystematisk variasjon i midlere 

SO2-konsentrasjon fra måned til måned. Dette er typisk for en 

stasjon som hovedsakelig er påvirket av et større lokalt industri 

utslipp. Også ved Rådhuset viste resultatene enkelte måneder, 

som f.eks. oktober og særlig mars at industriutslippet tidvis kan 

gi et stort bidrag til de målte konsentrasjonene. For stasjoner 

som er påvirket av større lokale industriutslipp er utslipps 

mengden og frekvensen av vind mot målestedene mest avgjørende for 

de målte konsentrasjonene. I gjennomsnitt for vinteren 1979/80 

var konsentrasjonen av SO2 55 µg/m3 ved Rådhuset, dvs en Økning 

på 13 µg/m3 fra vinteren 1978/79, og 33 µg/m3 ved Stubberudvn, 

dvs en vesentlig nedgang fra forrige vinter (71 µg/m3
). Den vei 

ledende miljøstandarden for døgnmiddelverdier ble overskredet 

ved begge stasjoner, da mer enn 2% av døgnmiddelverdiene var 

over 200 µg/m3• 

Sot og bly 

For disse komponentene var det en vesentlig forskjell i måle 

resultatene for de to stasjonene som skyldes ulik eksponering 

for biltrafikk. Stasjonen Rådhuset i sentrum hadde månedsmiddel 

verdier for sot på henholdsvis 43 µg/m3 og 49 µg/m3 i november 

1979 og februar 1980. Det er trolig at middelverdien for vinter 

halvåret var rundt 40 µg/m3• Om sommeren var det vesentlig lavere 
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sotverdier. Blyverdien var relativt høy i august sett i forhold 

til sot og til sot/bly i februar. Dette indikerer noe mer trafikk 

om sommeren forbi målestedet. Ved stasjonen Stubberudvn som 

ligger i et boligområde med liten trafikk, var verdiene både av 

sot og bly vesentlig lavere enn i sentrum. 

For sot viste målingene samme årstidsvariasjon ved de to 

stasjonene. Den relativt h¢ye bly-verdien i august 1979 (som 

i de to foregående august-månedene) synes vanskelig å forklare. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (1.Jg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c::f7=-r=:1--:- 
Løpende 6-måneders middel verdier a-., S02 (ug/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgruniddelverdier ~ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. l 

Fylke Østfold Veiledende miljø- 

Målested Halden 
standard for S02 
for 6-måncders 

Stasjonsnavn Rådhuset perioder: 60 1.Jg/m3 

Områdetype s, r, T 

µgS02/m3 

--140 ,1.0- 

-120 120- 

-100 100- - - 

-BO Punktet gir middelverdien 80· av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

--60 --- --- .__ 60· 
- ... - li -- -~ I/ i.- 

... 40 40- 

- L/ ., 
1-20 - -/ 20- - - - - 
Mlined A M J J A s 0 N D J F M Måned 

• • Ar 1979 1980 Ar 

Figu:t> Al 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3} av sot I og bly m 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m9 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stas jonsnr. 1 
Fylke Østfold 
Målested Halden 
Stasjonsnavn Rådhuset 
Områdetype s, I, T 

'JJ9 soyrJ 

-v.o 

-120 

~100 

-80 

-60 

40 - - 

i 
, 

-20 i 
I ; i .. - 

Mdned Mai - Aug • Nov - Feb ® 
• 1979 I 1980 Ar 

µg bly/ml 

2.8- 

2.4- 

2.0~ 

1.6- 
--------------------1.5 - 

1.2- 

o.a- 

0.4- 

Måned 

År 

Figur A2 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (~g/ra3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c::i7:---:::{-: 
Løpende 6-måneåers middelverdier av so2 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

St.asjonsnr. 2 

Fylke Østfold Veiledende miljø- 

Målested 
standard for SO2 

Halden for 6-måneders 
Stasjonsnavn Stubberudvn. perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

µgSOz/m> 

140 140 

120 120 

100 Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

80 

60------l 

40 

20 

100 

80 

60 

40 

20 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1979 1980 
0 

Ar 

Figur A3 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3} av sot_ og bly m 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 2 
Fylke Østfold 

Målested Halden 

Stasjonsnavn Stubberudvn. 

omr åde type ·- 
B, I 

µg sotfrJ 

-140 

.-120 

-100 

-80 

-GO 

,.40 

µg blyfrJ 

2.8- 

2.1. - 

2.0- 

1.6- -------------------1.5 - 

1.2- 

a.a- 

Måned Mai Måned 
• Ar 1979 1 isso • Ar 

Figur A4 
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Sarpsborg 

Stasjon 3: Alvim (figur AS og A6) 

Stasjon 4: St Olavs Vold (figur A7 og A8) 

Begge stasjonene viste en usystematisk variasjon i konsentrasjonene 

fra måned til måned. De målte verdiene var som oftest vesentlig 

lavere på Alvim, men også denne stasjonen hadde relativt 

høye verdier siste vinter. Alvim ligger lengre fra og i en annen 

retning enn St Olavs Vold i forhold til industriutslippet ved 

A/S Borregaard. Det er ikke usannsynlig at de høye verdiene ved 

Alvim i november 1979 kan skyldes utslippet fra Greaker Cellulose 

fabrikk lengre nede ved Glomma. Ved St Olavs Vold var den løpende 

6-måneders middelverdien over 60 µg/rn3 i hele perioden. 

Ved Alvim ble den veiledende miljøstandarden for døgnmiddelverdier 

overskredet vinteren 1979/80. 

Sot og bly 

Begge stasjoner viste lave verdier for begge komponenter, men 

det var samtidig en tydelig forskjell mellom vinter og sommer. 

Stasjonene er lite eksponert for biltrafikk. De målte verdiene 

er ikke representative for forholdene i Sarpsborg sentrum. 
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Måneds~iddelverdier av S02 (~g/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c::i:::1:----[" 
Løpende 6-måneders middelverdier av SO~ (~g/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier <Y°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 3 
Fylke Østfold Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Sarpsborq for 6-måneders 
Stasjonsnavn Alvim perioder: 60 ~g/m3 

Områdetype B 

j µgS02/m" 

-140 140- 

-120 - 120- 

-100 100- 

-so 80· 

-60 60· - ---- L,O 
l./ ,_40 Punktet gir middelverdien 40- av angitte og de 5 fore- l,Y· 

gående månedene. V 1 - - - _/ --20 - - 20- - - - - - - - .__ 

M~ned A M J J A s 0 N D J F M Måned . 0 

Ar 1979 1980 Ar 

Figur A5 
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a ffl Månedsmiddelverdier (µg/m3
) av sot~ og bly 

- ba~ert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 3 
Fylke Østfold 

Målested Sarpsborq 

Stasjonsnavn Alvim 

Områdetype B 

' µg sotfrJ 

-v.o 

-120 

-100 

-80 

-GO 

.-40 

µg bly/ml' 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.6- 
-------------------1.5 - 

1.2- 

a.a- 

-20 0.4- 

I I "' - - Ill 
i~~ ~~ 

M~-,, Måned Måned Mai Aug ~ Nov ~~-~' Feb -~- --~✓½1/ i.,~, 
• 1979 I 1980 År Ar 

Figur A6 
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Månedsrr.iådelverdier av_SO2 (~g/m3) - basert på 
minst 20 døgnrniddelvercie~ ~ 

Løpende 6-måneders middelverdier av so2 (~g/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr, 4 

Fylke Østfold 

Målested Sarpsborg 

Stasjonsnavn St. Olavs Vold 

Områdetype B, I 

Veiledende miljø 
standard for so2 
for 6-ILåneders 
perioder: 60 ~g/m3 

-140 · 140- 

-120 

Punktet gir middelveråien 
av angitte og de 5 fore 
gående r.:.ånedene. 

-100 

-80 

.-50 - ---~--- --- ~--- --- 

120- 

100- 

--40 

~20 

80- 

- 60· 

40- 

20- 

M~ned A M J J A s 0 N D j F M Måned 

År 1979 1980 • Ar 

Figur A? 
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Må~edsmiddelverdier (~g/m3) av sot I og bly I~ 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m5 

Amerikansk retningslinje fc,r kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stasjonsnr. 4 
Fylke Østfold 

Målested Sarpsborq 

Stasjonsnavn I St. Olavs Vold 

Områdetype B, I 

}-J9 sotfrJ 

140 

120 

100 

80 

60 

40 

20 

Mqned 

År 

µg bly/r« 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 
..-----------------------➔1.5 

1.2 

a.a 

0.4 

Mai Måned 

År 

Figur AB 



- 89 - 

Fredrikstad 

Stasjon 37: Brochs gt (figur A9 og AlO). 

Stasjonen i Fredrikstad ble opprettet i januar 1978, men korn 

først med i overvåkingsnettet fra l.januar 1980. Stasjonen viste 

en årstidsvariasjon som er karakteristisk for stasjoner som over 

veiende er påvirket av en rekke mindre kilder (hovedsakelig for 

brenning av olje til oppvarming). Månedsmiddelkonsentrasjonene 

var vesentlig høyere i vintermånedene enn om sommeren. Verdiene 

var lave i sommermånedene, for så å stige raskt når fyringen kom 

i gang igjen. Den løpende 6-måneders middelkonsentrasjonen varierte 

mellom 25 µg/m3 og 62 µg/m3• Middelkonsentrasjonen vinteren 1979/80 

var 59 µg/m3, eller 2 µg/m3 lavere enn foregående vinter. 

Sot og bly 

Luftinntaket står ut mot en sterkt trafikkert gate med lyskryss 

og lav kjørehastighet. Dette vis te seg i sot-konsentrasjoner 

nærmere 80 µg/m3 om vinteren og rundt 40 µg/m3 om sommeren, dvs 

den veiledende miljøstandarden for sot kan muligens overskrides 

også om sommeren. Biltrafikk synes å være den dominerende kilde 

til sot, men sammenliknet med bly-målingene er det også et visst 

bidrag også fra fyring om vinteren. Bly-verdiene var i middel 

0.87 µg/m3 i august 1979 og 1.23 µg/m3 i februar 1980. 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3} - basert på 
minst 20 døgruniddelverdier r:::::i::::l:d" 
Løpende 6-måneders middelverdier av SO2 (µg/m3} 
(siste 6 måneder} 
- basert på minst 120 døgruniddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 37 

Fylke Østfold 

Målested Fredrikstad 

Stasjonsnavn Brochs gt. 

Områdetype S, T 

Veiledende miljø 
standard for SO2 
for 6-måneders 
perioder: 60 µg/m3 

-140 140- 

-120 120- 

1-100 100- 

-80 Punktet gir middelverdien - 80· av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. - 

i--- 

1-60 ~ --- --- ~- .__ 60- -~ 
- V - V --- -40 - L.0- 

- ~V --- - - 1-20 - 20- - --- 
Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1979 1980 • Ar 

Figur A9 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot_ og bly I~ 
- basert på minst 20 døgnrr.iddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stas j or.snr. 37 
Fylke Østfold 
Målested Fredrikstad 
Stasjonsnavn Brochs gt. 
Områdetype S, T 

-v.o 

-120 

-100 

-80 

--60 

.. 40 

~20 

Mdned 
• Ar 

µg bly/ml 

2.8- 

2.1. - 

2.0- 

1.G- - 1.5- 

11. 
1.2- 

I 
I 

- a.a- 

I 0.4- 
i I I 

Mai -~~ Aug - Nov ~~~ Feb Måned ~ :;;~~>- 

1979 I 1980 År 

Figia> AlO 
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Lillestrøm 

Stasjon 5: Torget 5 (figur All og A12). 

Stasjonen i Lillestrøm viste også en årstidsvariasjon som i 

Fredrikstad, men med lavere verdier hele året. Månedsmiddel 

konsentrasjonene var vesentlig høyere i vintermånedene enn om 

sommeren. Den løpende 6-måneders middelkonsentrasjonen varierte 

i perioden mellom 14 -µg/m3 og 31 -µg/m3• Middelkonsentrasjonen 

vinteren 1979/80 var 30 -µg/m3, eller 1 -µg/m3 lavere enn forrige 

vinter. 

Sot og bly 

Luftinntaket står ut mot en relativt sterkt trafikkert gate, og 

dette viste seg i sot-konsentrasjonen over 40 -µg/m3 om vinteren. 

Om sommeren var nivået vesentlig lavere. Bly-konsentrasjonen var 

0.54 -µg/m3 i august 1979 og 0.87 -µg/m3 i februar 1980. Dette var 

en klar nedgang i forhold til tilsvarende måneder året før 

(0.66 -µg/m3 i august 1978 og 1.14 -µg/m3 i februar 1979). 
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Månedsmiddelverdier av SO; (ug/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier ci:7::--::CJ::: 
Løpende 6-måneders middelverdier av SO2 ("µg/m3) 
(siste 6 måneder) ........... - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier CY'¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 d¢gnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 5 

Fylke Akershus Veiledende miljø- 

Målested Lillestrøm 
s~andard for SO2 
for 6-måneders 

Stasjonsnavn Torget 5 perioder: 60 ).Jg/m3 

Områdetype s, T 

µgSOz/m> 

--11.0 140- 

-120 120- 

--100 100- 

-80 80· 

--60 60- 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

1-f.Q 40- - ....._ - - b,,o- - ~ ---- L.,.e-- L.-...- 
--20 ,--- - L,.A'"' _,,,,,, 20- -- - --=-- - 
M~ned A M J J A s 0 N D J F M Måned . 0 

Ar 1979 1980 Ar 

Figur All 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot_ og bly m 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m' 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m'. 

Stasjonsnr. 5 
Fylke ""~-c:hn c: 

Målested Tillec:trøm 

Stc.sjonsnavn Toraet 5 
Områdetype s, T 

µg sotfrJ 

140 

120 

100 

80 

60 

µg bly/rt? 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 ~----------------------~1.s 

20 

1.2 

o.a 

0.4 

Måned Mai Feb 
• Ar 1980 

Figur A12 
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Oslo 

Stasjon 6: Bryn skole (figur Al3 og A14) 

Stasjon 7: St Olavs plass 5 (figur AlS og Al6) 

SO2 

Vinteren 1978/79 ble det målt vesentlig høyere konsentrasjoner 

på Bryn skole enn tidligere år, og denne tendensen fortsatte 

sommeren og høsten 1979. Disse verdiene er vanskelig å forklare, 

og data for denne målestasjonen bør derfor brukes med forsiktighet. 

I løpet av vinteren synes forholdene å ha stabilisert seg igjen. 

Middelverdien vinteren 1979/80 var 36 µg/m3, dvs. en halvering 

siden vinteren 1978/79, og samtidig ca 10 µg/m3 lavere enn 

vintrene 1976/77 og 1977/78. 

Ved St Olavs plass 5 hadde en samme årstidsvariasjon som i 

Fredrikstad og Lillestrøm. Middelverdien vinteren 1979/80 

var 54 µg/m3, dvs 4 µg/m3 lavere enn foregående vinter. Det ser 

ut til at tendensen med stadig lavere SO2-verdier i Oslo fort 

setter. 

Sot og bly 

Disse komponentene hadde samme årstidsvariasjon som SO2• Særlig 

var sot- og bly-verdiene lave ved Bryn skole om sommeren. 

Stasjonen ved St Olavs plass viste uforandret sot-nivå fra februar 

1979 til februar 1980, mens blyverdiene gikk litt ned. Denne 

stasjonen er ikke representativ for de mest trafikkerte gatene 

i Oslo sentrum. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 dø~nmiddelverdier r::r:1:d7=£7 . 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 6 
Fylke Oslo Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Oslo for 6-måneders 

Stasjonsnavn Bryn skole perioder: 60 J,Jg/m3 

Områdetype B 

11.0 140 

120 120 

100 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

80 

60 

1.0 

20 

100 

80 

60 

40 

20 

Maned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1979 1980 • Ar 

Fig-uP AlJ 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot I og bly lli 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1. 5 ~g/m3• 

Stasjonsnr. 6 

Fylke Oslo 

Må Le s t.ed Oslo 

Stasjonsnavn Bryn skole 

Områdetype B 

'µg soy,J 

-V.O 

-120 

---100 

t-80 

-60 

40 

-20 

1.6- 
1----------------------41.5 - 

I 

i 

I æ æ I 
I 

µg bly/J 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.2- 

o.s- 

0.4- 

Måned Mai Aug. Nov - Feb Måned 
• Ar 1979 I isso År 

Figur Al4 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c:::::f:::1:-.. 
Løpende 6-måneders middelverdier av so2 (µg/m3) 

(siste 6 ~åneder) 
~ - !:lasert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelve~dier o-0-...o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsm:; 7 

Fylke Oslo Veiledende miljø- 

Målested Oslo 
standard for so2 
for 6-måneders 

Stasjonsnavn St. Olavs plass perioder: 60 JJg/m3 

Områdetype S, T 

µgSOz/m> 

-140 140- 

-120 120- 

-100 100- 

-ao Punktet gir middelverdien - 
av angitte og de 5 fore- 80· 
gående månedene. 

-60 60.; 

~ 

- 1...-e - V- - 
- ~ 

...__ 
i-40 

L•··J••..-- 
40- 

- _t_....- - .--- ~ - 
i-20 - 20- 

M<1ined A M J J A s 0 N D J F M Måned 
• • Ar 1979 1980 Ar 

Figur A15 
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~!ånedsmiddelverdier (µg/m3
) av sot _ og bly lli 

- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstan6ard for sot for 
6-måneaers perioder: 40 µg/m3 

Amerikan~k retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 7 
Fylke Oslo 

Målested Oslo 

Stasjonsnavn St. Olavs plass 

Områdetype S, T 

'µg sotjrfi 

-1'.0 

-120 

--100 

-80 

-60 

µg blyfrr? 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.6- 
1-----------------------+1.5 - 

1.2- 

L.O - a.a- I 

I -20 I 0 .L.- - 
- 

Mdned Mai -- Aug ,~ Nov - Feb Måned '%: 
• 1979 I 1980 • Ar Ar 

Figur Al6 
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Hamar 

Stasjon 8: Vangsvn {figur Al7 og A18). 

Stasjonen hadde de høyeste verdiene i vintermånedene. Forurensnings 

nivået var særlig lavt om sommeren. Middelverdien for vinter 

halvåret 1979/80 var 19 1-1g/rn3, dvs en Økning på 5 1-1g/rn3 fra 

foregående vinter. Det synes å være en tendens til Økte SO2- 

verdier i Harnar om vinteren. 

Sot og bly 

Disse komponentene viste en tydelig årstidsvariasjon med de 

høyeste verdiene om vinteren. Sot-verdien var litt høyere i 

februar 1980 enn i februar 1979, mens bly-verdien lå på samme 

nivå. Vintermiddelverdien av sot var antagelig nær 40 1-1g/rn3• 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/rn3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r:::r:::1=--["} 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier er¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsn:::, 8 
Fylke Hedmark Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Hamar for 6-måneders 
Stasjonsnavn Vangsvn. perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, T 

µgS02/mi 

.-11.0 140- 

-120 120- 

~100 100- 

-80 80· 

-60 60- 

--40 Punktet gir middelverdien 40- av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. - 

....-- - 
-20 l,..A 20- - - ~ - - l.,e-"' ~ 

-~ ~ - - - - - - ~ - ~ 

Meined A M J J A s 0 N D J F M Måned 
• 1980 

0 

Ar 1979 Ar 

Figur Al? 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot I og bly W 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 8 
Fylke Hedmark 
Målested Hamar 
Stasjonsnavn Vangsvn. 

Områdetype B, T 

JJ9 soyrJ 

140 

120 

100 

80 

60 

1.0 

20 

µg bly/m3 

2.8 

2.4. 

2.0 

1.6 ------------------------1.5 

I 
Måned Mai 

År 

Feb 

1980 

1.2 

0.8 

0.4 

Måned 

År 

Figur AlB 
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Lillehammer 

Stasjon 9: Brannstasjonen (figur Al9 og A20). 

S02 

Månedsmiddelverdiene var over 60 µg/m3 i januar og februar. 

Middelverdien for vinteren 1979/80 var 44 µg/m3, mens den var 

42 µg/m3 vinteren 1978/79. Nivået har Økt litt de senere årene, 

og er høyere enn i Hamar, men lavere enn i Gjøvik sentrum. 

Sot og bly 

Middelverdiene for disse komponentene var siste vinter lavere 

enn i Hamar og vesentlig lavere enn i Gjøvik. Siste vinter Økte 

sot-verdien, mens bly-verdien gikk ned. Vintermiddelverdien av 

sot var antakelig litt lavere enn 40 µg/m3 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c::tJ.---.Cl--: 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt· ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 9 

Fylke Oppland 

Målested Lillehammer 

Stasjonsnavn Brannstasjonen 

Områdetype s 

Veiledende miljø 
standard for S02 
for 6-måncders 
perioder: 60 µg/m3 

i µgS02/mJ 

-140 140- 

--120 120- 

... 100 100- 

t-80 Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

80 

- 
- -60 -------------------------- ---1----- 60- 

--40 ~ --- t;::::e- 40- V - V 
--20 -w~ 20- - - - - ----=- - 
Mdned A M J J A s 0 N D J F M Måned . • Ar 1979 1980 Ar 

Figur A19 
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Månedsmi_ddelverdier (µg/m3) av sot æ og bly m 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 9 
Fylke Oppland 
Målested Lillehammer 
Stasjonsnavn Brannstasjonen 
Områdetype s 

µg soyrJ 

140 

120 

100 

80 

60 

1.0 

20 

J.J g bty/rrl 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 ------------------------1.5 

Mdned Mai 
• Ar 

1.2 

= § 
0.8 

~ 
~ 

I ii O.L. ; 
§ 

I 
Feb Måned 

1980 År 

Figur A20 
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Gjøvik 

stasjon 10: Blinken (figur A21 og A22). 

Stasjon 11: Syrehaugen (figur A23 og A24). 

S02 

Blinken ligger ut mot en relativt ste~kt trafikkert gate i Gjøvik 

sentrum, mens Syrehaugen ligger nær en cellulosefabrikk i Hunn 

dalen. Ved Blinken viste målingene noe høyere verdier enn i Lille 

hammer, dvs månedsmiddelverdier godt over 60 µg/m3 i de kaldeste 

vintermånedene. Middelverdien vinteren 1979/80 var 67 µg/m3
, dvs 

9 µg/m3 høyere enn vinteren 1978/79. De siste årene har vist en 

tendens til Økning i SO2-nivået i Gjøvik sentrum. 

Ved Syrehaugen var de fleste månedsmiddelverdiene over 60 µg/m3
• 

Den årlige variasjonen var usystematisk som ved andre stasjoner 

påvirket av et lokalt industriutslipp. Foregående år viste den 

løpende 6-måneders middelverdien en sterk og jevnt fallende tendens, 

som til dels har fortsatt, men ikke så markert dette året. Middel 

verdien siste vinter var 84 µg/m3 eller 15 µg/m3 lavere enn siste 

vinter. Grunnen til den vesentlige nedgangen de to siste årene er 

at en ved cellulosefabrikken har tatt i bruk et nytt system for 

dosering av flytende SO2• 

Sot og bly 

For disse komponentene er det stor forskjell på de to GjØvik 

stasjonene. De klart høyeste verdiene ble målt i sentrum, hvor 

månedsmiddelverdien av sot i februar 1980 var 83 µg/m3• Halv 

årsmiddelverdien var muligens over 60 µg/m3
• Både sot- og 

bly-nivået var høyere enn i Hamar og Lillehammer. Ved Syrehaugen 

var både sot- og bly-nivået lavt, men viste samtidig den samme 

årstidsvariasjonen som i Gjøvik sentrum. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgr.middelverdie= r:::r:1:---l7:=' 
L¢pende 6-måneders middelverdier av S02 (~g/m5) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 dø~nmiddelverdier 

S-casjonsnr, 10 

Fylke Oppland Veiledende miljø- 

Målest.ed Gjøvik 
standard for S02 
for 6-mår,eders 

Stasjonsnavn Blinken perioder: 60 J,Jg/m3 ---· Område-rype s, T 

140 140 

120 120 

100 

80 Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

100 

80 

60 

40 

20 

M'3ned A M J J A s 0 N 0 J F M Måned 

År 1979 1980 
0 

Ar 

Figur A21 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot_ og bly li 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stasjonsnr. 10 

Fylke Oppland 

Målested Gjøvik 

Stasjonsnavn Blinken 

OI!Jrådet~•pe s, T 

JJ9 sotfrr? 

-V.O 

-120 

-100 

µg bly/ml 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

e-80 1.6- - 1.5- 

-60 1.2- 

40 - - o.s- 

-20 i = I 0.4- I 
I = 

Måned Mai ·10 Aug • Nov ~, Feb Måned 
• 1979 I 1980 • Ar Ar 

Figur A22 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgn;niddelverdier ri:::::1=:D=D 
Løpende 6-rnåneders middelverdier av S02 (µg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr, l l 

Fylke nnnl~~..:i 

Målested 

Stasjonsnavn c:urehauaen 

Områdetype B T 

Veiledende miljø 
standard for S02 
for 6-måncders 
perioder: 60 µg/m3 

µgS02/m> 

""'140 140 • 

'--120 

Punktet gir midåelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående I!lånedene. 

- 
-100 

- 120- 

-80 

~50 - -----t---- ---- --- .,__ ----- ---~ ---- ---- ------ 60- 

... 40 

1-20 

100- 

- 

80· 

40- 

20- 

M~ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1979 1980 
0 

Ar 

Figur A23 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot_ og bly rn 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stasjonsnr. , , 
Fylke ~,...;,~- .. --- Målested ..... ..! ... __ ,!l, 

Stasjonsnavn ,,.. ___ .,...1,.,,,,,.-.,_ ..... _ 

Områdetype - 
'R T 

µg soyrrr 

140 

120 

100 

80 

GO 

-------------------------1, 1.5 

40- --+-------------------1 

20 

Måned 

År 

a 

I 
Mai Feb 

1980 

µg bly/ml 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 

1.2 

0.8 

0.4 

Måned 
• Ar 

Figur A24 



- 111 - 

• 
Drammen 

Stasjon 12: Helserådet (figur A25 og A26). 

Målingene viste samme årstidsvariasjon og omtrent samme verdier 

som i Oslo sentrum, dvs månedsmiddelverdier over 60 µg/m3 midt 

på vinteren. Middelverdien for vinterhalvåret var 57 µg/m3, 

som var en Økning på 6 µg/m3 fra foregående vinter. 

Sot og bly 

Luftinntaket står ut mot en relativt sterkt trafikkert gate, 

og sot-verdiene var opp mot 60 µg/m3 i vintermånedene og rundt 

30 µg/m3 i sommermånedene. Siste år synes sot- og bly-nivået å 

ha Økt om sommeren, mens om vinteren var sot-verdiene uforandret 

og bly-verdiene gikk litt ned. 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier ct:::J:=°=D _ 
Løpende 6-måneders middel\.•erdi er av SO2 ( µg/m 3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døqn:,iiddelverdier 

Stasjonsnr. 12 

Fylke Buskerud 

Målested Drammen 

Stasjonsnavn Helserådet 

Or.lrådetype S, T 

Veiledende miljø 
standard for SO2 
for 6-måncders 
perioder: 60 ug/m3 

i µgs02/m3 

-140 140- 

-120 120- 

-100 100- 

-80 Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene • 

.-50 -------+-------------!- -- ----1---- 
~L-A --v 

- ~ - -~w 
i-40 

1-20 

- 
- 

- - 80· 

60- 

40- 

20- 

Mc3ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1979 1980 
C, 

Ar 

Figur A25 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot I og bly m 
- basert på minst 20 døgnmidd~lverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 12 
Fylke 

Målested 

Stasjonsnavn .ielserådet 
Områdetype S. T 

µg sotj,.J 

-140 

-120 

..:.100 

-ao 

-60 a; ; § 
~ 

.. 40 ~ 

1 I 5 = æ 
-20 æ = 

~ = = I § 
-· ' æ tr·~ fm t~~-~ Måned Mai 

~· .. , . 
Aug %:-;(' Nov Feb 0,':::::.; 1//,, 

~~'~ ,, ...... ,, ,:✓ • 

• 1979 I Ar 1980 

µg bly/m3 

2.8- 

2.1. - 

2.0- 

1.6- 
1----·-----------------'"1.5 - 

1.2- 

a.a- 

0 .i.- 

Måned 
• Ar 

Figur A26 
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Slemmestad 

Stasjon 13: Berger (figur A27 og A28}. 

Stasjonen ligger plassert i Bergeråsen sør for cementfabrikken. 

Ved nordlig vind kan SO2-utslippet føres rett mot stasjonen. Den 

løpende 6-måneders middelverdien kom opp i 23 µg/m3 vinteren 

1979/80. 

Sot og bly 

Målingene viste meget lave verdier for disse komponentene. Dette 

skyldes at stasjonen er lite påvirket av biltrafikken. Cementstøv 

fra bedriften bidrar sannsynligvis lite til svertning på filtrene, 

da støvet har lys farge. 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (~g/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c::e::1=-[7--CJ 
Løpende 6-måneders middelverdier av SO2 (~g/m') 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgruniddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier CY'¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 13 

Fylke Buskerud Veiledende miljø- 

Målested Slemmestad 
standard for S02 
for·6-måneders 

Stasjonsnavn Berger perioder: 60 ~g/m3 

Områdetype B, I 

}Jg S02/ml 

-140 140 · 

-120 120- 

-100 100- 

-80 80· 
: 

... 50 60· 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

f-40 40- 
- - - - 

'""20 - L-.r' 
[...A 20- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ~ ~ - - 

Mc3ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 
• 0 

Ar 1979 1980 Ar 

Figur A27 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3
) av sot_ og bly Ii 

- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 13 
Fylke Buskerud 

Målested Slemmestad 

Stasjonsnavn Berqer 

Områdetype B, I 

' µg soyrJ 

-v.o 

--120 

... 100 

-80 

-GO 

40 

.- 20 

1.6- 
t--------------------+1.5 - 

Måned Mai 

År 

µg bly/m31 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.2- 

o.a- 

0.4- 

- Ill I = ri, -- Aug • Nov i~~ Feb Måned ~/ ~ _.-, 

1979 I 1980 • Ar 

Figur A28 
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Larvik 

Stasjon 14: Ø. BØkeligt {figur A29 og A30). 

Månedsmiddelverdiene var lave hele året. Den løpende 6-måneders 

middelverdien lå i området 12-18 µg/m3• 

Sot og bly 

Stasjonen ligger i enden av en blindvei, og det er antydet at 

bare et fåtall biler passerer målestedet i løpet av en dag. 

Dette gir seg uttrykk i meget lave bly-verdier. Det var liten 

årstidsvariasjon for bly, og denne var noe mer tydelig for sot, 

som sannsynligvis mest skyldes husoppvarming med olje. 
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Milnedsmiddelverdier av S02 ().Jg/m3
) - basert på 

minst 20 døgnmiådelverdier c::i:7-:::D=f7 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 ().Jg/m!) 

(siste 6 måneder) 
~ - basert på minst 120 aøgnmiddelverdier 

- basert på 90·- 119 døgnmiddelverdier ~ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsr.r. 
1 A 

Fylke Vestfold Veiledende miljø- 

Målested Larvik 
standard for S02 
for 6-måncders 

Stasjonsnavn ø. B¢keligt. perioder: 60 ).Jg/m3 

Områdetype B, I 

I ).JgS02/m~ 

-140 11.0- 

... 120 120- 

-100 100- 

-80 80· 

-60 60· 

... 40 Punktet gir middelverdien -40- av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

~- 
- - 

--20 - 20- - - - - - - - - - - - l...-4t- - - -- - - - .---- ----- -- 
Maned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

• • Ar 1979 1980 Ar 

Figur A29 
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MånedSl!liddelverdier (l;g/m3) av sot ; og bly m 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 14 

Fylke Vestfold 

Målested Larvik 

Stasjonsnavn ø. Bøkeligt. 

Områdetype B, I 

µg sotfrr? 

11.0 

120 

100 

80 

60 

40·--+-------------------4 

µg blyfrr? 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 
.__----------------------➔1.5 

1.2 

0.8 

20 0.4 

- 
Måned Mai Måned 

• År Ar 

Figur A30 
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Porsgrunn 

Stasjon 15: Rådhuset (figur A31 og A32). 

I sommerhalvåret viste målingene meget lave månedsmiddelverdier. 

SO2-nivået syntes da å være meget lite påvirket av industriut 

slippene i Skien/Porsgrunn-området. I vinterhalvåret varierte 

månedsmiddelverdiene mye. Særlig høy var middelverdien i januar 

med 104 µg/m3• Ut fra SFTs målenett i Skien/Porsgrunn er det mest 

sannsynlig at dette skyldes til dels betydelige SO2-utslipp som 

følge av driftsuhell ved Union Bruk i Skien. Værforholdene har 

vært slik at disse utslippene har blitt ført sørover mot Porsgrunn 

og bare i mindre grad påvirket overvåkingsstasjonen Kongens gt 

i Skien, som ligger nord for bedriften. Den veiledende miljø 

standarden for døgnmiddelverdier ble overskredet mer enn 2% av 

tiden vinteren 1979/80. 

Sot og bly 

Månedsmiddelverdien av sot var 58 µg/m3 i februar 1980, og det er 

sannsynlig at halvårsmiddelverdien var over 40 µg/m3 vinteren 

1979/80. Sot-målingene viste omtrent samme verdier som foregående 

år, men bly-nivået var lavere i februar 1980 enn i februar 1979. 

Målestedet står ved en smal vei inn til en parkeringsplass, men 

det er ellers 50-150 m til de mest trafikkerte gatene i områdei. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgru:iiddelverdie~ c:::1:=1:-D:--{ · 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m') 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier <Y"¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døg.nmiddelverdier 

Stasjonsnr. 15 

Fylke Telemark Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Porsqrunn for 6-måncders 
Stasjonsnavn Rådhuset perioder: 60 µg/rn3 

Områdetype s, I 

I )JgS02/m> 

-140 140- 

... 120 120- 

- 
-100 100- 

-80 80· 

--60 -- 60· 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- 

,___ 

gående månedene. LA 
... 40 ~ 40- -- V ~ ------ - - - - ---- [7 ~20. 20- 

- L....e- - - - - ..... - ---- - 
Mc3nC?d A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År • 1979 1980 Ar 

Figu:r> A31 
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Månedsmiddelverdier (i.ig/m3) av sot _ og bly ill 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 i.ig/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 i.ig/m3• 

Stasjonsnr. 15 

Fylke Telemark 

Målested Porsgrunn 

Stasjonsnavn Rådhuset 

Områdetype s, I 

JJ9 sotj,J 

-V.0 

-120 

-100 

-80 1.6- 
-------------------1.5 - 

-GO 

I -40 - 

~20 

I I 
- I - 

Mdned Mai - Aug ~j Nov - Feb • 1979 I 1980 Ar 

F-lgur A:32 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.2- 

o.a- 

0.4- 

Måned 

År 
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Skien 

Stasjon 35: Kongens gt (figur A33 og A34). 

Stasjonen i Skien ble flyttet fra Falkuro til Kongens gt 1. april 

1979. Stasjonen ligger rett nord for cellulosefabrikken Union 

Bruk. Målingene antyder at denne bedriften er hovedkilden 

til de målte S02- konseritrasjonene. På grunn av de meteorologiske 

forholdene ser det ikke ut til at uhellsutslippene ved bedriften 

siste vinter har påvirket denne stasjonen så sterkt som andre 

stasjoner i Skien. I følge SFTs målinger har en under disse 

driftsuhellene målt timesmiddelverdier over 9000 µg/rn3 i bolig 

områdene i Skien. 

Sot og bly 

Luftinntaket står ut mot en relativt sterkt trafikkert gate. 

Ingen andre av overvåkingsstasjonene har vist så høye verdier 

av sot og bly som Kongens gt. I februar 1980 var månedsmiddel 

verdiene av sot og bly henholdsvis 97 µg/rn3 og 200 µg/rn3• Det er 

sannsynlig at halvårsmiddelverdien av sot var over 80 µg/rn3, 

og at den amerikanske kvartalsmiddel-grenseverdien for bly på 

1.5 µg/rn3 ble overskredet midtvinters. 
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Månedsmiddelverdier av so2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c:C:1:---D=D 
Løpende 6-m~neders middelverdier av SO2 (iig/m3i 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°"o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 35 

Fylke Telemark Veiledende miljø- 

Målested Skien 
standard for so2 
for 6-måncders 

Stasjonsnavn Kongens gt. perioder: 60 iig/m3 

Områdetype s, I, T 

µgs02/m> 

--140 140- 

--120 120- 

-100 100- 

-BO Punktet gir middelverdien 80· av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

\ - 
... 50 60· 

.___ 

f-40 &_ - 40- - ~V 
V -. - - ... .....__ 

.--- 1...--e- - ... - -- .., - - f---- --20 - 20- 

Mc:ined A M J J A s 0 N D J F M Måned 
• 1980 • Ar 1979 Ar 

Figur A.33 
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Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot_ og bly li 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m' 

Am~rikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stasjonsnr. 35 
Fylke Teløm;ork 

Målested c:-ki en 
Stasjonsnavn Konoens qt. 
Områdetype S, I, T 

-1/.() 

--120 

µg bly/~ 

2.8- 

2.4- 

-100 2.0- 

-80 i 1.6- - 1.5- 

1-50 1.2- 

i-40 - - - 0.8- 
~ æ 

I -20 i 0.4- I 
§ 
~ 
"" - - 

Mdned Mai •• Aug • Nov - Feb Måned 
• 1979 1980 • Ar Ar 

Figur A34 
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Notodden 

Stasjon 17: Helserådet (figur A35 og A36). 

Månedsmiddelverdiene var gjennomgående høyest i vintermånedene. 

Den løpende 6-måneders middelverdien varierte siste år fra 

6 µg/m3 til 14 µg/m3• 

Sot og bly 

Luftinntaket er ut mot en sidegate med forholdsvis liten 

trafikk, men E76 går på baksiden av bygningen. Sotverdiene lå 

siste vinter på opptil 55 µg/m3 i månedsmiddel, og det er sann 

synlig at den var over 40 µg/m3 som halvårsmiddel. Bly-verdiene lå 

omtrent på samme nivå som foregående år. Både sot og hly viste 

samme årstidsvariasjon som i andre byer. 
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Månedsmiådelverdier av S02 (1.Jg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier ~7 
Løpende 6-måneders middelverdier av so2 (1.Jg/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°'-o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 17 

Fylke Telemark Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Notodden for 6-måncders 

Stasjonsnavn Helserådet perioder: 60 j.Jg/m3 

Områdetype s, I, T 

µgSOz/m~ . 
I 

-140 140- 

-120 120- 

i-100 100- 

-80 80· 

--60 60- 

i-40 Punktet gir middelverdien 40- av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

1-20 --=--- 20- 
- - - L.&__ - - ~ ~ - r-=- - - - - 

M~ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 
• • Ar 1979 1980 Ar ,· 

Figur- A35 
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Månedsmiddelverdier ()Jg/m3) av sot - 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Ill og bly fil 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 )Jg/m1 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
miådelverdi for bly: 1.5 )Jg/m'. 

Stasjonsnr. 17 
Fylke Telemark 
Målested Notodden 
Stasjonsnavn Helserådet 
Områdetype S, I, T 

--v.o 

-120 

-100 

-80 

~GO 

1.6- 
-----------------------1.5 - 

40 ·--+---------~- 

--20 

Måned 

År 

I - 

I I I 
I 

æ I I ~ - 
Mai - Aug • Nov ~ Feb 1979 1980 

µg bly/m3 • 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.2- 

o.s- 

0.4- 

Måned 
• Ar 

Figur A36 
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Kristiansand 

Stasjon 18: Tollbodgt (figur A37 og A36 ~ 

Månedsmiddelverdiene var lave, og vintermånedene hadde som oftest 

de høyeste verdiene. De relativt h¢ye S02-verdiene i august 1979 

skyldes trolig industriutslipp. Ellers i året syntes ikke disse 

utslippene å gi vesentlig utslag på denne stasjonen. Ved en annen 

målestasjon på Dueknipen syntes industriutslippene å være hovedkilden 

til de målte konsentrasjonene. 

Sot og bly 

Stasjonen er plassert i en bakgård og er relativt godt skjermet 

mot biltrafikk, som viste seg i de relativt lave bly-verdiene. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (~g/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r:i:1:---[l-::f 
Løpende 6-måneders ~iddelverdier av S02 (~g/m3) 
(siste 6 måneder) .~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 1A 

Fylke "~~._ "--'lo- 
Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

v..-i c:ri ~~~~-"" for 6-måncders 
Stasjonsnavn Tollbodat 

perioder: 60 ~g/m3 

Områdetype 
" • 'T' 

µgSOz/m' 

.-140 .. 140- 

--120 120- 

-100 100- 

i-80 80· 

--60 60- 

.-40 Punktet gir middelverdien 40- av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. - - - - .___ 

~20 - - - 20- - ~ - - - ~ - - - - - - - - - - 
M~ned A M J J A s 0 N D J F M Måned . 0 

Ar 1979 1980 Ar 

Figur A.37 
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~ånedsmiddelverdier (µg/~3
) av sot i og bly m 

- basert på minst 20 døgru:iiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m' 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m'. 

Stasjonsnr. 18 
Fylke Vest-Aoder 

Målested Kristiansand 

Stasjonsnavn Tollbodgt. 

Områdecype S, T 

µg soyJ 

-140 

-120 

..... ,oo 

-80 

-60 

"'"20 

I SI 
~ ffl 

e æ æ æ = = I ; 

µg bly/ml 

2.8- 

2 / - .... 

2.0- 

1.6- 1-------------------~ 1.s - 

1.2- 

a.a- 

0.4- 

Måned Mai Nov Feb Måned 

År 1979 l 1980 År 

Figur A38 
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Stavartg·er 

Stasjon 19: Handelens hus (figur A39 og A40). 

Månedsmiddelverdiene av SO2 var lave. Den løpende 6-måneders 

middelverdien varierte lite, fra 11 µg/m3 til 16 µg/rn3• 

Sot og bly 

Inntil de nye stasjonene i Fredrikstad og Skien ble opprettet 

var stasjonen i Stavanger den i overvåkingsnettet som var mest 

utsatt for forurensninger fra biltrafikk. Selv om trafikken er 

størst i Stavanger, fører bedre spredningsforhold til lavere 

konsentrasjoner av sot og bly der enn i Fredrikstad og Skien om 

vinteren. I Stavanger er det imidlertid mindre forskjell på 

spredningsforholdene fra vinter til sommer, som medfører 

relativt høye verdier om sommeren. Halvårsmiddelverdier av sot 

har antagelig overskredet den veiledende miljøstandarden på 

40 µg/m3 både siste sommer og vinter. Verdiene gikk imidlertid 

ned siste året, særlig på vinterstid. Bly-verdiene var klart 

under den amerikanske kvartalsmiddel-grenseverdien både sommer 

og vinter. Det er meget høy grad av samvariasjon mellom 

døgnmiddelverdier av sot og bly ved denne stasjonen, som viser 

at biltrafikken er den vesentligste kilden for de partiklene 

som medfører svertning på filtrene. Biltrafikken synes å gi bare 

små utslag på SO2-målingene. 

Det er trolig at en i de fleste litt større byer i Norge vil 

kunne finne målesteder som kan gi like høye eller høyere verdier 

av sot og bly som i Fredrikstad, Skien og Stavanger. Tidligere 

målinger i Rådhusgata i Oslo har gitt vesentlig høyere verdier. 

En vil igjen presisere at stasjonene i overvåkingsprogrammet 

primært er tatt ut for å bestemme SO2-innholdet over et område 

(biltrafikk er de fleste steder en liten SO2-kilde). Målingene 
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av sot og bly demonstrerer imidlertid tydelig at i mange by 

områder er biltrafikken den største kilden til støvforurensninger, 

men at disse forurensningene avtar raskt med Økende avstand fra 

veibanen. 
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Måneds.'!liddelverdier av SO:; (Jig/rn3) - be s e r t; på 
minst 20 dø~nmjddelverdit= c::f:t:fl:::£ ] 
Løpende 6-ru~neders aiddelvcrdier av S02 ( )Jg /m 3) 
(sis':.e 0 måneder) 

~ - basert på mir,st 120 cøgruniddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgru:iiddelverdier o-¾ 
- verdier ikke angitt ved mindr~ enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 19 

Fylke Rogal.3.nd Veiledende miljø- 

Målested 
s t and ar-d for S02 

Stavanger for 6-måncders 
Stasjonsnavn Handelens hus perioder: 60 )Jg/m 3 

Orcrådetype s, T 

I µgSOz/m3 

-140 140- 

--120 120- 

--100 100- 

--80 80· 

--60 60- 

... 40 Punktet gir middelverdien 40- av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

--20 - - 20- r--=-- - - - - - . - - - - - - ,._.. - .. - - - - - - - ~ - 
Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned . 

1980 
0 

Ar 1979 Ar - - 

Figur A39 
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Månedsmit:delverdier (ug/m3) av sot _ og bly m 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi =or bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsr.r. 
19 

Fylke 

Målested 

Stasjonsnavn 
Handelsens hus 

Områdetype S, T 

• µg sotfrJ 

-1l.O 

.... 120 

-100 

µg bly/rJ 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

-80 1.6- 
1.5- 

-60 1.2- 

40 - = = a.a- 

-20 i I I 0 .4- 

I I I - I - ··-- 
Måned Mai ~~ Aug • Nov - Feb Måned ~\~~ 

• 1979 I 1980 0 

Ar Ar 

Figur A40 
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Sauda 

Stasjon 20: Rådhuset (figur A41 og A42). 

Månedsmiddelkonsentrasjonene var meget lave hele året, oftest 

under 5 µg/m3 om sommeren og bare en måned over 10 µg/m3 om 

vinteren. SO2-verdiene i Sauda var ikke særlig høyere enn ved 

bakgrunnsstasjonene Birkenes og Skreådalen. 

Sot og bly 

Både sot- og bly-verdiene var av samme størrelse i august 1979 og 

februar 1980 som året før. I forhold til bly var sot-verdiene 

relativt høye i vintermånedene. I Sauda er det et betydelig 

industriutslipp av støv som kan gi et bidrag til de målte sot 

konsentrasjonene. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (~g/~3) - basert på 
minst 20 døqnmiddelverdier ~ 

Løpende 6-måneders middelverdier 3V S02 (~g/m3) 

(siste 6 IOåneder) 
~ - basert på minst. 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier CY¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr.. ?fl 

Fylke ,., ___ , ,,_,., Veiledende miljø- 

Målest.eå 
standard for S02 

~-- ,,.:i ... for 6-måncders 

Stasjonsnavn Råd:rnset 
perioder: 60 ~g/m3 

Områdetype "' T 

' 
µgSOz/m~ 

-140 140- 

-120 120- 

-100 100- 

-80 80· 

,-50 60- 

.... 40 Punktet gir middelverdien 40- av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

-20 20- - ~ - - ~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

M<3ned A M J J A s 0 N D J F M Måned 
• • Ar 1979 1980 Ar 

Figur' A41 
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Månedsmiddel verdier (J.Jg/m3) av sot i og bly m 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 J.Jg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 J.Jg/m3• 

Stasjonsnr. 20 
Fylke 'Rnn;oland 
Målested 

Stasjonsnavn Rådhuset 
Områdetype B, I 

µg sotfrr? 

-v.o 

-120 

-100 

-ao 

e-60 

µg bly/m3 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.6- -------------------1.5 - 

1.2- 

L.O o.a- 

-20· 0.4- 
a = 

I 
§ 

æ ~ 
§ m ! - 

Måned Mai ·■ Aug ■ Nov [~~~ Feb Måned ~' ~~~~ 
• 1979 I 1980 • Ar Ar 

Figur A42 
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Bergen 

Stasjon 21: Christian Michelsens Institutt (figur A43 og A44). 

Stasjon 22: Kronstad (figur A45 og A46); 

SO2-konsentrasjonene på de to stasjonene avvek lite fra hver 

andre fra måned til måned. Begge stasjonene viste vesentlig 

høyere verdier om vinteren enn om sommeren. De høyeste måneds 

middelverdiene var rundt 40 µg/m3 siste vinter. Halvårsmiddel 

verdiene var lavere ved begge stasjonene vinteren 1979/80 enn 

foregående vinter. 

Sot og bly 

Både for sot og bly ble de høyeste verdiene målt ved CMI, og for 

skjellen var størst for bly. Sot- og bly-verdiene ved CMI var 

vesentlig lavere i februar 1980 enn i februar 1979, mens det var 

liten forskjell på Kronstad. Stasjonen på CMI er plassert på et 

flatt tak relativt høyt over veibanen, og må således antas å være 

mer representativ for forurensninger over bebyggelsen over et 

større område enn for forholdene i et gatemiljø. 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (itg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier~ 

Løpende 6-månedcrs ~iddclveruier av SO2 (i.ig/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgr.middelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgn:niddelverdier 

Stasjonsnr.. 21 
Fylke Hordaland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for SO2 

Bergen for 6-måneders 
Stasjonsnavn Chr. Mich. Inst. perioder: 60 i.ig/m3 

Områdetype s, T 

140 140 

120 120 

100 100 

80 80 

60 ----------------------- 60 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

40 40 

20. 20 

Meined A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1979 1980 • Ar 

Figur A43 



- 141 - 

Månedsmiddelverdier (~g/m3) av sot i og bly m 
- base=t på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stasjonsnr. 21 
Fylke Hordaland 

Målested Bergen 

Stasjonsnavn Chr. Mich. Inst. 

Områdetype s, T 

~ µg sotjr,? 

--140 

-120 

-100 

~ao 

~60 

2.8- 

2,4-: 

2.0- 

1.6- 
-------------------1.5 - 

1.2- 

.-40 a.a- 

-20 I I I o.z- 
I 
I - :::: 

Mdned Mai - Aug - Nov ~~,, Feb Måned }~t ,,, '' . . ·' ' . 

• 1979 I 1980 År Ar 

Figur A44 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/ra3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c::i:7----:(7:- 
LØpenåe 6-måneclers middelterdier av SO2 (J.Jg/ro3) 
(siste 6 måneder) 

basert på minst 120 døgn.middelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved cindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 22 

Fylke Hordaland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for SO2 

Bergen for 6-måneders 
Stasjonsnavn Kronstad perioder: 60 J,Jg/m3 

Områdetype B 

µgS02/m3 

140 140 

120 ·120 

100 100 

80 80 

60 ------------------------ 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

40 

20 

60 

40 

20 

Mlined A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1979 1980 
0 

Ar 

Figur A45 
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Månedsmiddelverdier (ug/m3) av sot I og tly ru 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veileående miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 22 

Fylke Hordaland 

Målested Berqen 

Stasjonsnavn Kronstad 

Områdetype B 

' µg sotj~ 

-11.0 

-120 

-100 

-so 

i-GO 

µg bly/ml~ 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.6- 
-------------------1.5 - 

1.2- 

40 a.a- 

-20 0.4- 

I I 
- - 

Måned Mai - Aug rrt Nov [~ Feb Måned -~~ ,~'~ 
• 1979 I 1980 År Ar 

Figur A46 
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Odda 

Stasjon 23: Sykehuset (figur A47 og A48). 

Stasjon 36: Brannstasjonen (figur A49 og AS0). 

Stasjonen på Sykehuset som lå sør for selve tettstedet, er fra 

november 1979 flyttet til Brannstasjonen, som ligger ved hoved 

innfartsveien sørfra, rett utenfor sentrumsområdet og like vest 

for smelteverket. Det ser ikke ut til at flyttingen av stasjonen 

har medført noen vesentlig endring i de målte SO2-konsentrasjonene. 

Gjennomsni_ttsverdien for vinteren 1979/80 var 14 -µg/m3 ved Brann 

stasjonen, mens den tidligere stasjonen Sykehuset hadde 16 -µg/m3 

forrige vinter. 

Sot og bly 

Bly- og sot-verdiene ved Brannstasjonen i februar 1980 var mer 

enn dobbelt så høye som ved Sykehuset i februar 1979. Forskjellen 

skyldes at Brannstasjonen er betydelig mer eksponert for bil 

trafikk enn Sykehuset var. 



- 145 - 

Månedsmidåelverdier av S02 (~g/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdie~ r:::Cl:::=:f:J: 
Løpe~de 6-måneders middelverdier av so2 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 23 

Fylke Hordaland 

Målested 

Stasjonsnavn Sv1<ehuset 

Områdetype B- I 

Veiledende miljø 
standard for S02 
for 6-måneders 
perioder: 60 i.1g/m3 

--140 140- 

--120 120- 

-100 100- 

~ao 80· 

-60 ------------------------ 

.. 40 Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

60- 

40- 

~20 - 20- - - - 
i--- 

i--- 
i--- 

Mc3ned A M J J A SI O IN ID J I FI M Måned . 0 

Ar 1979 1980 Ar 

Figur A47 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot I og bly m 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 23 
Fylke Hordaland 

Målested Odda 

Stasjonsr:iavn Sykehuset 

Områdetype B, I 

}J9 S01/rJ 

-'U.0 

-i20 

--100 

-80 

-60 

40 

-20 

1.6- .,._ --+1.5 - 

m 

µg bly/~ 

2.8- 

2.4 - 

2.0- 

1.2- 

o.a- 

0.4- 

Måned Mai Aug Måned 

År 1979 I tsso • Ar 

Figur A48 
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Månedsmiddelverdier av S02 (~g/m3) - basert på 
minst 20 d~gruniddclverdier c::[7----{=:1-- 
LØpende 6-måneders middelverdier av so2 (µg/m'l 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved ·mindre enn 
90 døgrur.iddelverdier 

Stasjonsnr. 36 

Fylke Hordaland 

Målested Odda 

Stasjonsnavn Brannstas;onen 

Områdetype I, T 

Veiledende miljø 
standard for S02 
for 6-måncders 
perioder: 60 µg/m3 

µgSOz/m> 

--140 140- 

-120 120- 

-100 100- 

-BO 80· 

~50 ---------------------- 60- 

.-40 Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

40- 

-20 - i_ 20- 
~~ .... - .. - 

.. 
Mtined A IM I J I J IAlsl 0 N D J F M Måned . 

1979 
0 Ar 1980 Ar 

Figur A49 
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Mbnedsmiddelverdier (µg/m3) av sot I og bly lli 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartalz 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 36 

Fylke Hordaland 

Målested Odda 

Stasjonsnavn Brannstasjonen 

Områdetype I, T 

' JJ9 sot.j~ 

~140 

-120 

-100 

-80 

~GO 

.-J.Q -------------------------1 

-20 I 
5 
i I 

µg bly/ml• 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.6- 
----------------------1.5 - 

1.2- 

o.a- 

O.l.- 

Måned Mai B Aug ■ Nov [~ Feb Måned 

,4.r 1979 I iseo År 

Figur A50 
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Ålvik 

Stasjon 24: Villabyen (figur ASl og A52). 

Månedsmiddelverdiene varierte stort sett mellom 5 µg/m3 og 

10 µg/m3, dvs ikke vesentlig høyere enn ved bakgrunnsstasjonene. 

Halvårsmiddelverdien varierte mellom 6 µg/m3 og 10 µg/m3, 

høyest om vinteren. 

Sot og bly 

Stasjonen må nærmest sies å angi bakgrunnskonsentrasjoner for bly. 

For sot er det sannsynlig at industriutslippet har betydning, 

selv om verdiene må sies å være lave hele året. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier r--f"""1----f7- 
Løpende 6-måneåers ciddelverdier av S02 (µg/m:,) 

(siste 6 måneder) 
~ - basert på minst 120 døgnmiådelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier cY"°"O 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 24 

Fylke Hordaland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Ålvik for 6-måncders 
Stasjonsnavn Villabyen perioder: 60 µg/m3 

Områdetype B, I 

I µg S02/ m' 

-140 140- 

... 120 120- 

-100 100- 

"'"80 80- 

.-50 60- 

--40 Punktet gir middelverdien 40- av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

-20 20- 

- - - - --=-- --:::- .. - - - ~ - - - ~ ,_.....;:;;.... - - ... - - ~ 
Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned . • Ar 1979 1980 Ar 

Figur A51 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot i og bly fil 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m' 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 24 
Fylke Hordaland 
Målested Ålvik 
Stasjonsnavn Villabyen 
Områdetype B, I 

}Jg soyrr? 

v.o 

120 

100 

80 

60 

40 

20 

Måned 

År 

µg bly/ml 

2.8 

2.4 

2.0 

1.G 
------------------------1.5 

1.2 

0.8 

0.4 

Mai Måned 

År 

Figur A52 
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Årdal 

Stasjon 25: Farnes (figur A53 og A54). 

Stasjon 26: Lægreid (figur ASS og A56). 

S02 

Både på Farnes i Øvre Årdal og på Lægreid på Årdalstangen var 

høyeste månedsmiddelverdi godt over 60 µg/m3• Farnes hadde i 

februar 1980 126 µg/m3• SO2-konsentrasjonene har gått noe ned 

siste året, men den ve1ledende miljøstandarden for 6-måneders 

perioder ble overskredet på Farnes vinteren 1979/80. Verdiene 

er såvidt høye på begge målestedene at industriutslippene er 

hovedkilden. Dårlige meteorologiske spredningsforhold gjør 

imidlertid at konsentrasjonene kan bli vesentlig høyere enn på 

steder med tilsvarende utslipp i et mer åpent område. 

Sot og bly 

Begge komponenter viste lave verdier og omtrent samme verdier 

både for sot og bly på begge målestedene. Det er trolig at 

industriutslippet gir et bidrag til sot-verdiene, særlig i 

vintermånedene, og da vesentlig som følge av dårlige sprednings 

forhold på grunn av topografien i området. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3) - bas~rt på 
minst 20 døgnmiddelverdier ~7 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m') 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- bc:1sert på 90 - 119 døgnmiddelverdier <Y'°'-o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 25 

Fylke Soon oo Fiordane Veiledende miljø- 

Målested 
standarå for S02 

ø. Årdal for 6-må:ieders 
Stasjonsnavn Farnes perioder: 60 µg/m1 

OI:lrådetype B, I 

J µgS02/m> 

-140 11.0- 

- 
-120 120- 

.-100 100- 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- - 

-BO 
gående månedene. 

80· 
...... 

~ V- 
L..e 

--60 -- 60- 

- V ~ --40 -- 40- 
~ .I - - - - .... __... - - - ....,.. - '""20 -- 20- 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 
• 0 

Ar 1979 1980 Ar 

Figur A53 
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Månedsmiddelverdier (i.ig/m3) av sot _ og h I y m 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m9 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 25 
Fylke Soon oa Fiordane 

Målested (11. Årdal 

Stasjonsnavn Farnes 

Områdetype B, I 

µgsoy~ 

-v.o 

-120 

-100 

-80 

-GO 

40 

2.8- 

2/ .. - 

2.0- 

1.6- 
1---------------------+1.5 - 

1.2- 

o.a- 

-20· O.l.- 

- ! Ill - - Ill 
Måned Mai -tm Aug - Nov - Feb Måned 

• 1979 I 1980 • Ar Ar 

Figur A54 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgn:!liddelverdier c:f7::-:[""H7 
Løpende 6-måneders middelverdier av SO2 ()Jg/m3) 

(siste 6 måneder) 
~ - basert på minst 120 døgruniddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgruniddelverdier cY¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. -,,:: 0 

Fylke ---- =~ ,_ Veiledende miljø- 
J J J standard for SO2 Målested Årdalstangen for 6-måneders 

Stasjonsnavn Lægreid pe!"iode!": 60 )Jg/m3 

Områdetype B, I 

µgSOz/m> 

-140 140- 

--120 - 120- 

~100 100- 

-BO Punktet gir middelverdien - 80· av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

-60 60- 

--40 _. 40- 
V-- i-- -- / ~ - .~ - - -- --=- - - - ~ 

--20 ---- ---- 20- . 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 
• .. 
Ar 1979 1980 Ar 

Figur A55 
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Månedsmiddelverdier (lJg/m3) av sot _ og bly Ill 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 lJg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 iig/m3• 

Stasjonsnr. 26 

Fylke Soqn nn Fiordane 

Målested Årdalstanqen 

Stasjonsnavn Læqreid 

Områdetype B, I 

µg soyrJ 

v.o 

120 

100 

80 

60 

40 --+--------------------1 

20 

Måned Mai 

År 

µg blyfrr? 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 1------------------------➔1.5 

1.2 

0.8 

0.4 

Måned 
0 

Ar 

Figur A56 
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Svelgen 

Stasjon 27: Rådhuset (figur A57 og A58). 

Månedsmiddelverdiene var relativt lave og viste de høyeste 

verdiene i vintermånedene. Halvårsmiddelverdien var 12 µg/m3 

sommeren 1979 og 22 µg/m3 vinteren 1979/80. Tidligere detaljerte 

undersøkelser av SO2-konsentrasjoner og meteorologiske forhold 

har vist at industriutslippet representerer hovedkilden i området. 

Sot og bly 

Bly-verdiene må som i Ålvik nærmest sies å representere bak 

grunnsnivå på grunn av meget liten biltrafikk. For sot synes det 

som industriutslippet gir et visst bidrag. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (~g/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier ri::1d=i----r:: 
L~pende 6-måneåers middelverdier av S02 Ciig/m3 l 
(siste 6 måneder) 

~ - baser:. på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr, 27 

Fylke Sogn og Fjordane Veiledende miljø- 

Målested Svelgen 
standard for S02 
for 6-måncders 

Stasjonsnavn Rådhuset perioder: 60 ~g/m3 

Områdetype B, I 

µgS02/m~ 

-140 140- 

-120 120 - 

-100 100- 

-BO 80- 

.... 50 60· 

,-f+Q Punktet gir middelverdien 40- av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

! - - - - r"T -20 ....=- - - - 20- L...e- 1..,,-'W --=-- - - - - --- - - - - - - 
Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned . 0 

Ar 1979 1980 Ar 

Figur A5? 
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Månedsmiddelverdier ()Jg/m3) av set _ og bly Ill 
- basert· på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 )Jg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 )Jg/m3• 

Stasjonsnr. 27 
Fylke snnn ca Fiordane 
Målested svelcren 
Stasjonsnavn Rådhuset 

O:nrååetype B, I 

' µg sotfrJ 

-v.o 

-120 

-100 

-80 

i-GQ 

40 

µg bly/rrl 

2.3- 

2.4 - 

2.0- 

1.6- -------------------1.5 - 

1.2- 

o.s- 

-20 0.4- 
:I 

§ I ~ Ilt - - Ill 

Måned - • - Feb Måned Mai Aug %~ Nov 
/. 

• 1979 I 1980 År Ar 

Figur A58 
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Trondheim 

Stasjon 28: Brattøra (figur A59 og AGO). 

S02 

Månedsmiddelverdiene var rundt 10 µg/m3 i sommermånedene og 

over 40 ~g/m3 i de mest belastede vintermånedene. Den løpende 

6-måneders middelverdien var 9 µg/m3 i sommerhalvåret og 32 ~g/m3 

i vinterhalvåret, dvs en Økning på 7 µg/m3 fra foregående vinter. 

Sot og bly 

Både verdiene av sot og bly var omtrent de samme i februar 1980 

som i februar 1979, mens mai og november 1979 viste en Økning i 

sot-nivået i forhold til tilsvarende måneder året før. Bly 

verdiene var relativt lave i forhold til sot-verdiene, men 

viste den samme årstidsvariasjonen. 
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Månedsmiddelverdier av S02 (µg/m3} - basert på 
minst 20 døgrunindelverdier c::f::1.::-CJ:: 
Løpende 6-måneders middelverdier av S02 (µg/m3} 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgruniddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgruniddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døg:-i:niddclverdier 

Stasjonsnr, 28 

Fylke sør-Trøndelaa Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Trondheim for 6-måncders 

Stasjonsnavn Brattøra perioder: 60 µg/m3 

Områdetype T 

140 140 

120 120 

100 100 

80 80 

60 ----------------------- 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månedene. 

40 

20 

60 

40 

20 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 1979 1980 
0 

Ar 

Figur A59 
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Månedsmiddelverdier ('µg/m0
) av sot _ og bly m 

- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retning$linje for kvartals 
middelverdi for ~ly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 
')C 

Fylke sør-Trøndelag 

Målested Trondheim 

Stasjonsnavn Brattøra 

Områdetype T 

µg sot.JrJ 

-v.o 

-120 

-100 

.... so 

~GO 

µg bly/ml 

2.8- 

2,1. - 

2.0- 

1.6- 
-------------------1.5 - 

1.2- 

1.0 - a.a- 

-20 0.4- 

- - m - - 
Måned Mai - Aug - Nov • Feb Måned 

• 1979 I 1980 
0 

Ar Ar 

Figur A60 
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Narvik 

Stasjon 29: Rådhuset (figur A61 og A62). 

S02 

Månedsmiddelverdiene var som oftest under 10 µg/m3 i sommer 

halvåret og vel' 20 µg/m3 i vinterhalvåret. 

Sot og bly 

Månedsmiddelverdiene av sot og bly var høyere siste vinter enn 

foregående vinter, mens det var liten endring i sommerverdiene. 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier c:eH=i-----£7 
Løpende 6-måneders middelverdier av SO2 (µg/m3) 
(~iste 6 måneder) .......... - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o-¾ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 29 

Fylke Nordland Veiledende miljø- 

Målested Narvik 
standard for SO2 
for 6-måncders 

Stasjonsnavn Rådhuset perioder: 60 )Jg/m3 

Områdetype s 

' µgSOz/m~ 

-140 .· 140- 

... 120 120- 

--100 100- 

-80 80· 

-60 60· 

i-40 Punktet gir middelverdien 40- av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. - - i,.._ 

1-20 ~L.,...e-' 
L-r 20- - - - ~ - - - - J .. o--' - - -- - ,,., - 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 
0 

1979 1980 Ar .. 

Figur A61 
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Månedsmiddelverdier (1.Jg/m3
) av sot _ og bly m 

- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 1.Jg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 \,Jg/m3• 

Stasjonsnr. 
?Q 

Fylke "--.a, ~"" 
Målested 

t.b-•'I, 

Stasjonsnavn D~-'h"~"t- 

Områdetype s 

µg soyrr? 

140 

120 

100 

80 

60 

i.a·---+------------------~ 

20 

Måned Mai 

År 
Feb 

1980 

µg blyfm3 

2.8 

2.4. 

2.0 

1.6 
.._----------------------41.5 

1.2 

0.8 

O.L. 

Måned 
0 

Ar 

Figur A62 
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Mo i Rana 

Stasjon 30: Sentrum kino (figur A63 og A64). 

SO2 

Den høyeste månedsmiddelverdien siste vinter var under 40 µg/m3, 

mens den foregående vinter var over 60 µg/m3
• Også middelverdien 

for vinterhalvåret gikk ned fra 34 µg/m3 i 1978/79 til 29 µg/m3 

i 1979/80. Liten systematisk årlig variasjon i SO2-verdiene antyder 

industriutslipp som hovedkilden. 

Sot og bly 

Både bly- og sot-verdiene viste en rimelig årstidsvariasjon 

uten vesentlige endringer i verdiene i forhold til tidligere år. 
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Månedsmiddclv~rdier av S02 (1Jg/m3) - basett på 
r.:inst 20 døgr.midåelverdier c::f:1::=CJ=D . 
Løpende 6-måneders :niddelverdier av S02 (1Jg/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier o--°'o 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 d¢gnmiddelverdier 

Stasjonsnr. "ln 

Fylke ..,,.,,.,,, ~~,,, Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

u,-.. i ~ ....... .,,. for 6-måncders 
Stasjonsnavn Sentrum kino 

perioder: 60 µg/m3 

Områdetype l:t T 

' }Jg 502/tnl 

--140 140- 

-120 120- 

--100 100- 

-80 80· 

... 50 60· 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- 
gående må:,edene. 

-40 - 40- 
- - - - 
~ - - [#"' - I"-. - ~ - - 

'""20 - - - - 20- i--.._ - _A- - - 
~ 

Måned A M J J A s 0 N D J F M Måned 

År 
0 

1979 1980 Ar 

Figur A63 
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Månedsmi.ddelverdier (µg/m3) av sot _ og bly Ill 
- basert på minst 20 døgn.~iddelverdier 

Veiledende miliøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. .n 
Fylke lllnrr'll;ann 
Målested 

M~ i t>,,.n,. 

Stasjonsnavn 
Sentrum kino 

Områdetype B, I 

µg sotfrr? 

zo 

120 

100 

80 

60 

L.O 

20 

------------------------1.5 

I 
Måned Mai 

År 
Feb 

1980 

µg bly/ml 

2.8 

2.4 

2.0 

1.6 

1.2 

0.8 

0.4 

Måned 
• Ar 

Figur A64 
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Sulitjelma 

Stasjon 31: Lomi (figur A65 og A66). 

Stasjon 32: Charlotta (figur A67 og A68). 

For perioden juli-oktober har en ikke SO2-data. Fra november ble 

målingene gjenopptatt med NILUs automatiske luftprøvetakere, 

som vil bli brukt til de tidligere anvendte Phillips automatisk 

registrerende instrumenter er kalibrert og kommet i drift igjen. 

Phillips-utstyret er brukt fra sommeren 1975, mens NILUs prøve 

takere ble brukt før den tid. 

Det er mye som tyder på at de siste års data fra Phillips 

instrumentene er for lave og at NILUs målinger gir det riktige 

forurensningsnivået i Sulitjelma. Til støtte for dette kan anføres 

en meget høy grad av samvariasjon i døgnmiddelverdiene av SO2, SO4, 

Pb, Cu, Zn, Cd og As. Alle disse komponentene kan henføres til 

utslippet fra koppersmelteverket. 

Det gjøres oppmerksom på at ordinaten i figurene A65 og A67 har 

10 ganger høyere verdier enn tilsvarende figurer for de andre 

stasjonene. Vinteren 1979/80 ble det målt meget høye verdier i 

Sulitjelma. Ved Lomi var høyeste månedsmiddelverdi 801 µgim3
, 

og høyeste døgnmiddelverdi var 4670 µg/m3
• De tilsvarende tallene 

for Charlotta var henholdsvis 1333 µg/m3 og 5791 µg/m3• Halvårs 

middelverdiene i vinterhalvåret var 654 µg/m3 ved Lomi og 

1010 µg/m3 ved Charlotta eller mer enn henholdsvis 10 og 16 

ganger høyere enn den veiledende miljøstandarden på 60 µg/m3• 

I alt var 61.3% av døgnmiddelobservasjonene høyere enn 200 µg/m3 

og 21.0% høyere enn 1000 µg/m3 ved Lomi. De tilsvarende tallene 

for Charlotta var henholdsvis 75.0% og 33.3%. 
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Bare ved utgangen av mars 1980 var det nok data til å tegne 

inn en sikker halvårsmiddelverdi på figurene. 

Sot og bly 

Gjennomsnittskonsentrasjonene av disse komponentene var lave om 

sommeren, men bly-verdiene Øker vesentlig når driften av kopper 

smelteverket startet opp igjen etter sommerstansen etter midten 

av august. I Sulitjelma er det utslipp av bly fra koppersmelte 

verket på grunn av små mengder bly i den malmen som anvendes. 

Ved disse to stasjonene var det en meget god samvariasjon mellom 

bly og SO2• I sommermånedene var ikke koppersmelteverket i drift, 

og dette ga som ventet meget lave bly-verdier i første halvdel 

av august. Da driften startet opp igjen i annen halvdel av 

måneden, fikk en en kraftig Økning av bly-konsentrasjonen i lufta. 

Ved Lomi var eksempelvis middelverdien 0.04 µg/m3 de 17 første 

dagene i måneden og 0.56 µg/m3 de siste 14 dagene. De tilsvarende 

maksimale døgnmidelverdier var henholdsvis 0.10 µg/m3 og 1.32 µg/m3• 

Bidraget fra biltrafikken til bly-konsentrasjonen synes således 

bare å være av størrelsesorden 5-10% ved denne stasjonen. 

I februar 1980 var høyeste døgnmiddelverdi av bly ved Lomi 

4.47 µg/m3, og månedsmiddelverdien var 1.12 µg/m2• De til 

svarende tallene for Charlotta var henholdsvis 7.02 µg/m3 og 

1.39 µg/m3• 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (i,g/m3:• - basert på 
minst 20 døgruniddelverdier ~ . 

Løpende 6-må~eders middelverdier av SO2 (~g/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgr.middelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdie~ 

Stasjonsnr. 11 

Fylke 

Målested 

Stasjonsnavn Lomi 

Områdetype B, I 

Veiledende miljø 
standard for SO2 
for 6-måneders 
perioder: 60 ~g/m3 

-1400 1400- 

· ""1200 1200- 

-1000 
Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore 
gående månede~e. 

- 800 

""600 

'""400 

- 

1000- 

800 · 

600- 

400 .. 

200- 

-60--------------1-------------60- 

M~ned A I M I J I J I A I S I O I N D J F M Måned 

År 1979 1980 • Ar 

Figur A65 
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Må.nedsmiddelveråier ('µg/m3
) av sot. _ og bly Ill 

- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 

Fylke Nordland 

Målested Sulitjelma 

Stasjonsnavn Lomi 

Områdetype B, I 

µg sotj~ 

-140 

... 120 

'""100 

-80 

.-50 

40 

µg blyfrr? I 

2.8- 

2.4-: 

2.0- 

1.6- 
1--------------------1.s - 

1.2- 

a.a- 

-20 0.4- 

~ .... - - 
Måned Mai - Aug - Nov - Feb Måned 

• 1979 1980 
0 

Ar Ar 

Figur A66 
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M5ned!"middelve:rdier av S02 (J.Jg/m3) - basert på 
m.i.nst 20 døgnmiddelverdi~r r:::f:1:-=:0:=[ 
Løpende 6-måneders middelverdie= av S02 (J.Jg/m3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 d¢gnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsnr. 32 

Fylke Nordland Veiledende miljø- 

Målested 
standard for S02 

Sulit;elma for 6-måneders 
Stasjonsnavn Charlotta perioder: 60 i.ig/m3 

Orr.rådetype B, I 

, µgS02/m3. 

Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore- 
gåenåe cånedene. 

-1400 \ 1/J)Q- 
- 

-'1200 1200-l - I 

-·1000 ~ 1000~ 

1- 800 800- 

---- .... 500 600- 

. 

,..400 400- 

-200 200- 

,_ 60 -- -- -- - - i---60 - 
Måned AjMIJ IJ IAlslolN D J F r-1 Måned 

• 0 

Ar 1979 1980 Ar 

Figur A6? 
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Ii' Månedsrr.idåelverdier (j.Jg/m3) av sot _ og bly HI 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøs~andard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 ~g/m3• 

Stasjonsnr. 32 

Fylke Nordland 

Målested Sulitjelma 

Stasjonsnavn Charlotta 

Områdetype B, I 

µg s01/rJ 

... 140 

-120 

-100 

-80 

.. 40 

µg bly/r,?' 

2.8- 

2/. - 

2.0- 

1.6- 
-------------------1.5 - 

1.2- 

o.e- 

-20 0.4- 

- - - § 

Måned Mai - Aug • Nov I~ Feb Måned 
• 1979 1980 • Ar Ar 

Figur A68 
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Tromsø 

Stasjon 33: Strandtorget (figur A69 og A70). 

Etter en fallende tendens i den løpende 6-måneders middelverdien 

forrige året, synes middelverdien nå å ha stabilisert seg på 

vel 10 µg/m3 i sommerhalvåret og knapt 20 µg/m3 i vinterhalvåret. 

Sot og bly 

Det var liten eller ingen endring i sot- og bly-verdiene siste år 

i forhold til foregående år, dvs sot- verdier på rundt 35 µg/m3 

om vinteren og 20 µg/m3 om sommeren, mens bly-verdiene var 

under 0.2 µg/m3 hele året. Stasjonen er ikke representativ for 

de mest trafikkerte gatene i Tromsø. 



- 176 - 

Månedsmiddelverdier av S02 (ug/m3) - basert på 
minst 20 døgnmiddelverdier~ 

Løpende 6-måneders middelverdier av SO;: (ug/m3) 
(siste 6 måneder) 

~ - basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgrur.iddelverdier ~ 
- verdier ikke angitt ved mindre enn 

90 dØgnmiddelverdier 

Stasjonsr.r, 33 

Fylke Troms Veiledende miljø- 

Målested Tromsø 
standard for so2 
for 6-måncders 

Stasjonsnavn Strandtorget perioder: 60 ug/m3 

Områdetype s 

µg S02/ m~ 

'""140 140- 

--120 120- 

-100 100- 

-BO 80· 

... 50 60- 

... 40 Punktet. gir middelverdien 40- av angitte og de 5 fore- 
gående månedene. 

- 
'""20 ._ - 20- - - - - --::- - - ·- - .... - - - ~ ~ _::.,_ - - - -- - 
MOnGd A M J J A s 0 N D J F M Måned . 0 

Ar 1979 1980 Ar 

Figur A69 
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Månedsmiddelverdier (µg/m3) av sot _ og bly Ill 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 µg/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 33 
Fylke Troms 

Målested Tromsø 

Stasjonsnavn Strandtorget 

Områdetype s 

'}-J9 soyfrl 

-V.O 

--120 

-100 

-80 

-60 

2.8- 

2.4- 

2.0- 

1.6- 
-------------------1.5 - 

1.2- 

40 a.a- 

--20 i 0.4- 
æ 

I - Ill - - Ill 
Måned -~-, r~ Nov - Feb Måned Mai -~ Aug 

• 1979 1980 0 
Ar Ar 

Figur' A?O 
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Kirkenes 

Stasjon 34: Rådhuset 

S02-konsentrasjonene viste en markert årlig variasjon med verdier 

godt under 10 µg/m3 om sommeren og tildels klart over 40 µg/m3 

i vintermånedene. Middelverdien vinteren 1979/80 var 38 µg/m3, 

dvs en nedgang på 6 µg/m3 fra foregående vinter. Stasjonen ligger 

i et område med kontorbygninger som vesentlig er oljefyrt, men 

er til tider også påvirket både av et lokalt industriutslipp og 

et meget stort utslipp fra den russiske gruvebyen Nikel 35 km 

sør for Kirkenes. Det er likevel trolig at den lokale husopp 

varmingen gir det største bidraget til de målte konsentrasjonene. 

Sot og bly 

Verdiene av disse komponentene er meget lave da det er liten 

biltrafikk nær stasjonen. Sot-konsentrasjonen får trolig også 

et bidrag fra boligoppvarmingen. 
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Månedsmiddelverdier av SO2 (µg/m3) - b~sert på 
minst 20 døg~~iddelverdier c::O:::::[l-:-- 
Løpende 6-r.iåneders middelverdier av so2 (µg/rr.3) 
(siste 6 måneder) 
- basert på minst 120 døgnmiddelverdier 

- basert på 90 - 119 døgnmiddelverdier 

- verdier ikke angitt ved mindre enn 
90 døgnmiddelverdier 

Stasjonsn::::. 34 

Fylke Finnmark Veiledende miljø- 

Målested 
standard for SO2 

Ki:?:kenes for 6-måneders 

Stasjonsnavn RÅc.huset perioder: 60 µg/m3 

Områdetype s, I 

µgS02/m3 

140 140 

120 120 

100 100 

80 Punktet gir middelverdien 
av angitte og de 5 fore-· 
gående månedene. 

80 

60 ------+----------------- 60 

40 

20 

Måned A M J J A s 0 N D J 

40 

20 

F M Måned 

År 1979 1980 
.. 
Ar 

Figur sr: 
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Må~cdsmiddelveråier (µg/m3) av sot _ og bly I~ 
- basert på minst 20 døgnmiddelverdier 

Veiledende miljøstandard for sot for 
6-måneders perioder: 40 ~g/m3 

Amerikansk retningslinje for kvartals 
middelverdi for bly: 1.5 µg/m3• 

Stasjonsnr. 34 

Fylke Finnmark 

Målested Kirkenes 

Stasjonsnavn Rådhuset 

Områdetype S, I 

• JJ9 sotJrr? 

-zo 

-120 

.-100 

--80 

-60 

,o· ---+--------------------◄

2.8- 

2/ .. - 

2.0- 

1.6- 
J-----------------------+1.5 - 

1.2- 

a.a- 

--20 0 .L.- 

- - Ill - - Ill 
Måned Mai - Aug ,~~ Nov ~11 Feb Måned --~~ ~~~ 

./, ,:,\,:~' 
• 1979 1980 0 

Ar Ar 

Figur A72 



- 181 - 

VEDLEGG B 
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Innholdsfortegnelse Side 

Kommentarer til tabellene........................... 185 

Resultater av S02-rnålingene ,: 
månedsmidler ( µg /m 3) •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Resultater av S02-rnålingene, 
hal.våremidl.ev (µg/m3) ••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Resultater av sot-målingene, 
månedsmidler og halvårsmidler for 

, 3 Os lo , Drammen og Bergen (µg/m ) .••••••••.••..•••••.••..•• 

Resultater av sot-, bly og S04-rnålingene, 
månedsmidler utvalgte måneder for overvåkings- 
stasjonene (µg/m3) ••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Resultater av flueridmålingene, 
månedsmidler o~ halvårsmidler for Odda/Tyssedal 
og Arda Z ( µg Im ) . • • • . • • • . . . . • • • • . . • • • • . • • . • • • • • • • • • • • • 

Resultater av støvnedfallsrnålin~~ne, 
månedsmidler (g/m2•30 døgn) •..••••..••..•.•..•••.•...••. 

Resultater av S02- og S04-rnålingene ved 
norske bakgrunnsstasjoner, 
månedsmidler og halvårsmidler (µg/m3) •••••••••••••••••••• 

187 

213 

239 

247 

255 

261 

275 
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Kommentarer til tabe'l'lene 

Et gjennomgående trekk i tabellene er at verdien. "null" 

ikke er skrevet. Rubrikken er i stedet satt åpen. 

Eks. Side_l87:_Månedsmidler_av_soveldioksyd_for_Østfold 

For stasjonen Rådhuset i Halden er det for april 1979 

angitt middel 40 µg/m3, maksimum 145 µg/m3, antall 

observasjoner 30 og antall observasjoner over 200 µg/m3 er 

2. Dette betyr at det ikke er noen observasjoner over 

300 µg/m 3• 

Dersom "middel", "maksimum" og "ant.obs." ikke er angitt, 

betyr det som oftest at målinger ikke er utført. I noen få 

tilfeller kan det også bety at det er så få observasjoner at 

det ikke har noen hensikt å gi en middelverdi. 
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Resultater av S02-målingene. 

Månedsmidler (µg/m3) 
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. 
SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER (JJglm3) 

Fylke: ØSTFOLD 

Målested: Halden Må I es te d: Halden 

Stasjon: 1 (1)-Rådhuset Stasjon: 2-Handelsskolen 

Ant o b5. Ant obs. 

Mnd. År Middal Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > 200 >300 

Apr 79 49 235 30' 2- 35 191 30 

Mai " 16 7-1 31 24 llO 24 

Jun II 12 25· 30 8 36 30 

JUI II 10 92 31 3 10 31 

Aug /I 13 47 31 16 102 31 

Sep " 13 29 30 6 47 :30 

Okt .. . 30 91 31 15 42 31 

Nov ,, 21 88 30 17 63 30 

Des .. 48 251 31 1 19 63 24 

Jan 80 44 233 31 1 43 190 31 

Feb " 92 282 29 2 148 683 29 6 4 

Mar ,, 96 220 31 4 106 382 31 6 2 

Målested: Halden Målested: Halden 

Stasjon: 3-Sykehuset ·stasjon: 4 (2)-Stubberudvn 

Ant o b5. ,'\.n t obs. . 
Middal Maks Ant.obs Midd,el Ant.ob:. Mnd. Ar >200 > 300 t~c !< s > zoo >300 

Apr 79 6 24 30 30 175 30 

Mai II 9 62 31 69 223 31 3 -- 
Jun II 7 33 30 58 194 29 

Ju I II 6 36 31 7 76 31 

Aug ,, 6 27 31 18 101 28 

Sep ,, 10 35 30 28 194 30 

Okt .. 12 38 31 20 133 31 

Nov ,, 14 43 30 42 185 29 

Des· .. 15 98 31 17 182 25 

Jan 80 24 184 31 24 62 31 

F·eb " 45 164 29 78. 296 29 3 

Mar ., 18 46 31 17 249 31 1 
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. 
SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER (µg/ml) 

Fylke: ØSTFOLD 

Målested: Halden Må I es te d: Moss . 
Stasjon: 5-Grimsrødhøgda Stasjon: 6-Værftsgt 

Ant o b5. Ant obs. 

Mnd. År Middol Maks .Ant.obs >200 > 300 Middel Ma ks Ant.obs > 200 >300 

Apr 79 20 190 30 11 17 28 

Mai " 74 282 31 2 

Jun II 33 110· 30 

JUI " 3 13 31 

Aug ,, 4 19 9 

Sep " 43 373 30 1 1 

Okt .. 24 141 31 

Nov ,, 46 257 23 2 

Des ., 32 276 31 1 

Jan 80 45 203 31 1 

Feb ,, 85 439 28 4 1 

Mar ,, 32 277 31 1 

Målested: Sarpsborg Mål<?sted: Sarpsborg 

Stasjon: 7(3)-Alvim ·st as j on: 8-Greåker 

Ant o b5, ,'l.n t obs. . 
Middol Maks .AnLobs Middel Ant.ob:; Mnd. Ar >200 > 300 r~ aks > 200 >300 

Apr 79 16 38 30 

Mai II 17 63 31 -- 
Jun JI 15 40 30 296 508 25 ].9 13 

Ju I II 23 62 31 74 350 24 3 1 

Aug ,, 18 80 31 51 113 28 

Sep II 10 24 30 71 109 22 

Okt ,. 13 37 31 

Nov ,, 122 438 30 9 7 

Des· ., 52 271 31 1 

Jan 80 39 108 31 

Feb ,, 38 108 29 

Mar ,, 58 127 31 
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. 
SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER (µg/m3) 

Fylke: ØSTFOLD .. 

Målested: Sarpsborg Målested: Sarpsborg 

Stasjon:9- 
Adm.boligen, 
Borregaard Stasjon :10 (4Y-st Olavs Vold 

Ant o b5. Ant obs. 

Mnd. År Mid dal Maks Ant.obs >200 > 300 Middd Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 79 24 86 30 81 322 30 3 1 

Mai II 22 71 31 112 365 31 5 2 

Jun II 27 67' 30 90 248 30 1 

Jul ,, 25 116 31 85 415 31 4 4 

Aug ,, 30 112 31 111 389 31 3 2 

Sep II 23 99 30 82 276 30 1 

Okt .. 33 145 31 67 230 31 2 

Nov ,, 28 131 30 91 314 30 3 1 

Des .. 29 87 31 47 217 31 1 

Jan 80 52 173 31 57 234 31 1 

Feb " 52 140 29 70 223 29 1 

Mar ., 32 102 31 43 139 31 

Målested: Sarpsborg Målested: 

Stasjon: 11-Brannstasjonen 'St o s j o n . 

Ant o b5. ,\.n t obs. 

Mnd. 
. 

Middol Maks Ant.obs >200 Midd~I Ard.ob:. Ar > 300 Maks > zoo >300 - 
Apr 79 27 108 30 

Mai " 27 73 31 
>---· 

Jun JI 24 49 30 

Ju I " 2S 125 31 

Aug ,, 29 193 31 

Sep " 21 75 30 

Okt .. 23 94 31 

Nov ,, 32 90 30 

Des· .. 24 103 31 

Jan 80 28 77 31 

Feb " 39 119 29 

Mar ., 24 107 31 
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. 
SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER (µg/m3) 

Fylke: ØSTFOLD 

Målested: Fredrikstad Målested: Fredrikstad . 
Stasjon; 12-Nabbetorp skole St as jo n : 13 ( 3 7) - Brochs gt 

Ant o b5. Ant obs. 

Mnd. År Middol Maks Ant.obs >200 > 300 Midd~I Maks Ant.obs > 200 >300 

Apr 79 24 51 30 41 96 30 

Mai II 21 5-3 31 27 72 31 ---- 
Jun " 47 93 30 29 68 30 

Ju I " 6 23 311 13 27 30 

Aug /I 16 43 31 21 :66 27 

Sep " 23 56 30 20 44 30 

Okt .. ·28 58 31 46 92 31 

Nov " 45 185 30 44 97 30 

Des .. 45 209 31 1 48 106 31 

Jan 80 57 158 31 69 152 31 

Feb " 53 141 29 81 168 29 

Mar ., 58 178 31 65 114 31 

Målested: Fredrikstad Målested: Borge_ 

Stasjon: 14-Teglverksvn ·st as j on: 15-Østli 

Ant o b5. ,'\.n t obs. 

Mnd. 
. 

Middol Maks Ant.obs >200 Midd~! Ant.ob:; Ar > 300 Maks > zoo > 300 

Apr 79 28 66 30 24 77 30 

Mai " 27 90 31 19 93 31 -- 
Jun /I 27 74 30 17 65 30 

Jul II 12 35 31 12 55 31 

Aug II 16 3.8 30 16 77 31 

Sep " 18 41 28 35 165 30 

Okt .. 29 55 27 23 '148 24 

Nov ,, 37 88 30 29 131 30 

Des· " 51 192 24 34 112 31 

Jan 80 58 114 31 49 120 31 

Feb " 67 129 29 40· 97 29 

Mar ., 58 123 31 37 141 31 
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• SVOVELDIOKSYD I MANE DS MIDLER CJJglm3) 

Fylke: AKERSHUS 

Målested: Rælingen Målested: Rælingen . 
Stasjon: 16-Årnes Stasjon: 17-Tveter 

Ant o b s . Ant obs. . 
Middal Maks Mnd. Ar Ant.obs >200 > 300 Middc-1 Maks .Ant.obs > zoo >300 

Apr 79 8 29 30 5 22 30 

Mai II 12 5-5 31 2 6 29 

Jun II 13 44· 30 5 18 30 

Ju I II 3 6 29 3 9 31 

Aug " 7 36 24 2 5 21 

Sep " 10 30 29 2 5 20 

Okt .. 6 17 31 2 5 31 

Nov " 11 43 30 1 2 30 

Des .. 12 29 17 2 3 18 

Jan 80 27 79 31 9 24 31 

Feb " 36 116 29 9 32 29 

Mar ., 18 43 31 15 45 31 

Målested: Rælingen Målested: Lillestrøm 

Stasjon: 18-Nes Stasjon: 19 (5)-Torget 5 

Ant obs. ,'\.n t obs . . 
Mid<fol Maks Ant.obs Ant.ob:. Mnd. Ar > 200 > 300 Midd~! t~ o k s > 200 >300 

Apr 79 6 34 30 18 36 30 

Mai II 3 12 31 15 38 31 
,___ 
Jun " 4 13 30 14 68 30 

JUI II 2 5 24 9 23 30 

Aug /I 3 ·9 31 14 29 31 

Sep II 2 8 28 12 32 30 

Okt .. 3 8 31 19 47 31 

Nov ,, 3 13 30 31 53 30 

Des· .. 8 37 31 29 69 30 

Jan 80 20 58 31 37 74 31 

Feb II 22 56 29 35 58 29 

Mar ., 18 45 31 30 64 30 
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. 
SVOVELDIOKSYD, MANEDSMIDLER (µg/m3) 

Fylke: OSLO 

Målested: Oslo Målested: Oslo 

Stasjon: 20_sagene Stasjon: 21
_Briskeby 

brannstasjon brannstasjon 

Ant o b5, Ant obs. 

Mnd. År Middal Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 79 31 56 30 40 75 29 

Mai ,, 
19 32 31 20 30 29 

Jun " 
JUI " 
Aug ,, 
Sep " 
Okt ,. 32 43 29 40 76 29 

Nov ,, 40 63 30 58 103 30 

Des ,. 39 109 31 66 209 31 1 

Jan 80 43 98 31 76 190 31 

Feb " 61 151 29 107 312 29 4 1 

Mar ,, 32 62 31 44 76 16 

Målested: Oslo Måtested: Oslo 

St as jo n : 2 2 ( 6 ) - Bryn skole ·st . _23(7)- St Olavs 
a 5 J O n · o ass 5 

Ant o b5, ,'\.n t obs. . 
Middal Maks Ant.obs Middel Ant.ob:; >300 Mnd. Ar >200 > 300 Maks > 200 

Apr 79 67 119 30 31 52 30 

Mai II 43 94 31 25 39 31 -- 
Jun " 70 137 30 23 39 30 

' 

Jul II 44 62 31 22 32 31 

Aug ,, 46 74 31 23 33 31 

Sep " 31 64 30 25 41 30 

Okt ,. 41 67 31 41 75 31 

Nov ,, 44 77 30 52 119 30 

Des· .. 38 101 31 51 172 31 

Jan 80 34 72 31 56 99 31 

Feb " 34 81 29 82' 150 29 

Mar ., 21 45 31 43 69 31 
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. 
SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER (µg/m3) 

Fylke: HEDMARK .. 

Målested: Hamar Målested: . 
Stasjon: 24(8)-Vangsvn Stasjon: 

Ant o b5. Ant obs. 

Mnd. År Middal Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 79 5 15 30 

Mai II 3 10 31 

Jun II 4 12· 30 

Jul " 4 18 31 

Aug " 2 7 31 

Sep II 3 13 30 

Okt ,. 9 21 31 

Nov ,, 11 19 30 

Des " 18 30 19 

Jan 80 24 38 20 

Feb ,, 29 44 29 

Mar ,, 24 35 31 

Målested: Målested: 

Stasjon: ·stasjon: 

Ant ob 5. A.n t obs. 

Mnd. 
. 

Mid dal Maks Ant.obs >200 > 300 Middel t~ aks Ant.ob;; > 200 > 300 Ar - 
Apr 79 

Mai " 
>--·- 

Jun II ... 

JU I " 
Aug ,, 
Sep " 
Okt ,. 

Nov ,, 

Des· " 
Jan 80 

Feb " 
Mar ,, 
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. 
SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER (µg/m3) 

Fylke: OPPLAND 

Målested: Lillehammer Måtested: 
Brann- 

Stasjon:25(9)-stasjonen I . Stasjon: 

Ant o b5. Ant obs. 

Mnd. År Middal Maks Ant.obs >200 > 300 t~iddt'I Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 79 15 34 30 

Mai " 12 22 31 

Jun JI 11 20 20 

Jul ,, 5 13 27 

Aug " 10 28 24 

Sep " 8 19 30 

Okt .. . 18 48 31 

Nov ,, 34 60 30 

Des .. 42 118 31 

Jan 80 63 122 31 

Feb II 69 154 25 

Mar ., 44 101 31 

Målested: Gjøvik Målested: Gjøvik 

Stasjon: 26 (10)-Blinken ·stasjon: 27 (11)-syrehaugen 

Ant ob 5 . A.nt obs. . 
Midclal Maks Ant.obs >200 Middt'I Ant.ob:; > 200 > 300 Mnd. Ar > 300 t~a l< s 

Apr 79 26 51 16 98 244 16 2 

Moi II 23 50 31 63 184 31 
>---- 

Jun /I 18 56 30 105 368 30 2, 1 

JUI II 11 66 25 110 1075 31 3 2 

Aug ,, 15 60 31 108 309 31 4 1 

Sep " 22 48 30 46 130 30 

Okt .. 27 66 31 82 291 31 2 

Nov ,, 75 164 30 118 771 30 3 3 

Des .. 68 132 20 32 96 20 

Jan 80 99 187 28 74 192 28 

Feb " 79 145 29 92' 169 29 

Mar ,, 56 81 27 92 209 27 1 
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. 
SVOVELDIOKSYD, MANEDSMIDLER (jJg/m3) 

Fylke: BUSKERUD .. 

Målested: Drammen Må I es te d: Drammen 

Stasjon:28(12)-Helserådet Stasjon: 29-Åssiden skole 

Ant o b5. Ant obs . . 
Middol Maks Ant.obs Mnd. Ar >200 > 300 t'1 i d d e l Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 79 33 54 22 

Mai II 29 80 31 

Jun. " 22 59· 30 

Ju I " 13 20 8 

Aug ,, 
23 67 31 

Sep II 28 62 30 

Okt ,. 35 65 29 

Nov ,, 49 llO 30 28 51 7 

Des ,. 48 131 31 33 137 22 

Jan 80 82 172 31 65 251 31 1 

Feb ,, 80 153 29 69 153 29 

Mar ., 48 92 31 39 84 28 

Målested: Drammen Målested: Nedre Eiker 

St as jon: 39-Kobbervik gård Stasjon: 31-MjØndalen 

Ant o b5. ,\.nt obs. 

Mnd. År Middol Maks Ant.obs >200 > 300 Midd~! t-1a ks Ard.ob:. > 200 > 300 - 
Apr 79 

Mai II 

>--- 

Jun II 

Jul II 

Aug ,, 
Sep " 
Okt ,. 

Nov ,, 
51 101 26 27 61 26 

Des· ,. 55 180 30 24 87 28 

Jan 80 94 182 30 49 126 30 

Feb " 73 194 29 38" 69 29 

Mar ,, 35 89 27 15 47 31 
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. 
CJJglm3) SVOVELDIOKSYD, MANEDSMIDLER 

Fylke: BUSKERUD .. 

Målested: Slemmestad Målested: 

Stasjon: 32 (13)-Berger Stasjon: 

Ant obs. Ant obs. 

Mnd. År Middal Maks Ant.obs >200 > 300 t'1iddd Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 79 12 78 30 

Mai " 7 54 31 

Jun JI 6 41· 30 

JU( " 28. 240 31 1 

Aug " 12 86 29 

Sep " 6 42 30 

Okt ,. 5 12 31 
Nov ,, 16 63 30 

Des .. 21 81 31 

Jan 80 29 84 31 

Feb " 31 83 29 

Mar ., 34 126 31 

Målested: Målested: 

Stasjon: .St c s j o n . 

Ant obs. A.nt obs. 

Mnd. 
. 

Middal Maks Ant.obs >200 > 300 Midd~I t~a ks Ant.ob:; > 200 > 300. Ar 

Apr 79 

Mai ,, 
-- 
Jun JI 

JUI " 
Aug ,, 
Sep ,, 

Okt ,. 

Nov ,, 

Des· .. 
Jan 80 

Feb " 
Mar ., 
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. 
SVOVELDIOKSYD, MANEDSMIDLER (µg/m3) 

Fylke: VESTFOLD .. 

Målesled: Larvik Målested: . 
Stasjon: 33 (14)-Ø, Bøkeligt Stasjon: 

Ant o b5. Ant obs. 

Mnd. År Middol Maks Ant.obs >200 > 300 Midd~I Ma ks Ant.obs > 200 >300 

Apr 79 11 64 30 

Mai " 16 6-9 31 

Jun " 20 72· 30 

Jul " 13 78 31 

Aug ,, 9 54 31 

Sep II 18 78 29 

Okt ,. 9 50 31 

Nov ,, 11 32 30 

Des .. 11 64 31 

Jan 80 26 60 31 

Feb ,, 22 73 29 

Mar ., 23 63 31 

Målested: Målested: 

Stasjon: ·stasjon: 

Ant o b5. Ant obs. 

Mnd. År Middol Maks Ant.obs >200 > 300 Midd~I t~a ks Ant.ob:; > 200 ->300 

Apr 79 

Mai ,, -- 
Jun II 

JUI ,, 

Aug ,, 
Sep II 

Okt ,. 

Nov ,, 

Des· .. 
Jan 80 

Feb " 
Mar ., 
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• SVOVELDIOKSYD I MANEDSMIDLER (jJg/m3) 

Fylke: TELEMARK .. 

Målested: Porsgrunn Målested: Porsgrunn . (Heistad) 
Stasjon: 34(15)-Rådhuset Stasjon: 35-Ås 

Ant o b5. Ant obs . . 
Middol Maks .Ant.obs Mnd. Ar >200 > 300 Middd Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 79 15 43 30 10 25 30 

Mai " 15 35 31 12 41 31 .. 

Jun II 7 29· 30 6 18 30 

Jul ,, 4 51 31 8 25 31 

Aug " 7 18 31 7 16 31 

Sep " 10 23 30 7 17 30 

Okt ,. 14 31 31 17 98 31 

Nov ,, 33 118 29 11 38 30 

Des ,. 24 78 31 10 75 31 

Jan 80 114 465 30 6 4 27 132 30 

Feb " 51 199 29 14 41 21 

Mar ., 29 83 30 17 31 31 

Målested: Skien MålC?sted: Notodden 

Stasjon: 36 (35)-Kongensgt ·st as j on: 37 (17)-Helserådet 

Ant ob 5. Ant obs. . 
Middol Maks .AnLobs >200 Midd~I Ant.ob;; Mnd. Ar > 300 Maks > 200 > JOO - 

Apr 79 24 56 25 8 18 30 

Mai " 24 46 23 8 37 31 -- 
Jun ./1 28 101 30. 8 26 30 ~ .. 

Jul II 17 114 31 4 16 31 

Aug ,, 24 155 31 4 10 31 

Sep " 30 104 30 5 14 30 

Okt ,. 
33 142 31 8 19 31 

Nov ,, 
38 94 30 13 25 30 

Des .. 21 83 31 13 33 31 

Jan 80 64 220 31 2 16 27 31 

Feb " 50 171 29 19· 43 29 

Mar ,, 30 66 31 14 37 27 
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• SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER (µg/m3) 

Fylke: AUST-AGDER .. 

Målested: Eydehavn Målested: Eydehavn 

Stasjon: 38-Buøya Stasjon: 39-Stranda 

Ant o b5. Ant obs. 

Mnd. 
. 

Mid dal Maks Ant.obs Ar >200 > 300 Midd~I Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 79 20 72 23 24 82 23 

Mai II 27 57 31 16 77 31 

Jun JI 17 35. 30 19 49 29 

Ju I " 11 .58 31 10 25 23 

Aug /I 21 95 31 22 70 31 

Sep ,, 27 104 30 15 68 30 

Okt ,. 18 54 27 33 176 31 

Nov ,, 31 129 30 19 113 30 

Des .. 28 135 31 19 91 25 

Jan 80 30 186 31 38 221 31 2 

Feb " 41 174 29 25 117 27 

Mar " 24 67 31 32 186 31 

Målested: Målested: 

Stasjon: ·st as j on: 
Ant o b5. Ant obs. 

Mnd. 
. 

Mid dal Maks Ant.obs >200 > 300 Midd~I Mal<s Ant.ob:. > 200 >300 Ar 

Apr 79 

Mai " --- 
Jun JI 

' 

Ju I " 
Aug /I 

Sep ,, 

Okt ,. 

Nov ,, 

Des .. 
Jan 80 
Feb " 
Mar ., 
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• 
SVOVELDIOKSYD I MANE DS MIDLER (µg/m3) 

Fylke: VEST-AGDER 

Målested: Kristiansand Målested: Kristiansand . 
Stasjon:40(18)-Tollbodgt Stasjon: 41-Dueknipen 

Ant o b5, Ant obs. 

Mnd. År Middal Maks Ant.obs >200 > 300 Midd~! Maks Ant.obs > 200 >300 

Apr 79 20 68 30 25 82 30 

Mai " 13 47 31 32 103 31 

Jun II 8 26 30 15 85 30 

JUI " 12 · 56 31 25 132 31 

Aug /I 28 101 31 28 130 31 

Sep II 7 16 23 8 25 23 

Okt ,. 7 17 31 14 55 31 

Nov ,, 7 40 30 18 60 30 

Des .. 14 27 10 25 95 10 

Jan 80 25 47 17 

Feb " 26 64 29 35 75 29 

Mar ., 22 54 24 24 63 24 

Målested: Målested: 

Stasjon: ·stasjon: 

Ant o b5, Ant obs. 

Mnd. 
. 

Middal Maks An t c o b s > 200 > 300 Midd~! Ant.ob:. > 300 Ar t-4a·!cs >-200 - 
Apr 79 

Mai " --- 
Jun II 

JU( " 
Aug /I 

Sep " 
Okt ,. 

Nov ,, 

Des .. 
Jan 80 

Feb " 
Mar ,, 
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• 
SVOVELDIOKSYD I MANE DS MIDLER (µg/ml) 

Fylke: ROGALAND .. 

Målested: Stavanger Målested: Sauda 

St . .42(l9)_Hande+ens Stasjon: 43 (20 )-Rådhuset aSJOn. hus 

Ant o b5. Ant obs. 

Mnd. År Middol Maks Ant.obs >200 > 300 Midd~I Maks Ant.obs > 200 >300 

Apr 79 9 21 30 5 13 29 

Mai " 10 33 28 3 13 31 

Jun II 9 30· 22 3 6 30 

Ju I " 13 27 29 2 9 31 

Aug /I 15 37 31 2 6 31 

Sep " 19 71 30 4 11 30 

Okt " 12 50 24 6 23 31 

Nov ,, 12 29 26 5 15 30 

Des ,. 13 29 28 4 12 30 

Jan 80 19 37 31 7 24 31 

Feb ,, 18 47 29 9 21 22 

Mar ., 15 37 31 13 35 25 

Målested: Målested: 

Stasjon: Stasjon: 

Ant ob 5. Ant obs. . 
Middol Maks Ant.obs >200 > 300 Midd~I Ant.ob:. > 200 > 300 Mnd. Ar t~ o k s - 

Apr 79 

Mai " ---- 
Jun /I 

' 

Ju I ,, 

Aug /I 

Sep ,, 

Old ,. 

Nov ,, 

Des· ,. 

Jan 80 

Feb " 
Mar ., 
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. 
SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER (µg/m3) 

Fylke: HORDALAND 

Målested: Bergen Målested: Bergen 

St . . 44 (21)- Chr. Mich. Stasjon :45 (22)-~~nsta~ as JOn. Inst. 

Ant ob 5, Ant obs . 

Mnd. 
. 

Middal Maks Ant.obs Ar >200 > 300 Midd~I Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 79 17 42 30 17 38 18 

Mai ,, 11 44 31 12 34 31 

Jun II 8 30 27 9 29 20 

Jul " 
Aug ,, 13 57 19 10 24 10 

Sep " 12 33 30 8 22 30 

Okt ,. 34 88 31 21 68 30 

Nov ,, 20 90 30 17 90 29 

Des .. 27 78 31 26 88 17 - 

Jan 80 38 130 31 30 86 25 

Feb " 39 175 29 47 194 27 

Mar ., 30 51 29 31 63 25 

Målested: Odda Må I es te d: osee . 
Brann- 

Stasjon: 46 (23)-Sykehuset ·stasjon: 47 (36)-stasjonen 

Ant o b5. ,\.n t obs. 

Mnd. År Mid dal Maks Ant.obs >200 > 300 Midd~I t~a l<s Ard.ob:; > 200 > 300 - 
Apr 79 20 37 30 

Mai " 12 35 31 .....- . 
Jun " 17 107 30 

JUI " 7 18 25 

Aug " 4 16 28 

Sep " 
Okt ,. 

Nov ,, 17 66 30 

Des· ,. 10 36 31 

Jan 80 15 36 31 

Feb " 14 31 28 

Mar ,, 15 46 24 



• (}Jg/ml) SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER 

Fylke: HORDALAND .. 

Målested: Ålvik Målested: . 
Stasjon: 48 (24)-Villabyen Stasjon: 

Ant o b s , Ant obs . . 
Middol Ant. obs Mnd. Ar Maks >200 > 30i) Midd~! Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 79 4 13 27 

Mai II 4 10 30 

Jun II 5 12· 28 

Jul " 9 81 30 

Aug ,, 
6 20 31 

Sep " 7 20 30 

Okt ,. 9 20 30 

Nov ,, 8 23 30 

Des ,. 5 16 31 

Jan 80 11 33 31 

Feb " 6 16 28 

Mar ,, 12 34 31 

Målested: Målested: 

Stasjon: ·stasjon: 

Ant o b s , ,\.n t obs. . 
Middol Maks Ant.obs >200 > 300 Midd~l t-lo ks Ant. o b s > JOO Mnd. Ar > 200 - 

Apr 79 

Mai " -- 
Jun II 

Jul " 
Aug ,, 

Sep " 
Okt ,. 

Nov ,, 

Des· ,. 

Jan 80 
Feb " 
Mar ., 
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• SVOVELDIOKSYD, MANEDSMIDLER (}Jg/ml) 

Fylke: SOGN OG FJORDANE .. 

Målested: Øvre Årdal Målested: Årdalstangen 

St as jon; 49 (25 )-Farnes Stasjon:50(26)-Lægreid 

Ant obs. Ant obs . . 
Middol Maks Mnd. Ar Ant.obs >200 > JOO Midd~I Maks .t.nt.obs > 200 >300 

Apr 79 31 72 29 25 60 30 

Mai ,, 26 69 31 27 67 31 

Jun II 27 55· 30 28 65 30 

Jul " 22 49 31 30 75 31 

Aug ,, 29 71 26 19 38 31 

Sep " 20 57 27 23 44 30 

Okt ,. 49 157 29 29 77 31 

Nov ,, 33 91 23 19 35 23 

Des ,, 42 132 31 27 97 23 

Jan 80 87 461 31 2 1 27 99 18 

Feb " 126 324 29 6 2 81 257 29 2 

Mar ., 49 110 31 31 81 31 

Målested: Svelgen Målested: 

Stasjon:51(27)-Rådhuset .St o s j o n : 

Ant obs. ,'\.n t obs. . 
Middol Maks Ant.obs >200 > 300 Midd~I .lnt. o b s > JOO Mnd. Ar t~a k s > 200 - 

Apr 79 20 74 30 

Mai " 11 41 31 --- 
Jun II 8 35 30 

JUI " 9. 35 31 

Aug ,, 13 54 31 

Sep " 11 53 30 

Okt ,. 18 67 31 

Nov ,, 19 52 30 

Des· ,, 26 119 31 

Jan 80 28 85 31 

Feb " 18 64 29 

Mar ., 24 69 31 
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. 
SVOVELDIOKSYD, MANEDSMIDLER (JJglm3) 

Fylke: SØR-TRØNDELAG .. 
.. 

Måtested: Trondheim Målesred: Trondheim 

Stasjon: 52-Tyholt Stasjon: 53 (28)-Brattøra 

Ant o b5. Ant obs. 

Mnd. År Mid dal Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Ma ks Ant.obs > 200 >300 

Apr 79 7 30 30 13 33 30 

Mai II 5 18 31 7 20 30 

Jun II 13 252 30 1 13 177 30 

Jul ,. 3 30 31 6 21 31 

Aug ,, 5 19 31 7 22 31 

Sep " 6 12 30 10 23 30 

Okt ,. 11 49 31 17 62 31 

Nov ,, 
13 46 30 24 54 30 

Des .. 29 49 31 42 120 31 

Jan 80 23 50 31 47 144 31 

Feb " 22 53 29 36 65 29 

Mar ,, 20 39 31 26 51 31 

Målested: Trondheim Måle?sted: 

Stasjon: 54.:skistua ·stasjon: 

Ant o b5. Ant obs. . 
Middal Maks Ant.obs > 200 > 300 Middel Ant.ob:. > 300 Mnd. Ar t-1a ks > 200 

Apr 79 6 36 30 

Mai II 3 48 31 
- 
Jun /I 4 41 30 

Jul II l 9 31 

Aug ,, 2 18 31 

Sep " 3 12 30 

Okt ,. 5 27 3;Jl 

Nov ,, 3 10 30 

Des .. 8 27 31 

Jan 80 8 22 31 

Feb " 6 16 29 

Mar ., 12 32 31 
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. 
SVOVELDIOKSYD I MANE DS MIDLER (µg/m3) 

Fylke: NORDLAND .. 

Målested: Narvik Målested: Mo i Rana 

Stasjon:55(29)-Rådhuset Stasjon: 56-Sagbakken 

Ant obs. Ant obs. 

Mnd. År Middal Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 79 11 26 26 7 29 23 

Mai ,, 8 17 27 9 28 31 

Jun II 6 15· 26 19 47 29 

Jul " 8 18 17 15 31 31 

Aug " 9 33 27 13 52 31 

Sep II 8 22 16 8 38 29 

Okt ,. 23 161 31 

Nov ,, 26 72 30 31 213 30 1 

Des .. 23 50 31 13 33 31 · 

Jan 80 24 57 31 13 27 :n 
Feb ,, 29 84 29 17 39 29 

Mar ,, 26 76 31 21 91 31 

Målested: Mo i Rana Målested: Mo i Rana 

Stasjon: 57-svømrnehallen Stasjon: 58 (30)- 
Sentrum 
kino 

Ant obs. Ant obs. . 
Middal Maks Ant.obs >200 Middel Ant.ob:;. >300 Mnd. Ar > 300 t~a ks > 200 - 

Apr 79 20 69 30 10 45 30 

Mai " 14 82 31 11 46 30 
>--· 

Jun II 18 36 23 25 58 22 ' 
c--- 

Jul " 20- 43 31 26 65 31 

Aug ,, 11 40 30 12 42 29 

Sep ,, 9 51 28 12 44 28 

Okt ,. 27 80 30 25 64 31 

Nov ,, 40 107 30 28 101 26 

Des· .. 34 106 31 23 51 31 

Jan 80 32 132 30 33 98 31 

Feb ,, 34 102 29 27 59 29 

Mar ., 49 132 31 39 120 31 
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• 
C)-lglm3) SVOVELDIOKSYD, MANEDSMIDLER 

Fylke: NORDLAND .. 

Målested: Sulitjelma Måtested: Sulitjelma 

Stasjon: 59(31)-Lomi Stasjon: 60-Sandnes 

Ant o b5. Ant obs. 

Mnd. År Middal Maks Ant.obs >200 > 300 t~idd~l Maks .Ant.obs > 200 >300 

Apr 79 120 220 15 1 231 460 15 8 2 

Mai ,, 141 290 18 1 245 410 18 12 s 
Jun II 159 720 12 1 1 253 870 12 6 1 

JUI " 
Aug ,, 
Sep II 

Okt ,. 

Nov ,, 666 2924 11 9 8 

Des .. 705 4670 31 17 15 

Jan 80 801 4104 31 20 14 

Feb ,, 749 3295 21 15 14 

Mar ., 378 2605 30 15 10 787 2460 24 .20 17 

M å I e st ed : Sulit j elm~ Målested: 

Stasjon: 61(32)-Charlotta Stasjon: 

Ant o b5. ,'\.n t obs. . 
Middal Maks Ant.obs > 200 > 300 Midd~l t~ n k s Ant.ob:. > 200 > 300 Mnd. Ar - 

Apr 79 111 200 15 

Mai II --- 
Jun II 365 1020 10. 8 4 

JUI " 
Aug Il 

Sep " 
Okt .. 
Nov ,, 

793 2631 11 10 8 

Des· .. 1154 5791 31 25 19 

Jan 80 1333 4532 31 26 24 

Feb ,, 988 4974 29 19 17 

Mar ., 628 2380 30 19 15 
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. 
(µg/m3) SVOVELDIOKSYD, MANEDSMIDLER 

Fylke: TROMS .. 

Måtested: Tromsø Målested: 
Strand- 

Stasjon :62 (33)- torget Stasjon: 

Ant obs. Ant obs. 

Mnd. År Middol Maks Ant.obs >200 > 300 MiddC'l Maks Ant.obs > zoo >300 

Apr 79 17 45 30 

Mai ,, 7 15 31 

Jun II 9 21· 30 

JUI " 12 28 30 

Aug ,, 17 61 30 

Sep " 14 28 28 

Okt ,. . 14 34 31 

Nov ,, 19 43 30 

Des ,, 20 59 31 

Jan 80 14 39 31 

Feb " 18 44 29 

Mar ,, 25 56 29 

Målested: Målested: 

Stasjon: Stasjon: 

Ant obs. Ant obs. 

Mnd. År Middol · Maks Ant-.obs >200 > 300 Middel t~a ks .Ant.ob;; >·200 > JOO 

Apr 79 

Mai ,, 
-- 
Jun /I 

Jul " 
Aug ,, 
Sep ,, 

Okt ,. 

Nov ,, 

Des· ,. 

Jan 80 

Feb " 
Mar ,, 
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. 
SVOVELDIOKSYD, MANE DS MIDLER (µg/m3) 

Fylke: FINNMARK .. 

Må I est ed: Kirkenes Må I es te d: Pasvik . 
Stasjon: 63 (34)-Rådhuset Stasjon: 64- Svanvik 

Ant o b5. Ant obs. 

Mnd. År Middal Maks Ant.obs >200 > 300 Middel Males Ant.obs > zoo >300 

Apr 79 42 166 30 27 153 30 

Mai ,, 21 66 31 13 119 29 

Jun II 6 33 30 5 39 18 

Jul " 1 7 31 2 12 27 

Aug ,, 5 32 30 8 81 31 

Sep " 19 58 30 8 60 30 

Okt .. 17 32 31 18 95 31 

Nov ,, 31 93 30 11 38 30 

Des .. 49 138 31 20 125 31 

Jan 80 38 156 31 16 175 31 

Feb " 40 74 29 17 144 29 

Mar ,I 56 165 31 31 170 31 

Målested: Pasvik Målested: Jarfjordbotn 

Stasjon: 65-Holmfoss Stasjon: 66-Jarfjordbotn 

Ant o b5. Ant obs. . 
Middal Maks Ant.obs >200 > 300 Middel .Ant.o-b;; > 300. Mnd. Ar t~ol<s > 200 

Apr 79 70 454 30 3 1 60 270 27 1 

Mai ,, 
28 188 31 21 109 30 ,._. 

Jun II 19 133 30 8 89 28 \·. 

Ju I ,, 10 51 31 8 40 28 

Aug ,, 14 73 31 14 109 31 

Sep " 9 57 30 14 112 27 

Okt .. 12 85 31 11 93 29 

Nov ,, 40 678 30 1 1 18 89 29 

Des· .. 12 78 31 16 84 31 

Jan 80 23 173 31 21 163 30 

Feb " 33 433 29 1 1 17· 117 29 

Mar ., 32 227 31 1 30 150 31 
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Resultater av S02-målingene. 

Halvårsmidler (µg/m3). 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (,ug/ml) 

Målested: Halden 
Fylke: ØSTFOLD 

Stasjon: 1(1)- Rådhuset 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Midd1tl obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1 !)79 - 19 · 183 6.6 3.3 1.1 
s e p , 1979 

Okt. 1979 - 
55 183 33.3 17.5 4.4 mars 1980 

Målested: Halden 
Fylke: ØSTFOLD 

Stasjon: 2- Handelss~olen 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Middl!I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1!l79 - 
15 176 6 .-8 4.0 s e p . 197!1 

Okt. 197~ - 
28.4 16.5 6.8 3.4 mars 1980" 59 176 

Målested: Halden 
Fylke: ØSTFOLD Stasjon: 3- Sykehuset 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvc!r Midd1tl obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1!>79- 
183 0.5 :s,ep. 1979 7 

Okt. 1979 - 
183 9.8 1.6 mars 1980 21 

Målested: Halden 
Fylke: ØSTFOLD 

Stasjon: 4(2)- Stubberudvn 

Antall Prosent av antall ob s . > 
Halvc!r Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1 !>79 - 
35 179 21.2 12.8 1. 7 

s e p , 1979 

Okt. 197!l - 
33 176 14.8 9.1 2.3 

mors 1980 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (,ug/m3) 

Målested: Halden 
Fylke: ØSTFOLD Stasjon: 5- Grimsrødhøgda 

Antall Prosent av an ta Il ob s , > 
Halvår Midd•l obs, 

so 100 200 JOO 1000 

April 1!>79- 
33 161 22.4 9.9 1.9 0.6 s e p , 1979 

Okt. 197~ - 
43 175 27.4 14.3 5.1 0.6 mars 1980 

Måtested: Moss 
Fylke: ØSTFOLD St_asjon: 6- Værftsgt 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1!>7!Ji- 
s e p , 1979 11 28 

Okt. 197!> - 
mars 1980' 

Måtested: Sarpsborg ) 

Fylke: ØSTFOLD - 
Stasjon: 7(3)- Alvim 

Antall Prosent av antal_l obs.> 
Halver Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1!>79- 
17 183 ;4_4 s e p , 19 79 

Okt. 1979 - 
53 183 25.1 9-.8 s~s 3.8 mars 1980 

Måtested: Sarpsborg (Tune) 
Fylke: ØSTFOLD Stasjon: 8- Greåker 

Antall Prosent av antall ob s , > 
Halvclr Midd•l obs, 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1 !)79 - 
123 99 60.6 31.3 22.2 14.1 s e p , 19 79, 

Okt. 197~ - 
mars 1980 
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• (µg/m3) SVOVELDIOKSYD 1 HALVARSMIDLER 

Målested: Sarpsborg 
Fylke: ØSTFOLD Stasjon: Adm:boligen, 

9- Borregaard:·, 

Anta Il Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd~! obs. 

so JOO 200 300 1000 

April 1979- 25 183 10.9 1.6 
sep. 1979 

Okt. 197~ - 
mars 1980 38 183 25.1 6.0 

Målested: Sarpsborg 
Fylke: ØSTFOLD 

Stasjon: 10(4)- St Olavs Vold 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd~I obs, 

so JOO 200 300 1000 

April 197!r-- 
64~5 sep. 197!1 94 183 34.4 9.3 4.9 

Okt. 197~ - 
mars 1980' 62 183 44.3 23.5 4.4 0.5 

Målested: Sarpsborg 
Fylke: ØSTFOLD 

Stasjon: 11- Brannstasjonen 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvdr Midd~! obs. 

so JOO 200 300 1000 

April 1979 - 
11.5 1.6 sep. l!l 79 25 183 

Okt. 1979 - 
28 183 17.5 1.6 mars 1980 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall o b s . > 
Halvc!r Midd•I obs. 

so 100 .200 300 1000 

April 1979 - 
sep, 19 79 

Okt. 197Q - 
mars 1980 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅR SMIDL ER (µg/ml) 

Målested: Fredrikstad 
Fylke: ØSTFOLD 

Stasjon: 12- Nabbetorp skole 

Antall Prosent av anta li obs.> 
Halvår Midder! obs, 

so 100 200 300 1000 

April 1!>79- 
23 183 10.9 s e p , 1979 

Okt. 197:i - 47 183 29.5 8a7 0.5 mars 1980 

Måtested: Fredrikstad 
Fylke: ØSTFOLD 

Stasjon: 13(37)- Brochs gt 

Antall Prosent av antall o b s . > 
Halvår Midder I obs. 

so 100 200 300 1000 . April 1979'- 25 178 10·.1 
s e p , 19 7g 

Okt. 197~ - 
53.0 10.4 mars 1980' 59 183 

Målested: Fredrikstad 
Fylke: ØSTFOLD - 

Stasjon: 14- Teglverksvn 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midder I obs, 

so 100 200 300 1000 

April 1979- 
21 180 5.6 s e p. 19 79 

Okt. 1979 - 
50 172 43.6 4.7 mars 1980 

Målested: Borge 
Fylke: ØSTFOLD 

Stasjon: 15 - Østli 

Antall Prosent av antall obs.;- 
Halvår Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1979 - 
21 183 9.3 1.6 :sep. 19 79, 

Okt. 197!l - 
36 176 18.2 3.4 mars 1980 
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• (µg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Rælingen 
Fylke: AKERSHUS Stasjon: 16- Årnes 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Midder I obs, 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1!>79- 
s e p , 19 79 9 173 0.6 

Okt. 197~ - 
mars 1980 19 169 3.6 0.6 

Målested: Rælingen 
Fylke: AKERSHUS 

Stasjon: 17- Tveter 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc:!r Midder I obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1!>79- 3 161 
s e p , 19 79 

Okt. 1979 - 7 170 
mars 1980' 

Målested: Rælingen 
Fylke: AKERSHUS - 

Stasjon: 18- Nes 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Hatvl!r Midder I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1!>79- 
5~p. 19 79 4 174 

Okt. 1979 - 
1.6 mars 1980 12 183 

Målested: Lillestrøm 
Fylke: AKERSHUS 

Stasjon: 19(5)- !I'orget 5 

Antall Prosent av antall cb s • > 
Halvclr Midd•I obs, 

so 100 200 300 1000 

April 1979 - 
s e p. 19 79, 14 182 0.5 

Okt. 1979 - 
mars 1980 30 181 10.5 
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• (µg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Oslo 
Sagene , Fylke: OSLO 

Stasjon: 20 - brannstasjon 

An ta li Prosent av antall obs.> - 
Halvc!r Midd•I obs. 

'50 100 200 300 1000 

April 1!>79- 
25 4.9 ' 5ep. 1979 61 

Okt. 197~ - 41 181 19.9 2.2 mars 1980 

Målested: Oslo 

Fylke: OSLO 
21

_ Briskeby 
St_asjon: brannstasjon 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvc!r Midd•I obs, 

'50 100 200 300 1000 

April 1!>79;- 
10~3 5ep. 1979 30 58 

Okt. 1979. - 
67 166 55.4 15.1 3.0 0.6 mars 1980· 

Målested: Oslo 
Fylke: OSLO Stasjon: 22(6)- skole Bryn 

Antall Prosent av entall obs.> 
Halvc!r Midd•I obs. 

'50 JOO 200 300 1000 

April 1!>79- 
sep. 1979 50 183 48.1 1.6 

Okt. 1979 - 
mars 1980 36 183 14.8 0.5 

Målested: Oslo 
Fylke: OSLO 

Stasjon: 23(7)-St Olavs plass 5 

Antall Prosent av antall obs.:-- 
Halvc!r Midd•I obs, 

'50 100 200 300 1000 

April 1!>79 - 
25 183 0.5 s ep , 19 79 

Okt. 197Q - 
54 183 43.7 5.5 mars 1980 
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• (,ug/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIOLER 

Målested: Hamar 
Fylke: HEDMARK Stasjon: 24(8)- Vangsvn 

An ta II Prosent av antall obs.> 
Ha lvc!r Midder I obs, 

50 JOO 200 JOO 1000 

April 1979- 
s e p , 1979 4 183 

Okt. 1979 - 
mars 1980 19 160 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Midder I obs, 

50 JOO 200 300 1000 

April 197!JI- 
s e p , 19 7!1 

Okt. 197~ - 
mars 1980' 

Målested: 
Fylke: - 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Midder I obs. 

50 JOO 200 300 1000 

April 1979- 
:sep, 1979 

Okt. 1979 - 
mars 1980 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall o b s , > 
Halv~r Midder I obs, 

so JOO 200 300 1000 

Apr il 1979 - 
:sep. 1979, 

Okt. 197!l - 
mars 1980 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (,ug/m3) 

Målested: Lillehammer 
Fylke: OPPLAND Stasjon: 2519)- Brannstasjonen 

An ta Il Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Midder I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1!>79- 
10 162 sep. 19 79 

Okt. 197~ - 
44 179 31.8 5.6 mars 1980 

Målested: Gjøvik 
Fylke: OPPLAND 

Stasjon: 26(10)- Blinken 

Antall Prosent av antall o b s • > 
Halvdr Midder I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1!>79- 
19 163 2.5 sep. 19 7g 

Okt. 1979' - 
67 165 66.1 Hli. 4 mars 1980' 

Målested: Gjøvik 
Fylke: OPPLAND Stasjon: 27 (ll)- Syrehaugen 

Antall Prosent av antall o b s , > 
Halvl!r Midder I obs. 

50 JOO 200 300 1000 . 
Apr il 1!>79- 

88 169 56.8 30.2 6.5 2.4 0.6 sep. 19 79 

Okt. 1979 - 
84 165 64.8 24.8 3.6 1.8 mars 1980 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall ob s . > 
Halvctr Midd•! obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1979 - 
sep. 1979 

Okt. 197!l - 
mars 1980 
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• (,ug/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Drammen 
Fylke: BUSKERUD 

Stasjon: 28(12)- Helserådet 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvclr Midd11I obs, 

50 100 200 300 1000 

April 1!>79- 
26 152 5.9 s e p , 1979 

Okt. 197~ - 57 181 50.3 9.9 
mars 1980 

Målested: Drammen 
Fylke: BUSKERUD 

Stasjon: 29- Åssiden skole 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvclr Midd11I obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1!) 79 - 
s e p , 1979. 

Okt. 197~ - 56 117 42.7 16.2 0.9 mars 1980' 

Målested: Drammen 

Fylke: BUSKERUD 
Stasjon: 30- Kobbervik gård 

Antall Prosent av antall o b s , > 
Halvclr Midd11I obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1!)79- 
s e p , 19 79 

Okt. 1979 - 
62 142 52.8 mars 1980. 12.7 

Målested: Ntidre Eiker 
Fylke: BUSKERUD 

Stasjon: 31- Mjøndalen 

Antall Prosent av antall o b s . > 
Hatvclr Midd•I obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1 !)79 - 
s e p. 1979, 

Okt. 1979 - 
31 144 15 .3 1.4 

mars 1980 
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• 
(µg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Slemmestad 
Fylke: BUSKERUD 

Stasjon: 32(13)- Berger 

Antall Prosent av antall o e s . > 
Halvår Midd etl obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1 !)79 - 12. 181 5.5 1.1 0.6 
s e p. 1!l79 

Okt. 1979 - 23 183 9.3 0.5 
mars 1980 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midder I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1!l7!J/- 
s e p , 1979. 

Okt. 197~ - 
mars 1980' 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall o b s , > 
Halvår Midd etl obs, 

so 100 200 300 1000 

Apr i I 1!l79- 
s e p , 1979 

Okt. 1979 - 
mars 1980 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall o b s . > 
Halvc!r Midder I obs. 

so JOO 200 300 1000 

• 
Apr il 1!l79- 
:sep. 1979 

Okt. 1979 - 
mars 1980 



- 225 - 

• 
(µg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Larvik 
Fylke: VESTFOLD 

Stasjon: 33(14)- Ø. BØkeligt 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd•l obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1ns- 
14 182 9.3 sep. 19 79 

Okt. 197~ - 17 183 4.9 
mars 1980 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Mi d d e l obs. 

so 100 200 Joa 1000 

April 197!f.- 
sep. 1979 

Okt. 197~ - 
mars 1980' 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1n9- 
sep. 19 79 

Okt. 1979 - 
mars 1980 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall o b s . > 
Halvclr Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1n9 - 
sep. 19 79 

Okt. 1979 - 
mars 1980 
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• (µg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Porsgrunn 
Fylke: TELEMARK 

Stasjon: 34(15)- Rådhuset 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd~! obs. 

so 100 200 JOO 1000 

April 1!>79- 
10 183 0.5 

s e p , 1979 

Okt. 197~ - 44 180 18.3 7.8 3.3 2.2 
mars 1980 

Målested: Porsgrunn (Heistad) 
Fylke: ' TELEMARK 

Stasjon: 35- Ås 

Antall Prosent av antall o e s . > 
Halvår Mi d d e l obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1!>79}- 
8 183 s e p. 1!) 7!1 

Okt. 197~ - 
16 174 2.9 1.1 mars 1980· 

Målested: Skien 
Fylke: TELEMARK 

Stasjon: 36(35)- Kongens gt 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd~! obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1!>79 - 24 170 8.2 2.4 
s e p. 1979 

Okt. 1979 - 39 183 21. 9 4.4 1.1 
mars 1980. 

Måtested: Notodden 
Fylke: TELEMARK 

Stasjon: 37(17)- Helserådet 

Antall Prosent av antall ob s . > 
Halvår Midd•l obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1 !>79 - 
6 183 s e p. 1979 

Okt. 1979 - 
14 179 mars 1980 
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• (µg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Eydehavn 
Fylke: AUST-AGDER 

Stasjon: 38- Buøya 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Middctl obs. 

50 100 200 300 1000 

Apr il 1!>79 - 
0.6 sep. 19 79 20 176 8.0 

Okt. 197~ - 
29 179 11. 7 4.5 mars 1980 

Målested: Eydehavn 

Fylke: AUST-AGDER 
Stasjon: 39- Stranda 

Antall Prosent a V antall o b s , > 
Halvc!r Midd<tl obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1!>7!J'- 
167 4~8 sep, 19 7!1 18 

Okt. 197~ - 28 175 12·;,6 6.3 1.1 mars 1980' 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av anta I I obs.> 
Halvc!r Middctl obs, 

50 100 200 300 1000 

April 1!>79- 
sep. 19 79 

Okt. 1979 - 
mars 1980 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall o b s . > 
Halvch Midd etl obs. 

50 100 200 100 1000 

April 1 !>79 - 
sep. 19 79. 

Okt. 1979 - 
mars 1980 
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• (,ug/mJ.) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Kristiansand 

Fylke: VEST-AGDER 40(18)- Tollbodgt Stasjon: 

Antall Prosent av antall o b s , > 
Halvch Midd~I obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1979- 15 176 5.7 0.6 
sep. 1979 

Okt. 197~ - 
16 141 2.1 

mars 1980 

Målested: Kristiansand 
Fylke: VEST-AGDER 

Stasjon: 41 - Dueknipen 

Antall Prosent av antall obs.> 
Haivc!r Midd~I obs. 

so 100 200 30:J 1000 

April 1979- 
23 176 1L9 2.8 sep. 19 7!1 

Okt. 197~ - 23 124 10.5 
mars 1980· 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall o b s , > 
Haivc!r Midd~I obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr i I 1979- 
sep. 1979 

Okt. 1979 - 
mars 1980 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall o b s • > 
Haivclr Midd~I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1979 - 
sep. 19 79, 

Okt. 197~ - 
mars 1980 
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• (µg/ml) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDL ER 

Målested: Stavanger 
Fylke: ROGALAND 

Stasjon: 42(19)- Handelens hus 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Midd1rl obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1!J79- 13 170 0.6 
5ep. 1979 

Okt. 197~ - 15 169 
mars 1980 

Målested: Sauda 
Fylke: ROGALAND 

Stasjon: 43(20)- Rådhuset 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Midd1rl obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1!J7f'- 3 182 
s e p . 1979 

Okt. 1979 - 7 169 
mars 1980" 

Målested: 
Fylke: - 

Stasjon: 

Antall Prosent av antal_l Obs.> 
Halvc!r Midd1rl obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1!J79- 
s e p. 19 79 

Okt. 1979 - 
mars 1980 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall ob s . > 
Halv ch Midd•I obs, 

50 100 200 300 1000 

April 1979 - 
s e p , 1979- 

Okt. 1979 - 
mars 1980 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (µg/ml) 

Målested: Bergen 
Fylke: HORDALAND 

Stasjon: 44(21)- Chr. Mich. Inst. 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Middctl obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1!>79- 
12 137 0.7 sep. 19 79 

Okt. 197~ - 
31 181 13.8 3.3 

mars 1980 

Målested: Bergen 
Fylke: HORDALAND 

Stasjon: 45(22)- Kronstad 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvc!r Midd etl obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1979- 11 109 
sep. 19 79 

Okt. 197~ - 
29 153 13. 7 3.3 mars 1980" 

Målested: Odda 
Fylke: HORDALAND 

Stasjon: 46(23)- Sykehuset 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvc!r Middctl obs. 

so 100 200 300 1000 
.. 

Apr il 1!>79- 
12 144 2.8 0.7 sep. 19 79 

Okt. 1979 - 
mars 1980 

Målested: Odda 
Fylke: HORDALAND 

Stasjon: 47(36)- Brannstasjonen 

Antall Prosent av antall obs.:-,. 
Halvc!r Middctl obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1979 - 
sep. 1979 

Okt. 1979 - 
14 144 2.1 

mars 1980 
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• 
(µg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Ålvik 
Fylke: HORDALAND 

Stasjon: 48(24)- Villabyen 

Antall Prosent av antall o b s . > 
Halvår Midd1tl obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1!>79- 
6 176 0.6 s ep . 19 79 

Okt. 197~ - 9 181 
mars 1980 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall c b s , > 
Halvår Midd1tl obs, 

50 100 200 300 1000 

Apr i I 19 79'- 
s e p . 19 79: 

Okt. 197!> - 
mars 1980' 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Anta li Prosent av antall o b s . > 
Halvår Midd1tl obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1979 - 
s e p . 1979 

Okt. 1979 - 
mars 1980. 

Målested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.:• 
Halvår Midd1tl obs. 

50 100 200 100 1000 

April 1979 - 
s e p . 19 79, 

Okt. 1979 - 
mars 1980 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (µg/m3) 

Målested: Øvre Årdal 
Fylke: S(X;N OG FJORDANE 

Stasjon: 49(25)- Farnes 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1979- 26 174 8.6 
sep. 1979 

Okt. 197~ - 65 174 47.7 14.9 4.6 1. 7 
mars 1980 

M~lested: Årdalstangen 
Fylke: SOGN OG FJORDANE St_asjon: 50(26)- I.ægreid 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1979·- 
183 3;8 sep. 19 79 25 

Okt. 197~ - 
37 155 20.0 5.8 1.3 mars 1980' 

Måtested: Svelgen 
Fylke: scx;N OG FJORDANE 

Stasjon: 51 (27)- Rådhuset 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvår Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1979- 
12 183 1.6 

sep. J!) 79 

Okt. 1979 - 22 183 8.2 0,5 
mars 1980 

Måleste.d: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall o b s . > 
Halvc!r Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1979 - 
sep. 1!> 79, 

Okt. 197S- 
mars 1980 
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• (,ug/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Trondheim 
Fylke: SØR-TRØNDELAG 

52- Tyholt Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd"l obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1979 - 
6 183 1.1 0.5 0.5 s e p , 1979 

Okt. 197~ - 20 183 0.5 
mars 1980 

Målested: Ti:-~~dheim 
Fylke: SØR-TRØNDELAG 

Stasjon: 53(28)- Brattøra 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halv dr Midd~I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1979'- 
9 182 0~5 0.5 s e p. 1979 

Okt. 197~ - 32 183 15. 3 1.6 mars 1980' 

Målested: Trondheim 
Fylke: SØR-TRØNDELAG 

Stasjon: 54- Skistua 

Antall Prosent av antall ob s . > 
Halvår Midd"I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1979- 
3 183 s e p . 1979 

Okt. 1979 - 
7 183 mars 1980 

Måtested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall o b s . > 
Halvår Midd"I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1979 - 
:s.ep. 19 79 

Okt. 1979 - 
mars 1980 
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SVOVELDIOKSYD, HALVÅRSMIDLER (,ug/m3) 

Målested: Narvik 
Fylke: NORDLAND 

Stasjon: 55(29)- Rådhuset 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

April l ')79 - 
8 139 s e p , 1979 

Okt. 197~ - 26 152 7.9 
mars 1980 

Målested: Mo i Rana 
Fylke: NORDLAND 

Stasjon: 56- Sagbakken 

Antall Prosent av antall o b s , > 
Halvdr Mi d d e I obs. 

so JOO 200 300 1000 

April J')7!r.- 
12 174 o:6 s e p . 19 7!1 

Okt. 197~ - 20 183 5.5 1.6 0.5 
mars 1980' 

Målested: Mo i Rana 
Fylke: NORDLAND Stasjon: 57- svømmehallen 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

April J')79- 
15 173 1. 7 s e p , 19 79 

Okt. 1979 - 
36 181 22.7 3.9 mars 1980 

Målested: Mo i Rana 
Fylke: NORDLAND 

Stasjon: 58(30)- Sentrum kino 

Antall Prosent av anta Il ob s . > 
Halv<lr Midd•I obs. 

so JOO 200 300 1000 

April 1')79- 
170 1.8 s e p , 19 79, 16 

Okt. 197Q - 
29 179 11.,2 1.1 mars 1980 
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• SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER (µg/m3) 

Målested: Sulitjelma 
Fylke: NORDLAND 

Stasjon: 59(31)- Lomi 

Antall Prosent av antall o b s • > 
Halvår Midd•I obs. 

50 100 200 300 1000 

Apr il 1n9- 
139 100.0 s e p , 1979 45 44.4 6.7 2.2 

Okt. 197~ - 654 124 81.5 74.2 61.3 49.2 21.0 
mars 1980 

Måtested: Sulitjelma 
Fylke: NORDLAND 

Stasjon: 60- Sandnes 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd•I obs, 

50 100 200 300 1000 

April 1979l- 243 45 100.0 91.1 57.8 17.8 
s e p . 19 79 

Okt. 197~ - 
mars 1980· 787 24 100.0 100 .o 83.3 70.8 25.0. 

Målested: Sulitjelma 
Fylke: NORDLAND 

Stasjon: 61(32)- Charlotta 

Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvår Midd•I obs. 

50 100 200 300 1000 

April 1n9 - 
100.0 48.0 32.0 16.0 4.0 

:sep. 1979 213 25 

Okt. 1979 - 
1010 132 92.4 84.1 75.0 62.9 33.3 

mars 1980 

Måtested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall cb s . > 
Halvår Midd•I obs, 

50 100 200 300 1000 

April 1979 - 
s e p , 19 79. 

Okt. 1979 - 
mars 1980 
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• 
(,ug/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Tromsø 
Fylke: TROMS 

Stasjon: 62(33)- Strandtorget 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1n9- 
13 179 0.6 s e p. 1979 

Okt. 1979 - 18 181 1. 7 
mars 1980 

Måtested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall ob s . > 
Halvdr Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1!:J79- 
s ep , 1979 

Okt. 197~ - 
mars 1980' 

Måtested: 
Fylke: - 

Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1n9- 
s e p . 1979 

Okt. 1979 - 
mars 1980 

Måtested: 
Fylke: 

Stasjon: 

Antall Prosent av anta Il obs.:-- 
Halvår Midd•I obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1n9- 
s e p. 19 79, 

Okt. 197S - 
mars 1980 
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• 
(µg/m3) SVOVELDIOKSYD, HALVARSMIDLER 

Målested: Kirkenes 
Fylke: FINNMARK 

Stasjon: 63(34)- Rådhuset 

Antall Prosent av antall ob s , > 
Halvår Midd~l obs. 

so 100 200 300 1000 

April 1!>79- 
16 182 8.2 2.2 

5ep. 1979 

Okt. 1971) - 38 183 20.2 6.0 
mars 1980 

Målested: Pasvik 
Fylke: FINNMARK 

Stasjon: 64- Svanvik 

Antall Prosent av antall o b s . > 
Halvår Midd~l obs. 

so 100 200 300 1000 

Apr il 1!:>79:- 
s e p . 19 79 11 165 3.6 2.4 

Okt. 197~ - 
183 10.4 3.8 mars 1980' 19 

Målested: Pasvik 
Fylke: FINNMARK - 

Stasjon: 65- Holmfoss 

Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd•l obs. 

so 100 100 300 1000 

Apr i I 1!>79 - 
25 183 14.8 5.5 1.6 0.5 

s e p . 19 79 

Okt. 1979 - 25 183 12.6 4.9 1.6 1.1 
mars 1980 

Målested: Jarfjordbotn 
Fylke: FINNMARK 

Stasjon: 66- Jarfjordbotn 

Antall Prosent av antall o b s . > 
Halvclr Midd•I obs, 

so 100 200 300 1000 

April 1979 - 21 171 11. 7 4.7 0.6 
s e p. 19 79 

Okt. 197S - 
mars 1980 19 179 11.2 2.2 
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Resultater av sot-målingene. 

Månedsmidler og halvårsmidler 
for Oslo, Drammen og Bergen (~g/m3J 
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·- SOT, MANE DS MIDLER (µg/rn3) 

Fyl!<t.•: OSLO 

Målested: Oslo Målested: Oslo 

Stasjon; 
Sagene 

Stasjon: 
Briskeby 

brannstasjon brannstasjon . 

Ant .o b s Ant .o b s , 
11lddal Mai<s Ant.ob 5 > 120 Midd <!'l Ant.obs Mnd. ,\ r 1-1:i :<s > 120 

Apr 79 8 18 30 16 40 ·29 

Mai " 10 17 31 14 27 29 -- 
Jun JI 

Jul " 
Aug /I 

Sep " 
Okt .. 16 35 29 33 96 29 

Nov /I 22 53 30 48 118 30 

Des ,. 29 117 25 58 187 25 1 
- 

Jan 80 29 86 30 50 159 30 1 

Feb ,, 34 122 29 1 62 191 29 3 

Mar ., 19 44 31 27 49 16 

Mål~sted: Oslo Målested: Oslo 

Stasjon: Bryn skole Stasjon: St Olavs plass 5 

Ant .ob s Ant.obs . 
~-Hdd11I Nnd. ;\r Hak!. Ant.obs > 120 Midd-,! Ma '<s Ant.obs > 120 

Apr 79 9 20 30 15 24 30 

Mai II 7 12 31 17 31 31 

Jun " 7 16 30 17 40 30 

Jul " 6 15 31 11 18 31 

Aug JI 5 16 31 15 39 31 

Sep " 9 27 30 19 39 30 

0 kt .. 16 44 31 27 62 31 

Nov ,, 24 80 30 34 71 30 

Des .. 30 116 25 39 144 26 1 

Jan 80 24 119 30 30 84 30 

Feb " 23 46 29 39 88 29 

~ 
- - 
" 15 31 31 23 59 31 
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.. 
SOT , MANE DS MIDLER Cj-Jg/rn3) 

Fylke : BUSKERUD 

Målested: Drammen Målested; Drammen 

St as jon , Helserådet Stasjon: Åssiden skole 

Ant .obs Ant .o o s 
Mnd. 

, 
Mlddal Maks Ant.obs > 120 Middel Ar Ma :<s Ant.obs > 120 

Apr 79 

Mal ,, 

Jun /I 

JUI II 

Aug /I 

Sep " 
Okt .. 
Nov ,, 62 138 30 3 46 70 7 

Des ,. 53 147 31 2 26 100 22 

I Jan 80 59 144 31 2 42 170 31 1 

Feb ., 57 99 29 31 79 29 

Mar ., 39 76 31 21 55 28 

Målested: Drammen Målested: Nedre Eiker 

Stasjon; Kobbervik ga!t'd Stasjon: Mjøndalen 

Ant .obs Ant .o b s 
Mnd. 

. 
Nlddi,I Haks 1\ r Ant.obs > 120 Mldd"l Ma '<s Ant. obs > 120 

Apr 79 

Mal II 

Jun /I 

Jul II 

Aug II 

Sep " 
0 kt .. 
Nov /I 28 48 26 23 56 26 

Des .. 23 89 31 18 54 31 

Jan 80 31 85 30 26 95 30 

Feb " 29 71 29 22 37 29 

Mar ,, 21 36 27 16 30 31 
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.. 
SOT I MANE DS MIDLER (µg/ml) 

Fy! k e : HORDALAND 

Målestc-d: Bergen Målested: Bergen 

St o s j o n , Chr. Mich. Inst. Stasjon: Kronstad 

Ant .ob s Ant .o b s 
Mnd. • Mldde1l Males Ant.obs > 120 Midd~ l Ma ~s Ant.obs > 120 Ar 

Apr 79 19 45 30 12 24 ·18 

Mal " 13 52 31 8 22 31 

Jun II 15 37 27 7 18 20 

Jul " 
Aug ,, 17 34 19 12 28 10 

Sep " 13 28 29 7 26 30 

Okt .. 37 130 31 1 13 41 29 

Nov ,, 34 166 30 1 25 101 29 

Des .. 35 123 31 1 25 llO 17 

Jan 80 35 126 31 1 24 72 25 

Feb ,, 44 138 29 2 42 145 29 3 

Mar ,, 24 73 29 19 45 25 

Målested: Målest~d: 

Stasjon: Stasjon: 

Ant .o o s Ant.obs . 
t-1 l d d e l Haks Mnd. .\ r Ant.obs > 120 Mlddc,l Ma '1s Ant. obs > 120 

Apr 79 

Mal " 
Jun " 
Jul " 
Aug II 

Sep II 

0 kt .. 
Nov II 

Des .. 
Jan 80 -- 
Feb ,, 

- 
Mar ., 

·- 
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SOT I HALVÅR SMIOL ER (µg/ml) 

Måleste<f: Oslo Matested: Oslo. 
Fylke: OSLO Sagene Briskeby St . · · Stasjon: as1on · buanns t as ton • brannstas1·on 

Antall Pr o s ent OV' antall obs.>I An tull Prosent av antall o b s . > 
Halvor Middel obs, Middel obs, 

JO GO 120 200 JO 60 120 200 

Apr i I 1:>79- 
9 s e p . 19 79 61 15 58 3.4 

-- - 
01< t. 1979 25 174 21.8 4.6 0.6 48 159 65-.4 r;24.5 3.1 
rna rs 1980 

- 
Målested: Oslo Malesled: Oslo 

Fylke: OSLO Stasjon: skole Stasjon: Bryn St Olavs plass 5 

Antall Prosent av antall obs. >I An tull Prosent av antall obs.> 
Halvår Middel obs, Middel obs. 

30 60 I 120 200 30 60 120 200 

April 19,9- 7 183 16 183 2.7 I s e p , 19 79 

Okt. 1979 - 
mars 1980 22 176 18.8 5.7 32 177 44.6 5.1 0.6 

Målested: M~leste d: 
Fylke: 

Stasjon: Stasjon: 

Antall Prosent av antall o e s • > Antall Prosen\ av antall obs.> 
Halvår Middel Midd~I obs, I obs. 

30 60 120 200 JO 60 1 zo 200 

Apr i I 19 79 - 
~~p. 19 79 

01< I. 1979 - 
mors i980 

Målest.e'd: Muleste 9: 
Fylke: 

Stasjon: Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs.> An toll Prosent av antall o b s , > 
Halvår Middel Middel obs, I obs. 

30 60 J'lO 200 30 60 120 200 

April. 19 79 - 
~er>. 19 79 

0 kt. 1979 - 
mars 1980 

Målested: Malcste d: 
Fylke: 

Stasjon: Stnsjon: 

Anta II Prosent av antall obs.> l\ntull Prosent av antall Ob~.> 
Halvår Middel Midd,rl 

obs. o b s , I 30 60 1 20 200 30 GO 120 200 ...- 
Ap.- il l'l79 - 
~ e p . 1979 -- 
Ol<t. 1~79 - I mars 1980 -- _J __ -- 
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SOT I HAL VÅR S 1'-1 ID L ER (µg/ml) 

Målesteq: Drammen Målested: Drammen 
Fylke: BUSKERUD Stasjon: Helserådet St o s lon j Åssiden skole 

Antall Prose·nt av antall obs. >I An tull Prosent av antall obs.> 
Halv nr Middc,l obs, Middel obs. 

30 GO 120 200 JO 60 120 200 

April 1:l 79 - 
s e p . 19 79 

Okt. 1979 
54 152 78.9 28.9 4.6 31 117 35.0 9.4 0.9 rna rs 1980 

- 
Målested: Drammen Målc~ted: Nedre Eiker 

Fylke: BUSKERUD Stasjon: Kobbervik gård Stasjon: Mjøndalen 

Antall Prosent av antoll obs.> Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Middel Mid de I obs. I obs. 

JO 60 120 200 30 60 120 200 

Apr i I 19i 9- I s e p . l<J 79 

0 ~ t. 1979 - 26 143 28.7 2.1 21 147 !12.9 0.7 rna rs 1980 

Målested: M&lcste d: 
Fylke: 

Stasjon: Stasjon: 

Antall Prosent av antall o o s . > Antall Prosen\ av ante It" obs.> 
Halvår Middel obs, 

Midd,rl obs, 
30 I 60 120 200 30 60 120 200 

A pr i I 1979 - 
s e p . 1?79 

- 
Okt. 1979 - 
mars i980 

Målest_ed: Mul~ste d: 
Fylke: Stasjon: Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs. >I An toll Prosent av antall obs.> 
Halvår Middel . Midd,,t 

obs. I obs. 
30- 60 120 200 30 60 120 200 

Apr i I· 1979- 
:i.ep. 19 79 

0 kt. 1979 - 
mar:\ 1980 

Målested: Malested: 
Fylke: 

Stasjon: St o s j on - 

Antall Prosent av anta It Obs.> Antolt Prosent av an lall o o s . > 
Halvår Middel Midd•I 

obs. obs. 
~!Go JO 60 1 20 200 120 zoo 

,\p, i I l'l79 - 
~ep. 1979 - --- 
Okt. 1:>79 - I mars 1980 

·-· __J ·-- 
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SOT 
I HAL. VÅR Si'IIOL ER ().Jg/ml) 

Målesteq: Bergen Målested: Bergen 
Fylke: HORDALAND Stasjon: Chr.Mich.Inst. St o s lon : Kronstad 

Antall Pr o s en t av antall obs. >I An toll Pros.,nt av antall obs.> 
Halvår Midd,,-! 

obs. Middel obs. 
30 GO 120 200 JO 60 120 200 

April 19 79- 
15 136 7.4 9 109 sep. 1979 

Okt. 1979 
11.6 3.3 20.1 1.9 rna rs 1980 35 181 37.6 25 154 7.1 

- 
Målested: Målesled: 

Fylke: 
Stasjon: Stasjon: 

An t cr l ] Prosent av antall o b s . > Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midd.-! obs, Mid de I obs, ·- 

30 60 120 200 30 60 120 200 

April 19 ?9- 
s e p . 19 79 

0 !<t. l'l79 - 

I rna rs 1980 

Målested: Måtested: 
Fyl!<e: Stasjon: Stasjon: 

- 
o:>s,>I 

---·--·- 
I Antall Pros.,nt UV antall Anta II Proscnl av a:) I" II obs.> 

Ho tv'1, Midd:.-1 obs, 1 
• MicJd .. t obs, 

30 I 60 120 i 200 30 60 120 200 

I 
r- --- --- Ap~ il 19 79 - 

::,~p. 1979 
- 

Okt. 1919 - 
rna r 3, i980 

Måtested: Mc'.lleste d: 
Fylke: 

Stasjon: Stasjon: 

obs. >I 
·- 

An ta II Prosent av antall An trill Prosent av antall Obs.> 
Halvår Middel Midd"! obs, obs, I 30· 60 120 200 30 60 120 200 

April 19 79 - 
-s e p . 19 79 .... 
Okt. 1979 - 
m c r s 1980 

Målested: Molested: 
Fy l k e : 

Stasjon: Stasjon: --· 
Antall Prosent av antall obs.> Antall Prosent av ant a II ObL> 

Halvår Middel -- :~idd at 
obs, obs, 

30 60 120 200 30 GO 120 .200 ----· 
Ap; il 1?79 - 
~ e o , 1979 

-- ---- 
0 kt. 1~79 - I mars 1980 

·- - _ __J ___ ·---- 
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Resultater av sot-, bly- og S04-målingene. 

Månedsmidler utvalgte måneder 
for overvåkingsstasjonene (µg/m3). 
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Resultater av fluoridmålingene. 

Månedsmidler og halvårsmidler for 
Odda/Tyssedal og Årdal (µg/m3). 
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• FLUORID, MANE DS MIDLER (JJg/rn3) 

Fylke: HORDALAND 

Mål.est ed: Odda/Tyssedal Målested: Odda/Tyssedal 

Stasjon: Sykehuset, Odda Stasjon: Odda sentrum 

Ant. obs. Ant.obs . . 
Middol Ant.obs. Midd~I Ant.obs. Mnd. Ar Maks > 7:0 ;::,.ZS.u Maks > 7.0 >t'S.0 

Apr 79 1.2 2.9 30 

Mai II 1.2 3.9 31 

Jun II 1.0 2.2 30 

Jul ,, 1.2 2.3 31 

Aug ,, 1.1 3.0 28 

Sep II ...... - 

Okt ,. 1. 7 3.4 28 

Nov ,, 1.2 2.8 30 

Des ,. 3.4 6.5 31 

Jan 80 1.1 2.9 31 

Feb " 1.1 2.4 29 

Mar " 0.8 2.3 24 

Målested: Odda/Tyssedal Målested: Odda/Tyssedal 

Stasjon: 
MjØstØlsvn, 

Stasjon: Lindenes 
Tyssedal 

Ant. o b s , Ant.obs . . 
Middol Maks Ant.obs. Midd~I Ant.obs. > 7.0 >25,0 Mnd. Ar > 7.0 >25.u Maks 

Apr i9 5.3 12.5 30 7 2.0 5.8 30 
- 

Mai II 5.9 15.4 31 8 2.4 5.6 24 - 
Jun II 8.1 18.3 30 18 1. 7 4.0 30 

JU I " 5.9 10.8 31 7 1.6 3.0 31 

Aug " 7.9 12.2 31 18 1.8 3.8 31 

Sep " 5.9 17.4 30 6 2.1 8.0 30 1 

Okt ,. 8.8 18.5 31 18 3.0 6.4 31 

Nov ,, 5.0 10.4 30 5 1.8 3.7 30 

Des ,. 
6.7 13. 7 31 11 4.8 8.6 31 9 - 

Jan 80 6.3 12.4 31 14 2.6 8.2 31 2 

Feb " 8.6 17 .6 29 19 2.7 7.5 29 1 

Mar ,, 5.9 24.5 31 8 1.6 4.0 31 
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• (JJglm3) FLUORID, MANE DS MIDLER 

Fylke: SOGN OG FJORDANE 

Mål.est cd: Øvre Årdal Målested: Årdalstangen 

Stasjon: Farnes Stasjon: Lægreid 

Ant. o b s . Ant.obs. . 
Middal .Ant.obs. >.nt. obs. >25,0 Mnd. Ar Maks > 7:0 >~5.u Middel Maks > 1.0 

Apr 79 4.6 7.9 29 4 

Mai II 4.5 13.2 31 5 

Jun JI 4.5 8.9 30 4 

Jul ,, 3.1 6.5 31 

Aug ,, 4.2 7.8 31 2 

Sep ,, ·3.6 8.4 30 1 

Okt " 6.7 16.4 29 13 

Nov /I 2.6 5.4 23 

Des ,. 5.8 16.1 31 7 

Jan 80 4.6 27.2 30 5 1 

Feb " 6.6 20.0 28 11 

Mar ,, 2.2 5.7 31 

Målested: Målested: 

Stasjon: Stasjon: 

Ant.ob5, Ant.obs, . 
Mid dal Maks .Ant.obs. Middel >.nt. obs. > 7.0 >2S.0 Mnd. Ar > 7.0 >25.u Maks 

Apr 79 - 
Mai " - 
Jun II 

JUI " 
Aug ,, 
Sep " 
Okt " 

Nov ,, 

Des ,. 
- 

Jan 80 

Feb " 
Mar ,, 
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FLOR ID-MÅLINGH,E 
. 

I HAL'/AHS~-HDLE!l (µq/ml) 

Målested: Odda/Tyssedal Molested: Odda/Tyssedal 
Fylke: HORDALAND Stasjon: Sykehuset, Odda Stasjon: Odda sentrum 

Antell Prosrnt av antall Obs.> Antall Prosrnt av ant a Il obs.> 
Halvår Midd.,I Midd<'! o o s . 

7.0 13.0 obs. 
25.0 7.0 1 J .o 25.0 

April 1!l79- 1.1 150 
s e p. 1') 19 

Okt. 1979 - 
1.6 mars 1')80 173 

Fylke: HORDALAND 
Målested: Odda/Tyssedal Målested: Odda/Tyssedal 
Stasjon: MjØstølvn, Stasjon: Lindenes 'I'v s s æd a I 

Antall Prc•srnt av antall obs.>I Antall Pros<"nt OY unt alt obs.> 
Halvår Middel obs. Middel 

obs. 
' 7.0 13.0 25.0 1.0 I J ,0 25.0 

Apr il 197?- 
sep. 19'/9 6.5 183 35.0 3.3 1.9 176 0.6 

0 kt. 1!>79- 
6.9 183 mars 1980 20.2 7.1 2.8 183 6.6 

Målested: M&lested: 

Stas Jori: Stasjon: 

Antall Prosent av antall obs. >I Antall Prosent OY o'1 t,1 II Obs.> 
Halvår Middel obs. Middel c b s , 

7.0 13.0 25.0 1.0 13.0 25.0 

Apr i I 1979-· 
s e o . 1') 79 

Okt. 1979- 
mars 1980 

Målested: Molested: 

Stasjon: Stasjon: 

Antall Pros.,nt av antall c b s . > Antall Prosent av antall ob s , > 
Halvår Middel Mid de I obs. obs. 

7.0 13.0 25.0 1.0 I J,O 25.0 

April l!l79- 
sep, 19 79 

Okt. 1979- 
mors 1')80 

Målested: Mulestcd: 

Stasjon: Stasjon: 

Antall Prosrnt av antall obs.> A:itoll Prosent av antall o e s . > 
Halvår Midd.,! Middel obs, obs, 

7.0 13.0 25.0 7.0 1 J,0 25.0 

Apr il ·1n9- 
S<'P, 1')79 

. 
Okt. 1919 - 
mar, 1980 
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FLOR ID -MJ\LINGH,E I HAL 'IÅR S~-llDL En (µq/ml) 

SOGN OG Målested: Øvre Årdal Mulc.'5teJ: Årdalstangen 
Fylke: 

FJORDANE Stasjon: Farnes Stasjon: Lægreid 

Antell Prosent av antall Ob~.>1 Antall Prosent av antall Obs.> 
Halvår Midd~I 

e b s , Midd,.I 
obs. 7.0 13.0 25.0 7 .0 13.0 25.0 

Apr i I 1 n9 - 4.1 182 8.8 0.5 
s e e , 1n9 

Okt. 1979- 5.3 83 24.1 4.8 4.4 89 18.0 3.4 1.1 
rna rs 1')80 

Målested: Målested: 

Stasjon: Stasjon: 

Antall Prc~e~t av antall obs.> I Antell Pr o s e n t av unto li ob s , > 
Halvår Middel ~lidde 1 obs. obs. 

7.0 13.0 25.0 7.0 13.0 25.0 

Apr il 1')7?- 
sep. l'l0/9 

- 
Okt. 1'):'9- 
mars 1980 

Målested: Mc31t'sted: 

Stasjon: Stasjon: 

Antall Pro~cnt av antall obs.>I Antall Prosent av 0-,1.,11 obs.> 
Halvår Midd~I obs. Middel obs. 

7.0 13.0 25.0 7.0 13.0 25.0 

Apr il 1') ;9 .. 
s e p , 1979 

Okt. 19?9- 
mors 1~80 

Målested: Molested: 

Stasjon: Stasjon: 

Antall Pros~nt av antall obs.> Antall Prosent av entall obs.> 
Halvår Middel ~idd el 

obs, obs. 
7.0 13.0 25.0 7.0 1 J.O 25.0 

Apr il 1n9- 
sep. 19 79 

Okt. 1979- 
mors J')80 

Målesled: Mule5tt'd: 

Stasjon: Stasjon: 

Antall Prosent av e o t c t t obs.> Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Middel Middel obs. obs. 25.0 7.0 13.0 25.0 7.0 1J.0 

Apr il ·1n9- 
sep. 1n9 

-· 
Okt. 

. 
1?19 - 

mars 1980 
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Resultater av støvnedfallsmålingene. 

Månedsmidler (g/m2• 30 døgn). 



- 263 - 

STØVNEDFALL 
0 

( g/m2, 30 døgn) I MANE DS MIDLER 

Fylke: AKERSHUS 

Målested: Rælingen Målested: Rælingen 

Stasjon; 
Leca, fabrikk- 

Stasjon: Årnes gård området 

Vann - Venn - Vann - Vann - 
Mnd. 

. 
uleselig Totalt lose 1;c;J u l o s e l i q Tot a It Ar l o s e lig 

Apr 79 0.6 1.8 2.4 0.5 0.3 0.8 
·- 

0.6 Mai II 1.5 4.3 5.8 1.2 1.8 -- 
Jun I II 1.4 0.9 2.3 0.4 1.1 l._5 

JL;l II 2.2 4.1 6.3 0.9 0.5 1.4 

Aug " 1.5 3.2 4.7 0.6 0.6 1.2 

Sep II 0.9 2.5 3.4 0.4 1.2 1.6 

0 kt .. L9 2.2 4.1 2.5 0.8 3.3 

Nov ,, 

Des ,. 

Jen I 80 

Feb " 
Mar " 

Målested: Rælingen Målested: Rælingen 

Stasjon: Årnes tangen Stasjon: Tveter 

Vann - Vann - Vann - Vann - 
Mnd. 

. 
uleselig l e s e t i q u l o se l i q Ar løselig Totalt Totalt 

' 
Apr 1?9 0.3 0.2 0.5 0.5 0.4 0.9 

Mai I JI 1.1 0.4 1.5 
I .....__ __ 

Ju.7 II 0.2 0.7 0.9 0.8 0.7 1.5 

J w l II 

' /I 1.2 0.8 2.0 0.8 0.6 1.4 f-\J g 

Sep " 0.6 0.2 0.8 0.6 0.6 1.2 
'--·- - 

0 '.-< t ,. 2.1 0.2 2.3 0.2 0.5 0.7 

:·:ov ,, 

Des .. 
Jc: n 80 

Feb " . 
~ ar ,, 
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STØVNEDFALL 
0 

( g / m 2 , 30 døgn) I MANEDSMIDLER 

Fy Ike: AKERSHUS 

Målested: Rælingen Målested: Skedsmo 

Stasjon; Nes Stasjon: B 

Vann - Venn - Vann - Vann - . 
Mnd. Ar lose lig u to s e l i q Totalt 10S<' I ic:l u l o s e l i q Totalt 

Apr 79 0.6 0.3 0.9 0.3 2.6 2.9 

Mai II 0.7 0.3 1.0 1.2 2.3 3.5 -- 
Jun I II 1.0 0.3 1. 3 0.7 1.3 2.0 

JG[ " 0.9 0.5 1.4 1.0 0.8 1.8 

Aug ,, 1.9 0.4 2.3 0.2 1.0 1.2 

Sep " 0.5 0.2 0.7 0.2 0.7 0.9 

0 kt .. .o. 4 0.4 0.8 0.5 1.0 1.5 

Nov ,. 0.5 1.1 1.6 

Des " 0. 7. 2.6 3.3 

Jen I 80 

Feb I " 
:--1 ar ,, 

Målested: Skedsmo Målested: 

Stasjon: C Stasjon: 

Vann - Vann - Vann - Vann - . 
I-Ind. Ar løselig uleselig Totalt lose lic:l u l o se l i q Tot a It 

I 

Apr I 79 0.0 3.1 3.1 

Mai I II 1. 7 3.3 5.0 I ,___ __ 

~" 
0.9 1.6 2.5 

" 1.5 0.8 2.3 

A:.;g ,. 0.5 0.7 1.2 

Sep " 1.2 0.6 1.8 

i 
----- 

0 '.< t " 0.5 1.0 1.5 

;·!ov ,. 0.5 0.9 1.4 

Des .. 0.4 2.7 3.1 

Jen 80 

Feb ,, . 
Mar ., 
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STØVNEDFALL 
0 

( g/m2• 30 døgn) I MANEDSMIDLER 

Fylke : BUSKERUD 

Målested: Slemmestad Målested: Slemmestad 

Stasjon: A Stasjon: B 

Vann - Vann- Vann - Vann - 
Mnd. 

. 
u Id s c l i q Tota It l e s c l i q u l o s e l i q Totalt Ar Ids c lig 

Apr 79 5.5 7.5 

Mai I/ 9.4 6.3 
~ 
Jun I /I 7.4 5.4 

JL;l II 4.2 4.2 

Aug /I 11. 2 10.0 

Sep II 5.4 3.7 

0 kt .. 6.4 12.7 

Nov /I 3.5 3.0 

Des .. 8.7 6.8 

Jen 80 8.7 5.5 

Feb " . 3. 5 2.7 

Mar ,, 8.9 4.8 
- 

Målested: Slemmestad Målested: Slemmestad 

Stasjon: c· Stasjon: D 

Vann - Vann - Vann - Vann - . 
u loselig ~Ind. Ar løselig Totalt Idse I ig u l o se l i q Totalt 

I 

Apr l.?9 4.6 8.3 

Mai I I/ 
3.8 6.7 I 

1---· 

J U,7 /I 7.9 3.9 

Jul II 3.4 2.9 

• /I 2.9 8.7 AJg 

Sep II 7.3 2.6 
--·--- 

0 ~ t " 9.5 8.4 
-- - 

:·:av ,, 3.2 4.5 
,..___ 

D-.:s " 6.6 2.4 

Jen 80 4.6 18.1 

Feb ,, . .3 .5 12.3 

Mar ,, 4.7 8.5 
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STØVNEDFALL 
0 

( g / m 2 , 30 døgn) I MANE DS MIDLER 

Fylke : BUSKERUD 

Målested: Slemmestad Målested: Slemmestad 

Stasjon: E Stasjon: F 

Vann - Venn - Vann - Vann - . 
uleselig l ø s c 1 ;g u l o s e t i q Mnd. Ar Idse lig Totalt Totalt 

Apr 79 5.5 4.1 
·- 

Mai II 4.9 6.3 - 
I Jun II 5.9 6.1 

J t..; I II 4.8 5.3 

Aug /I 12.5 8.3 

Sep " 1. 9 1.9 

0 kt .. 1.5 4.4 

Nov ,, 4.1 8.0 

Des .. 4.2 5.3 

Jen i 80 9.8 24.9 

Feb I " 9.8 7.9 

~ ar ,, 12.1 15.7 

Målested: Måtested: 

Stasjon: Stasjon: 

Vann- Vann- Vann - Vann - 
/,Ind. 

. 
u Ie s e l i q u l o se l i q Ar løselig Totalt lose I ig Totalt 

' 
Apr I 79 

Met i I II 

-§f" J t..; l " 

' /I AJg 

Sep " --·-·- 
0 :~ t I .. 

·---- :-:ov ,, 

0,:-s .. 
Jen 80 

Feb " . 
Mar ., 
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STØVNEDFALL , MÅNEDSMIDLER 

Fy Ike : AUST-AGDER 

( g / m 2 • 30 døgn) 

M å l est cd : Eydehavn 

Stasjon: Buøya 

Må I cs te d: Eydehavn 

Stasjon: Stranda 

" Mnd. Ar 

Mai '' 

Vann - 
Idse lig 

Vann - 
uleselig Totalt 

Vann - 
l ø s c l i q 

Vann - 
u I 05"'1 ig rot CI t 

A pr 7 9 0 . 3 0 . 2 0 . 5 -~ 0 . 8 1. 3 2 . 1 
--+-----+--------l-----4------4-----1--------.I 

1.5 1.7 3.2 1.1 1.3 2.4 
----;---11--------+-----+-----+------+-----J.-----~ 
Jun j " 1.1 1.1 2.2 1.5 2.4 3.9 

J ~ l ,. 0.6 0.2 0.8 0.2 0.8 1.0 

Aug " 1.7 1.9 3.6 1.9 5.4 7.3 

0.0 0.9 0.9 0.3 0.3 0.6 
,__ __ __,__ __ 1-------1------+-------+------+------:.-------I 

i.8 0.7 2.5 3.8 1.0 4.8 
5 e p " 

0 kt 

Nov 

Des 

2.1 1.5 3.6 1.6 1.1 2.7 

I .. 2.3 1.5 3.8 2.3 1.5 3.8 

i 80 1.2 0.7 1.9 1.5 2.4 3.9 
i---r-'-------11------+-----+-----+------t-----_:_- 
F~b I ,, 0.8 0.3 1.1 0.8 0.6 1.4 

~ar ,, 0.6 0.4 1.0 2.1 3.5 5.6 

JC n 

Målested: 

Stasjon: 

Målested: 

Stasjon: 

. 
~Ind. Ar 

Vann - 
løselig 

Vann - 
u(ose(ig Totalt 

Vann - 
l ø s e t i q 

Vann - 
u l o s e l i q rota(t 

Apr _l_?_9_1-----+-----+------+------+-----.:-------l 
~-1 a i I " 

~~~-~ i_" t---+---+-----t----+----1----1 
~ .. 
s C' ~) 
0 'd j ,. 
~--~-;···- 
'-----i---t----·+---+----.___--~----+-----J 

C':·s I ,. 
Jen 1-8-Q--t------t-----+-------+-----+-----i-----l 

F c b-r " . 
I ~1ar r=i 
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STØVNEDFALL 
0 

( g/m2• 30 døgn) I MANEDSMIDLER 

Fylke: ROGALAND 

Målested: Sauda Målested: 

Stasjon: NVE, ÅbØbye·n Stasjon: 

Vann - Venn - Vann - Vann - 
Nnd. 

. 
l d s c lig u loselig Tota It l ø s c 1;g u l o s e t i q Totalt Ar 

Apr 79 1.3 3.7 5.0 

Mai II 4.6 6.5 11.1 
I 

Jun I JI 2.7 4.7 7.4 

Ju l " 1.4 3.7 5.1 

Aug /I 2.7 5.1 7.8 

Sep II 4.9 4.6 9.5 

0 kt " 

Nov /I 3.5 4.0 7.5 

Des .. 0.9 3.1 4.0 

Jen I 80 0.9 1.5 2.4 

Feb ,, 2.3 3.2 .5.5 

~ ar ,, 

Måtested: Måtested: 

Stasjon: Stasjon: 

Vann- Vann- Vann - Vann·- . 
uldselig Mnd. Ar l ø s c l l q Totalt l e s e 1;g u l o se l i q Totalt 

I 

Apr I 19 ~- 
Mai I II 

I ,___ __ 

Jun JI 

Ju I " 
' ,, 
f.\Jg 

Sep II 

L---- - 
0 '.-< t i ,. 

- 
:<ov ,, 

Des ,. 

Jen 80 

Feb ,, . 
~ ar ,, 



- 269 - 

STØVNEDFALL 
0 

( g/m2, 30 døgn) I MANEDSMIDLER 

Fylke: SOGN OG FJORDANE 

Målested: svelgen Måtested: Svelgen 

Stasjon: Langneset Stasjon: Naustneset 

Vann - Venn - Vann - Vann - 
Mnd. År lds<- lig uldselig Totalt lost- 1;g u l d s e l i q Totalt 

Apr 79 0.6 3.5 4.1 1.4 10.6 12.0 

Mai II 1.9 1.9 3.8 3.5 5.4 8.9 

Jun JI 1.0 3.6 4.6 1.4 6.7 8.1 

JL.;[ II 0.7 1.4 2.1 0.8 2.3 3.1 

Aug /I 1.8 1.5 3.3 2. 9 4.5 7.4 

Sep " 5.4 2.8 8.2 5.1 6.1 11.2 

0 kt " l_.8 3.4 5.2 3.9 5.6 9.5 

Nov ,, 6.5 3.4 9.9 6.1 7.9 14.0 

Des .. 12.8 3.7 16.5 ·13.5. 5.8 19.3 

Jen I 80 1.5 3.5 5.0 1.8 5.4 7.2 

Feb " . 1.5 3.4 4.9 1.9 7. 5. 9.4 

Mar ,, 2.7 2.4 5.1 2.4 -5.4 7.8 

Målested: Svelgen Målested: Svelgen 

Stasjon: Svelgen hotell Stasjon: Esso bensinstasjon 

Vann- Vann - Vann - Vann - . - . . 
Mnd. Ar l ø s e l i q uldselig Totalt lose I ;g u l o se l i q Totalt 

Apr _l_?9 1. 7 13 .5 15.2 1. 7 11.6 13 .3 

Mai I II 3.2 7.2 10.4 2.7 10.0 12.7 
1----- 

Ju,, II 1.6 7.7 9.3 1.4 12.4 13.8 

Jul " 1.0 3.0 4.0 1.1 6.9 8.0 

A0 g ,, 3.1 5.9 9.0 2.6 9.1 11. 7 

Sep " 6.6 9.4 16.0 5.5 13 .6 19.1 
--·-·- 

0 '.-< t .. 3.8 8.9 12.7 ·4.1 11.3 15.4 
.. 

;•!ov ,, 8.3 13 .4 21. 7 7.4 17.3 24.7 

Des .. 17.0 9.6 26.6 13_.o 10.1 23.1 

Jen 80 2.7 6.5 9.2 2.0 6.6 8.6 

Feb ,, 3.0 7.9 .10.9 3.1 12.8 15.9 

Mar ., 4.3 6.9 11.2 1.2 -I 5.0 6.2 
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STØVNEDFALL 
0 

( g/m2, 30 døgn) I MANE DS MIDLER 

Fylke: SOGN OG FJORDANE 

Målested: Svelgen Målested: Svelgen 

Stasjon; Villabakken Stasjon: Øvre Sande 

Vann - Vo nn - Vann - Vann - . 
Mnd. Ar Idse lig uloselig Totalt lose 1;g u l o s e l i q Totalt 

Apr 79 1.6 10.6 12.2 0.7 3,. 3 4.0 

Mai II 2.6 9.2 11.8 2.0 4.0 6.0 --- 
Jun I II 1.6 23.1 24.7 1.1 4.6 5.7 

J t._; I II 1.4 6.9 8.3 0.7 1.9 2.6 

Aug /I 2.5 9.1 11.6 2.0 4.1 6.1 

Sep II 5.0 11.6 16 .6. 5.6 3.8 9.4 

0 kt .. 4 .. 0 9.4 13.4 2.4 2.9 5.3 

Nov ,, 7.0 17.2 24.2 4.6 4.7 9.3 

Des .. 15.i5·~ 11. 7 27.2 11.2 2.4 13.6 

Jen 80 2.1 6.9 9.0 1.9 1. 7 3.6 

Feb I ,, 2.6 10.9 .13.5 1.9 3.2 5.1 

~ ar ,, 2.0 5.6 7.6 1.5 1.8 3.3 

Målested: ,1 Måtested: 

Stasjon: Stasjon: 

Vann - Vann - Vann - Vann - . 
t-tnd. Ar løselig uloselig Totalt lose lig lJ Io se I i g Totalt 

Apr l.?9 
Mai I II ,J. ----- 
Ju., II 

Jul II . ,, ~0 g 

Sep II 

----·- 
0'.-d ,. ) l 

- 
:·:ov ,, 

Des .. 
Jen 80 

Feb " - . - 
Mar ,, 
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STØVNEDFALL 
0 

( g / m 2 , 30 døgn) I MANE DS MIDLER 

Fylke: NORDLAND 

Målested: Mo i Rana Målested: Mo i Rana 

Stasjon: Høyere skole Stasjon: Meyergården 

Vann - Venn - Venn - Vann - 
Mrid. 

. 
uleselig Totalt u I o s e l i q Ar Idse lig l o s e 1 ;'=' rot att 

Apr 79 0.1 15.5 15.6 0.1 9 .. 0 9.1 

Mai II 3.$ 10.5 14.3 3.1 5.5 8.6 
--- 
Jun I II 2.2 6.8 9.0 1.6 3.7 5,3 

J Ll I II 1.1 5.7 6.8 1.0 4.4 5.4 

Aug /I 3.2 7.1 10.3 2.8 5.3 8.1 

Sep II 4.1 6.8 10.9 

0 kt .. 3_.4 13.2 16.6 2.5 7 .3. 9.8 

Nov ,, 5.6 21.1 26.7 5.5 7.7 13.2 

Des .. 1.4 31.9 33.3 . 1.9. 9.1 11.0 

Jen I 80 4.1 18.3 22.4 4.3 5.9 10.2 

Feb " 3.3 18.5 21.8 3.8 6.8. 10.6 

Mar " 1.1 6.1 7.2 1.1 2.5 3.6 

Målested: Mo i Rana ~ 
Målested: Mo i Rana 

Stasjon: Nedre Langmohe' Stasjon: Gruben bakeri 

Vann - Vann - Vann - Vann - . 
u(oselig 1'1nd. Ar løselig Totalt lose I;'=' u l o se t i q rota It 

' 
Apr 1?9 0.1 9.2 9.3 0.8 4.9 5.7 

Mai I II 3.5 7.2 10.7 1. 7 4.3 6.0 
I --- 

Ju,, JI 2.5 4.4 6.9 1.8 2.9 4.7 

J u I II 1.0 4.3 5.3 1.0 2.1 3 .·1 

' ,, 3.1 5.9 9.0 1.8 2.7 4.5 }-\Jg 

Sep II 4.6 3.5 8.1 3.4 2.5 5.9 

i 
--·-- 

O:d " 2.4 9.0 11.4 1.2 3.8 5.0 
·- 

:·>:iv " 1.8 6.8 8.6 1.1 1.9 3.0 - 
0,.:-s .. 2.3 7.1 9.4 1 .. 2 3.7 4.9 

Jen 80 0.8 1.8 2.6 -- ~ 
Feb " 2.4 4.2 6.6 1.6 2.2 3.8 

~,!ar ,, 1.0 2.0 3.0 1.2 0.6 1.8 
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STØVNEDFALL • ( g/m2• 30 døgn) I MANE DS MIDLER 

Fylke: NORDLAND 

Målested: Narvik Måtested: Narvik 

Stasjon; Malmvn 69 Stasjon: 
Nedre 
Framneshaugen 

Vann - Venn- Vann - Vann - . 
u{Ost'lig Totalt l e s c 1;g u l o s e Il q Mnd. Ar Idse lig Tot att 

Apr 79 0.4 1. 7 2.1 1.5 8.3 9.8 
·- 

Mai " 2.1;3 2.8 5.6 1.6 1. 7 3.3 -- 
Jun I II 1.6 1.3 2.9 2.1 1.5 3,6 

JG( " 0.7 3.2 3.9 0.6 3.5 4.1 

Aug ,, 0.9 3.6 4.5 0.7 4.9 5.6 

Sep " 2.0 3.2 5.2 2.1 3.9 6.0 

0 kt .. 4.1 19.3 23.4 1.1 15.3 16.4 

Nov ,, 2.1 17.2 19.3 1.8 17.3 19.1 

Des .. 0.1 2.1 2.2 O.l. 2.9 3.0 

Jen i 80 4.4 6.5 

Feb ,, . 6.6. 

Mar ,, 6.1 

Målested: .Narvik Målested: Narvik 

Stasjon: Bromsgård Stasjon: Bolig 5 

Vann - Vann- Vann - Vann - . 
u (OS!.'(ig lose 1;g Mnd. Ar løselig Totalt u l o s e l i q rota It 

Apr l79 
Mai I II 

I -- Ju,, II 

J u I " . ,, /-\Jg 

Sep ., 
----- 

0 ~t .. 
:-:ov " 
D1~5 .. 
Jen 80 

Feb ,, . 4.6 17.4 

Mar ,, 9.7 
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STØVNEDFALL • ( g / m 2 • 30 døgn) I MANE DS MIDLER 

Fylke: NORDLAND 

Målested: Mo i Rana Målested: Mo i Rana 

Stasjon: Nedre <;;ruben· Stasjon: Øvre Idrettsvei 

Vann - Venn- Vann - Vann - . 
u tc s e l i q Totalt l o s e l i q u l o s e l l q Totalt Mnd. Ar Idse lig 

Apr 79 1.0 3.6 4.6 0.1 8.4 8.5 

Mai II 3 .. 5 5.5 9.0 4.3 8.0 12.3 - 
Jun I II 3.3 5.3 8.6 2.4 4.0 6.4 

J L: I " 1.2 3.8 5.0 1.4 4.3 5.7 

Aug ,, 3.3 4.6 8.1 3.1 9.2 12.3 

Sep " 4.2 4.5 8.7 4.0 5.0 9.0 

Okt .. .2.1 2.2 4.3 3.5 13 .2 16.7 

Nov ,, 2.7 5.0 7.7 3.3 7.2 10.5 

Des .. 4.8 4.0 8.8 4 .8. 14.2 19.0 

Jen I 80 3.3 2.1 5.4 4.5 8.0 12.5 

Feb ,, 2.0 2.9 4.9 3.4 9.8 13.2 

:v1 ar ,, 0.3 0.3 0.6 1.8 2.4 4.2 

Målested: Mo i Rana Målested: Mo i Rana 

Stasjon: Valseverket Stasjon: Mo Fødehjem 

Vann - Vann-·· Vann - Vann - 
Mnd. 

. 
løselig uldst>lig lds1?ti9 Ar Totalt u l o s e l i q Totalt 

I 

Apr 1..?9 0.2 12.4 12.6 0.2 13 .3 13.5 

Mai I II 5.8 15.1 20.9 5.5 9.1 14.6 I --- 
Ju,7 " 3.4 13.1 16.5 2.4 5.8 8.2 

J L: I " 0.8 8.8 9.6 1.6 7.0 8:6 . 
" 3.2 15.2 18.4 2.6 5.6 8.2 f-\J g 

Sep " 5.5 17.5 23.0 4.1 7.5 11.6 
--·--- 

I 

0 '.,;t I .. 4.9 17.6 22.5 ·3. 4 12.3 15.7 

:·:ov ,, 4.6 16.3 20.9 3.9 8.3 12.2 

D :- s .. 4.0 19.1 23.1 5.0 24.4 29.4 

Jen 80 4.7 15.3 20.0 2.6 24.7 27.3 

Feb ,, 3.3 17 .2 20.5 5.0 29.9 34.9 

~-1 ar ,, 1.3 7.8 9.1 1.6 5.6 7.2 



- 275 - 

Resultater av S02- og S04-målingene 
ved norske bakgrunnsstasjoner. 

Månedsmidler og halvårsmidler (µg/m3). 
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SVOVELDIOKSYD VED NORSKE BAKGRUNNS ST A5JON ER~ 
MÅNEOSMIDLER (µg/m3) 

Stasjon: 67- Humrnelfjell Stasjon :68- Langtjern 

Mnd. År M idde I Mak5 Ant. obs. Middel Maks Ant.obs. 

Apr 79 0.7 2.6 24 1.6 6.4 29 

Mai II 0.2 1.4 31 0.5 3.2 28 ---- 
Jun " 0.6 1.2 30 0.7 2.4 30 

JUI II 1.1 4.2 31 0.1 0.4 6 

Aug /I 1.2 5.2 31 

Sep ,, 1. 7 5.6 30 

0 kt " 1. 3 3.8 31 

Nov ,, 1.1 2.6 23 

Des .. 0.9 2.2 16 

Jan 80 2.3 7.6 18 - 
Feb ,, 2.4 8.4 29 

Mar ,, 5.7 24.2 31 

Stasjon: 69- Vasser Stasjon: 70- Treungen 

Mnd. År Midd e I Mak5 Ant. obs. Midd e I Maks Ant, obs. 

Apr '19 6.1 26.4 30 2.5 8.0 30 

Mai ,, 3.5 15.4 31 -· 
Jun /I 3.1 9.4 18 

Jul II 

Aug ,, 

Sep ,, 

Okt " 

Nov ,, 

Des .. 
Jan 80 

Feb " 
Mar ., 
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SVOVELDIOKSYD VED NORSKE BAKGRUNNSSTASJONER) 
MÅNE DSMIDLER (µg/m3) 

St cs'[on : 71- Birkenes Stasjon: 72- Skreådalen 

. 
Mid de I Midd e I Mnd. Ar Maks Ant, obs. Maks Ant. obs. 

Apr 79 2.3 7.4 30 3.6 10.8 30 

Mai I/ 1. 9 7.2 31 1.0 4.2 31 --- 
Jun JI 1.2 5.0 29 0.7 4.2 30 

Ju I II 0.3 2.4 31 0.2 3.0 31 

Aug ,, 0.7 2.8 31 0.5 3.0 31 

Sep I/ 1.0 5.0 30 1.3 21.8 30 

Okt .. 1.3 8.8 29 0.9 7.8 31 

Nov JI 1.1 5.0 30 1.1 5.2 30 

Des .. 1.5 5.8 30 1.6 13.8 31 

Jan 80 5.5 39.4 31 5.8 35.6 31 
- 

Feb " 5.9 25.8 29 5.7 35.4 29 

Mar ,, 9.5 32.8 31 9.9 37.0 31 

Stasjon: 73- Kårvatn - 74- Tustervatn Stasjon: 

. 
Mid de I Midd e I Mnd. Ar Maks Ant. Obs, Maks Ant. obs. 

Apr '19 1.8 7.4 29 2.1 6.2 29 

Mai I/ 0.4 2.0 31 0.2 1.2 31 -- 
Jun JI 0.2 0.8 30 0.2 2.2 30 

Ju I II 0.1 0.2 31 0.1 0.2 31 

Aug II OA 4.2 31 0.4 1.6 31 

Sep " 0.2 0.4 30 0.2 0.4 30 

0 kt ,. 0.4 6.8 31 0.3 1.2 31. 

Nov JI 1. 7 16.6 30 1.2 6.0 28 

Des ,. 1.0 8.2 31 3.4 19.2 31 

Jan 80 2.6 15.4 31 1.9 7.4 31 

Feb " 1. 9 32.4 29 1.9 6.2 28 

Mar ., 4.4 19.6 31 7-.0 20.0 31 
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SVOVELDIOKSYD VED NORSKE BAKGRUNNS STASJONER, 
MÅNE DSMIDL ER (µg/m3) 

St o s'[on : 75- Jergul Stasjon: 76- Bjørnøya 

. 
Midd e I Maks Ant. obs. Middel Maks Ant.obs. Mnd. Ar 

Apr 79 2.5 11.2 30 · 0.6 2.0 15 

Mai II 0.6 3.8 31 0.6 2.6 30 --- 
Jun /I 0.4 5.0 29 0.3 2.6 30 

Jul " . 2.7 24.2 31 0.6 1.0 30 

Aug ,, 0.7 3.6 29 0.5 2.4 29 

Sep II 0.3 3.2 30 0.3 2.6 29 

0 kt .. 1.6 22.6 31 0.4 2.6 31 

Nov " 1. 7 12.8 30 0.5 3.4 29 

Des .. 4.1 25.2 30 0.8 6.0 29 

Jan 80 2.6 13.8 29 0.7 2.8 30 - 
Feb JI 2.8 12.6 29 0.9 3.2 28 

Mar ,, 12.4 43.2 31 0.8 2.2 29 

Stasjon: Stasjon: 

. 
Midde I Maks Ant. Obs. Middel Maks Ant. obs. Mnd. Ar 

Apr '19 
Mai II 

-- 
Jun ,, 
Jul " 
Aug " 
Sep II 

0 kt .. 
Nov ,. 
Des .. 
Jan 80 

Feb ,, 

Mar ., 
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502 - 
. 

MALINGER VED NORSKE BAKGRUNNSSTASJONER, . 
HALVARSMIDLER (µg/ml) . 

Stasjon: 67- Humrnelfjell Stasjon: 68- Langtjern 

An loll Prosent av antall Obs.> Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Middel Middel obs. obs. 

50 100 50 JOO . 
Apr il 1'.)79 

0.9 177 0.9 93 s e o . 1979 

Okt. 1979 
mars 1980 2.5 148 

- 

Stasjon: 69- Vasser Stasjon: 70- Treungen 

Ar.toll Prosent av ant al 1 obs.> Anla Il Prosent av antall obs.> 
Halvår Middel obs. Middel obs. 

50 JOO 50 JOO 

Apr i I 1'.)79 
4.4 79 2.5 30 :!,e p. 1979 

Okt. 1979 
mars 19 80 

Stasjon. 71- Birkenes Stasjon: 72- Skreådalen 

Antall Prosent av antall obs.> Anta li Prosent av antall obs.> 
Halvår Middel obs. 

Middel obs, 
50 100 50 100 

Apr i I 1979 1.2 182 1.2 183 
s e p . 1979 

Oki. 1979 4.2 180 4.2 183 
mors 19 80 

Stasjon: 73- Kårvatn Stasjon: 74 .... Tustervatn 

Ar.lall Prosent av antall obs.> Antall Prosent av antall obs.> 
Halvår Midde I Middel 

obs. obs. 
50 JOO 50 JOO 

Apr i I 1979 0.5 182 0.5 182 
~ep. 1979 

Okt. 1979 2.0 183 2.6 180 
mars 1980 

St c s jo n i , 75- Jergul St o sj on . 76- Bjørnøya 

Ar.to Il Prosent av anta Il o b s . > Antall Prosent av antall obs.> 
Halv.!, Mid de I Middel 

obs. obs. 
50 JOO 50 JOO 

Apr il 1979 1.2 180 0.5 163 
~~p. 1979 

Oki. 1979 4.2 180 0.7 176 
mors 1'),80 · 
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PA RT IK UL Æ. RT SUL FAT VED NORSKE BAKGRUNN SST A SJ ON ER, 
MÅNEOSMIDLER (JJglm3) 

Stasjon: 67- Hummelfjell Stasjon: 68- Langtjern 
I 

Ant. ob :s. Ant. obs. . 
H iddol Ant.obs. Hnd. Ar Maks Ant.obs. >8. 0 >12. 0 Middel Maks >a, o >12.0 

Apr 79 1.8 6.3 23 3~. 9 11. 7 29 7 -- 
Mai II 1.5 7.5 31 3.0 8.9 28 1 --- 
Jun II 2.6 9.4 30 2 3.7 10.0 30 5 

Ju I ,, 0.9 2.3 31 0.7 2.0 8 

Aug ,, 1. 7 11.0 31 1 

Sep II 0.8 11.8 30 1 

Okt ,. 1.3 6.3 31 

Nov ,, 0.6 1.9 24 

Des " 0.4 1.5 16 

Jan 80 0.9 3.2 18 

Feb ,, 1.3 4.2 29 

Mar ., 4.4 11. 7 31 3 

Stasjon: 69- Vasser Stasjon: 70- Treungen 

Ant. o b s . Ant.obs. . 
Middol Maks Ant.obs. Middel Maks Ant.obs. Mnd. Ar >8.0 >12.0 =s.o >12.0 

Aor 79 4.8 11.9 25 3 4.3 12.4 10 7 ? 

Mai II 5.7 21. 0 28 6 1 ...,__ ___ 

Jun . li 3.8 11.3 18 2 

Jul ,, 

Aug ,, 

Sep " 
Okt " 

Nov ,, 

Des " 

Jan 80 

Feb ,, . 
Mar ., 
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PARTIKULÆRT SUL FAT VED NORSKE BAKGRUNN SST A SJON ER, 

MÅNEDSMIDLER ()-lg/m3) 

Stasjon: 71- Birkenes Stasjon: 72- Skreådalen 
I 

Ant. obs . Ant.obs. . 
Hidc!ol Ant.obs. Hnd. Ar Maks Ant.obs. >8. 0 >]1. 0 Midd"I Maks >a,o >12.0 

Apr 79 5.3 15.7 30 9 2 4.6 12.6 30 7 1 

Mai II 5.6 14.2 31 9 1 3.6 15.2 31 3 2 ---- 
Jun /I 4.4 15.2 30 6 2 3.2 11.5 30 4 

Jul II i.5 7.3 31 1.4 9.9 31 1 

Aug ,, 4.1 30.2 31 3 1 2.6 8.0 31 

Sep " 4.2 26.7 30 5 4 3.2 27.5 30 4 4 

0 kt ,. 3.8 16.1 29 3 1 2.7 13.0 31 2 1 

Nov ,, 2.6 14.7 30 2 1 1.2 5.9 30 

Des ,. 2.4 11.6 30 1 1.6 4.5 31 

Jan 80 5.2 27.1 31 5 3 3.7 11.4 31 3 

Feb II 6.6 26.0 29 9 5 4.0 15.5 29 3 2 

Mar ., 8.9 20.5 31 15 8 7.0 11.5 31 9 

Stasjon: 73- Kårvatn Stasjon: 74- Tustervatn 

' Ant. obs . Ant.obs. . 
M i d d o l Maks Ant.obs. Midd"I Maks Ant. abs. Mnd. Ar >8,0 >12.0 =s.o >12.0 

Apr 79 3.8 14.7 30 3 1 3.6 8.4 30 " -1 

Mai " 1.9 8.4 31 1 1.6 6.2 31 ~ .. _ 
Jun . li 2.2 9.6 30 1 2.3 8.6 30 1 

JUI II 0.6 2.5 31 1.3 5.7 31 

Aug ,, 1.1 5.5 31 2.5 8.3 31 1 

Sep " 0.7 4.7 30 0.3 2.3 30 

Okt ,. 0.7 2.4 31 0.9 3.0 31 

Nov ,, 0.7 2.9 30 1. 7 5.8 28 

Des ,. 0.9 2.6 31 1.5 4.2 31 

Jan 80 1. 3 3.8 31 1.8 5.1 31 

Feb " 1. 3 5.1 29 2.4 9.0 28 1 

Mar ,, 3.6 7.6 31 6.1 19.3 31 11 2 
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PARTIKULÆRT SUL FAT VED NORSKE BAKGRUNN SST A SJ ONER, 

MÅNEOSMIDLER (}Jg/m3) 

Stasjon: 75- Jergul Stasjon: 76- Bjørnøya 

Ant, obs. Ant.obs. 

Mnd. Ar Middol Maks Ant.obs, >8. 0 >1?. 0 Midd~I Mak,; Ant.obs. >a,o >12,0 

Apr 79 4.1 10~2 30 4 2.6 6.8 16 -- 
Mai " 2.2 5.8 31 1.-8 4.6 30 ..__ 

Jun ,, 1.5 5.9 30 1.1 3.5 30 

Jul II 1.4 4.1 31 1.0 3.4 30 

Aug " 2.0 8.1 31 1 1.2 6.4 29 

Sep ,, 0.5 2.6 30 0.8 3.2 28 

0 kt ,. 1.2. 6.8 31 0.7 2.9 31 

Nov " 2.3 6.7 30 1.6 4.4 29 

Des ,. 2.0 5.2 30 1.5 6.1 29 

Jan 80 1.6 4.3 29 1.5 4.4 30 

Feb II 1.9 8.7 29 1 3.0 16.2 28 2 1 

Mar ., 6.5 19.3 31 11 5 2.6 6.5 29 

Stasjon: Stasjon: 

I Ant.obs. -·• - Ant.obs. . 
Mnd. Ar Middol Ma k s ! A n t. o b s. >8.0 >12.0 Midd~I Maks Ant.obs. >8,0 =ra.o I 

Apr 79 

Mai II 

~--- 

Jun ·u 

Jul II 

Aug ,, 
Sep " 
Okt ,. 

Nov ,. 

Des .. 
Jan 80 

Feb II . 
Mar " 

I 
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PART !KUL ÆRT SUL FAT VED NORSKE BAKGRUNN SST A SJON Ei1, 

HALVÅRSMIDLER (]--Jg!m3} 

Stasjon: 67- Hummelfjell Stcsjon: 68- Lanqtiern 
I 

antall Ob1. > Anl<lll Prosent av unt all obs.> .t.nlall Proicnt a"" 
HatvJr Midd,I 

obs. Midd•I obs. 
2.0 4.0 11.0 12.0 )0.0 2.0 4.0 d,0 12.0 )0.0 

~.,ril 1n9- I 1.5 176 18.8 9.7 2.3 3.3 95 50.5 29.5 13 .7 ~,p. l? 79 
- 

Okt. 1979- 1. 7 149 20 .. 8 11.4 2.0 r..a r, 1,00 

Stasjon: 69- Vasser Stasjon: 70- Treungen 

.t.nlall Pro<cnt av anta Il ob,.> .t.nta II Prusc:'11 av- antall c e s • > 
Halvår Midd ti obs. I ao.o 

Mid~•l o b s , 
2,0 • i i 8,0 

,--- 
2.0 4.0 11.0 12.0 4.0 i 17.0 )0.0 

.t.pr,il 1n<>- 4.9 71 74.6 53.5 15.5 1.4 4.3 30 56.7 36.7 23 .3 6.7 ~•p. 1~19 

Okt. 1979- I mer~ 1980 

Stasjon: 71- Birkenes Stosjo·n: 72- Skreådalen 

I Midd•I 
Antall Prosent av antall Obs.> 

M,ddtl I Antall I Pro~ent av c o t e tt Obs.> 
Hatvår ._~ i 3.C ! I obs. I I .,_o I e e s , 1 12.:l )().0 2.0 : 4.0 12.0 )0.0 I I 2,U • , 4,0 - 

37. 2 l17 .5 April 1?79- 4.2 183 ~0.3 5.5 0.5 3.1 183 39.9 26.2 10.4 3.8 ~rp. 1? 7 9 I 

Ok 1. l9i9- 4.9 180 62.8 43.9 19.4 10.0 3.4 183 47.5 35.0 9.3 1.6 mars 1980 - 
Stasjon: 73- Kårvatn Stasjon: 74- Tustervatn 

Antall Pros:nt av anta Il Obs.> Antall Prosent OY on lall obs.> 
Halv,!r Midd ti Midd ti 

obs. I obs. 
2.0 I 4,0 11.0 12.0 )0.0 2.0 4,0 8.0 12.0 JO.O 

April l?i9- 
14.2 l C' ::,. 19 79 1. 7 183 25.7 2.7 0.5 1.9 183 31. 7 18.0 1.6 - 

Oki. 1,19- 1.4 183 23.0 8.7 2.4 180 37.2 18.9 6.7 1.1 rna r s 1980 

Stasjon: 75- Jergul Stasjon: 76- Bjørnøya 

Antall Prosent av an t e l l obs.> Antell Prosent QY on lall Obs.> 
Halvår Midd ri Midd•I obs. ! 11.0 

obs, 
2.0 4,0 12.0 )0.0 2.0 4.0 J.O 12,0 )0.? 

A;,ril 1?79- 2.0 183 38.3 12.6 2.7 1.3 163 21.5 4.3 :.~p. l9i9 .___ 
Ok 1. 1~79- 2.6 180 38.9 17.2 6.7 2.8 1.8 176 ~6.7 9.7 1.1 0.6 
n"IO r ~ 1?80 
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